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Renda de inclusion social de Galicia

Concepto

A renda de inclusion social de Galicia é unha prestacion publica destinada
a garantir recursos econémicos de subsistencia a quen careza deles,
asi como a acadar progresivamente a sla autonomia e integracién
social e laboral, mediante o dereito e o deber de participar en procesos
personalizados de insercién con apoio técnico e financeiro do Sistema
galego de servizos sociais e do Sistema publico de emprego de Galicia.

A renda de inclusién social de Galicia, en canto prestacion econdmica,
terd caracter alimenticio, persoal e non transmisible, e non podera ser
obxecto de embargo ou retencién nin darse en garantia de obrigas.

Os proxectos de integracion social estaran orientados ao logro da mellora
persoal e social da persoa perceptora da Risga e das que integran a
unidade de convivencia, asi como & sua autonomia, participacién e
integracién normalizada no seu ambito social, e articularanse por medio
de acciéns concretas que incidan na mellora das condiciéns basicas de
vida, coidado persoal, hixiene do fogar e da vivenda, coidado e atencion
a posibles conviventes con calquera tipo de discapacidade e seguimento
de aspectos basicos de saude.

Requisitos

Poderan ser beneficiarias da renda de inclusion social de Galicia as persoas
que, tecnicamente valoradas, se atopen en situacion ou risco de exclusiéon
social, das que se verifique a ausencia ou déficit grave de recursos
econdmicos e a situacién de desemprego, asi como a concorrencia
dalgun dos factores de exclusién seguintes, cando esa condicién supofia
especiais dificultades de integracién social ou laboral:

Ter a condicion de muller vitima de violencia de xénero

« Ser unha persoa vitima de violencia doméstica

« Ter unha discapacidade valorada superior ao 33 %

- Serinmigrante ou emigrante retornado

« Proceder de instituciéns de proteccion ou reeducacion de menores
« Ser unha persoa sen fogar ou habitar nunha infravivenda

- Pertencer a unha minoria étnica



« Estar en proceso de abandono do exercicio da prostituciéon ou ser
vitima de explotacién sexual-laboral en redes de prostitucién ou de
trata de persoas

« Ter a condicion de persoa transexual ou estar en proceso de
reasignacion sexual

+ Calquera outro factor non previsto expresamente que, ponderado
polos servizos sociais comunitarios no contexto persoal, familiar e
social da persoa, condicione negativa e gravemente a sua inclusion
social e laboral.

Ademais deben reunir os seguintes requisitos:

a) Ter residencia efectiva e constatada polos servizos sociais comunitarios
responsables de desenvolver as acciéns que se desefien no
correspondente proxecto de integracion social e estar empadroado
ou empadroada en calquera dos concellos da Comunidade Auténoma
galega, polo menos durante os seis meses anteriores d presentaciéon da
solicitude de valoracion. Computaranse para estes efectos os periodos
de empadroamento sucesivo en distintos concellos galegos.

b) Ter residencia legal.
¢) Ter mais de 25 anos.

d) Dispor na unidade de convivencia de ingresos inferiores ao importe do
tramo persoal e familiar que lle corresponderia e, ademais, non dispor
de bens patrimoniais dos cales se deduza a existencia de medios
suficientes para a subsistencia.

e) Que non existan persoas legalmente obrigadas e con posibilidade real
de lles prestar alimentos de acordo coa lexislacion civil.

Quedaran eximidas do cumprimento do requisito xeral de residencia e
empadroamento:

a) Aquelas persoas que, procedentes doutras comunidades auténomas
do Estado espaiol, sexan beneficiarias do sistema de rendas minimas
na comunidade auténoma da que proceden, sempre que na lexislacién
da citada comunidade auténoma se recolla a reciprocidade ou o
convenio especifico para o efecto.

b) As vitimas de violencia doméstica ou de violencia de xénero que
cambien o seu domicilio por motivos de seguridade.

c) As persoas emigrantes galegas, nos termos sinalados no artigo 3 do
Estatuto de Autonomia de Galicia, cando fixasen a sua residencia no
territorio da Comunidade Auténoma de Galicia. Ademais, aquelas
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persoas nacidas en Galicia que, residindo noutras comunidades
auténomas, volvan a fixar a sta residencia no territorio da Comunidade
Autdénoma galega.

d) As persoas que tefan recofecida a condicién de persoa refuxiada
polo organismo competente da Administracién xeral do Estado, ou
aquelas persoas cuxa solicitude de asilo se admitise a tramite ou, non
admitindose, tefian os ou as solicitantes autorizada a sla permanencia
en Espafa por razéns humanitarias ou de interese social, no marco
da lexislacion reguladora do dereito de asilo, da condicion de persoa
refuxiada e da normativa reguladora dos dereitos e liberdades das
persoas estranxeiras en Espafa e da sua integracién social.

e) As persoas vitimas de trata de seres humanos ou as mulleres estranxeiras
vitimas de violencia de xénero que conten cunha autorizacién de
residencia ou cun traballo por circunstancias excepcionais nos termos
que estableza a normativa de aplicacién en materia de estranxeiria.

Axudas de inclusion social

Concepto

As axudas de inclusién social son prestaciéns econdmicas non periddicas
gue tefien como finalidade posibilitar ou reforzar os procesos de inclusién
social das persoas ou familias valoradas tecnicamente en situacion de
exclusién social ou de risco de exclusiéon social, asi como atender as
situacions de grave emerxencia de persoas ou familias vulnerables que
poidan desencadear un proceso de exclusion social.

As axudas de inclusién social estan destinadas a sufragar gastos
extraordinarios e urxentes e, se é o caso, a financiar actuacidons de
acompanamento ou reforzo de caracter excepcional vinculadas &s
medidas de apoio dos diferentes tramos da renda de inclusién social de
Galicia.

As persoas ou unidades de convivencia perceptoras destas axudas
vincularanse a proxectos de traballo social ou socioeducativos
desenvolvidos desde os servizos sociais comunitarios, que se
responsabilizardn do seu seguimento.

Tipoloxia

As axudas de inclusién social, segundo a sua finalidade, poderan ser dos
seguintes tipos:
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a) Vinculadas ao uso da vivenda: son as destinadas a posibilitar que se
continle habitando a vivenda habitual cando ese feito favoreza
o proceso de inclusion. Comprenden axudas para o pagamento
de débedas de alugamento e conceptos similares que impidan o
desafiuzamento e a perda de subministraciéns basicas dela ou que
reforcen o proceso de transito a unha vivenda normalizada de persoas
residentes en chabolas ou infravivendas.

b) Vinculadas & mellora da habitabilidade da vivenda habitual:
destinaranse & adecuacion da vivenda, asi como a mellorar a suUa
accesibilidade, co fin de adaptala as circunstancias fisicas da persoa
usuaria.

¢) Destinadas ao equipamento mobiliario basico da vivenda.

d) Axudas para a atencion de necesidades primarias de alimentacion,
vestido e enxoval doméstico.

e) Axudas para a atencidén sanitaria e sociosanitaria non cubertas polos
sistemas publicos de saude e de servizos sociais, cando se trate de
tratamentos, elementos protéticos ou axudas técnicas que sexan
decisivos para evitar un déficit sensorial, de mobilidade, de saude
ou unha situacién persoal de desvantaxe que impida ou dificulte
gravemente o proceso de integracién social.

f) Axudas para gastos causados por actuaciéns complementarias e de
acompafiamento vinculadas aos itinerarios de inclusién social e
formacién.

g) Axudas para gastos extraordinarios derivados de procesos de axuste
persoal, especialmente nos casos de trastornos relacionados coa
drogodependencia.

Requisitos
« Ser maior de idade

« Estar empadroado ou empadroada e ter residencia constatada polos
servizos sociais comunitarios bdsicos en calquera dos concellos da
Comunidade Auténoma de Galicia.

« Non dispor de ingresos suficientes para afrontar os gastos derivados
da situacién que xustifica a solicitude da axuda.

Con caracter xeral s6 se podera conceder unha axuda de inclusién social
do mesmo tipo por ano.
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Tramitacion das
solicitudes dende os
concellos

A tramitacién da Renda de inclusién social de Galicia e das axudas de
inclusion social iniciase, segundo o disposto na Lei de inclusion social, por
instanciada persoainteresadasendo perceptivaaelaboraciénduninforme
social realizado pola traballadora ou traballador social de referencia, que
contera unha valoracién da situacion ou risco de exclusién social e unha
proposta sobre a idoneidade da prestacion. En consecuencia, é preciso
analizar o nivel de implicacion dos concellos na xestion.
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1.1 Datos da Comunidade Autonoma

Durante o ano 2020 tramitaron o 89,46 % dos concellos da Comunidade
Auténoma de Galicia, € dicir, un total de 280.

Este dato fai referencia & tramitacion, polos concellos, dunha ou outra
prestacion. Asi a todo, existen variantes no indice de tramitacién
atendendo ao tipo de prestacion:

® A renda de inclusion social de Galicia foi tramitada polo 83,71 % dos
concellos da Comunidade Auténoma.

® As axudas de inclusion social foron tramitadas polo 72,20 % dos
concellos.

1.2 Datos provinciais
® A Coruna

Na provincia da Corufa tramitaron o 84,95 % dos concellos. E dicir, s6
hai 14 concellos que non tramitaron ningunha solicitude. Atendendo ao
tipo de solicitude débese indicar que os concellos que tramitaron RISGA
acadan un 79,57 %, mentres que un 64,52 % tramitaron AlS.

Os concellos que destacan como nucleos tramitadores mais relevantes
son os seguintes: A Corufa, Santiago de Compostela, Ferrol, Arteixo,
Carballo e Ames.

Porcentaxes relativas ao total de solicitudes de cada prestacion na
provincia da Coruia

Renda de inclusion social de Galicia Axudas de inclusién social

Concello % Concello %

Coruna (A) 40,49 % | Santiago de Compostela 22,82 %
Santiago de Compostela 9,96 % | Corufa (A) 18,05 %
Ferrol 5,64 % | Arteixo 7,43 %
Arteixo 4,59% | Carballo 722 %
Carballo 4,37 % | Ferrol e Ames 5,94 %

Nas listaxes seguintes pddese observar a distribucion por concellos das
solicitudes de Risga e de Ais durante o ano 2020 na provincia da Corufa.
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Solicitudes de Risga segundo o sexo das persoas solicitantes e o volume de poboacion dos seus concellos de residencia

Coruia (A) 283 449 732 Dumbria 0 2 2
Ferrol 35 67 102 Fisterra 1 2 3
Santiago de Compostela 86 94 180 Frades 0 0

Ames 22 56 78 Laxe 3 4 7
Arteixo 25 58 83 Lousame 1 0 1
Cambre 10 21 31 Malpica de Bergantifios 3 2 5
Carballo 25 54 79 Mafoén 0 0

Culleredo 22 37 59 Mazaricos 0 1 1
Narén 22 47 69 Melide 4 5 9
Oleiros 13 23 36 Mesia 0 1 1
Ribeira 9 14 23 Mifo 1 6 7
Concellos deentre 10.000¢20.000 habitantes  Mocche 0 0

Betanzos 0 4 4 Monfero 0 0

Boiro 2 5 7 Mugardos 3 1 4
Fene 4 9 13 Muros 5 6 11
Laracha (A) 3 11 14 Muxia 1 1 2
Noia 8 12 20 Neda 1 5 6
Ordes 2 2 4 Negreira 0 3 3
Pontes de Garcia Rodriguez (As) 3 7 10 Oroso 1 1 2
Rianxo 2 4 6 Ortigueira 3 3 6
Sada 12 8 20 Outes 2 0 2
Teo 4 5 9 Oza-Cesuras 2 1 3
Abegondo 1 0 1 Padron 6 3 9
Aranga 0 1 1 Pino (O) 1 3 4
Ares 1 1 2 Pobra do Caraminal (A) 3 0 3
ArzUa 2 0 2 Ponteceso 2 2 4
Bana (A) 2 2 4 Pontedeume 2 3 5
Bergondo 3 2 5 Porto do Son 0 1 1
Boimorto 2 2 4 Rois 1 2 3
Boqueixdn 1 0 1 San Sadurnifio 1 4 5
Brion 0 4 4 Santa Comba 6 11 17
Cabana de Bergantifnos 0 0 Santiso 1 0 1
Cabanas 0 0 Sobrado 0 0

Camarinas 3 1 4 Somozas (As) 0 0

Capela (A) 0 1 1 Toques 0 0

Carifo 3 2 5 Tordoia 1 0 1
Carnota 1 0 1 Touro 0 0

Carral 1 1 2 Trazo 1 1 2
Cedeira 9 6 15 Val do Dubra 1 1 2
Cee 6 5 11 Valdovifio 0 0

Cerceda 0 0 Vedra 2 0 2
Cerdido 0 0 Vilarmaior 0 0

Coirds 0 0 Vilasantar 0 0

Corcubién 1 0 1 Vimianzo 7 4 11
Coristanco 3 2 5 Zas 0 0

Curtis 1 10 1 | TotalACoruiia| 699 [ 1109 [ 1.808
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Solcitudes de AlS segundo o sexo das persoas solicitantes e o volume de poboacion dos seus concellos de residencia

Corufia (A) 60 110 170 Dumbria 0 0
Ferrol 20 36 56 Fisterra 0 1 1
Santiago de Compostela 89 126 215 Frades 0 0

Concellos de entre 20.000¢ 50.000 habitantes _Ibos 0 0
Ames 20 36 56 Laxe 2 1 3
Arteixo 22 48 70 Lousame 0 0
Cambre 4 12 16 Malpica de Bergantifnos 1 0 1
Carballo 17 51 68 Manoén 0 0
Culleredo 15 19 34 Mazaricos 1 1 2
Narén 8 28 36 Melide 2 3 5
Oleiros 3 7 10 Mesia 0 1 1
Ribeira 12 19 31 Mifo 0 1 1
Betanzos 1 0 1 Monfero 0 0
Boiro 3 4 7 Mugardos 2 1 3
Fene 0 6 6 Muros 2 0 2
Laracha, A 4 3 7 Muxia 1 2 3
Noia 5 4 9 Neda 0 1 1
Ordes 0 1 1 Negreira 0 1 1
Pontes de Garcia Rodriguez, As 0 2 2 Oroso 1 0 1
Rianxo 3 0 3 Ortigueira 2 6 8
Sada 8 4 12 Outes 0 2 2
Teo 2 2 4 Oza-Cesuras 0 1 1
Abegondo 0 2 Padron 0 0
Aranga 1 0 1 Pino (O) 0 0
Ares 0 0 Pobra do Caraminal (A) 0 0
Arzia 0 0 Ponteceso 0 0
Bana (A) 0 0 Pontedeume 0 0
Bergondo 1 1 2 Porto do Son 3 5 8
Boimorto 0 0 Rois 0 0
Boqueixén 1 0 1 San Sadurnifno 0 2 2
Brion 1 6 7 Santa Comba 6 5 11
Cabana de Bergantifios 0 0 Santiso 1 0 1
Cabanas 0 0 Sobrado 0 0
Camarinas 4 2 6 Somozas (As) 0 0
Capela (A) 0 0 Toques 0 0
Carino 0 0 Tordoia 0 0
Carnota 0 0 Touro 0 0
Carral 0 1 1 Trazo 1 0 1
Cedeira 2 3 5 Val do Dubra 2 4 6
Cee 3 6 9 Valdovifio 2 0 2
Cerceda 0 0 Vedra 0 0
Cerdido 0 0 Vilarmaior 2 0 2
Coirds 0 0 Vilasantar 1 0 1
Corcubién 0 0 Vimianzo 5 7 12
Coristanco 0 0 Zas 1 1 2
Curtis 0 6 6 | TotalACoruhal 348 | 504 | 942 |



® Lugo

Na provincia de Lugo tramitaron o 89,55 % dos concellos. Houbo 7
concellos que non tramitaron ningunha solicitude. A porcentaxe de
tramitacion acada un 80,607 % nas solicitudes da Risga e un 76,12 % no
caso das Ais.

Destacan como nucleos tramitadores os concellos de: Lugo, Monforte de
Lemos, Sarria, Viveiro, Vilalba e O Savina.

Porcentaxes relativas ao total de solicitudes de cada prestaciéon na
provincia de Lugo

Renda de inclusion social de Galicia Axudas de inclusidén social

Concello % Concello %

Lugo 40,90 % | Lugo 43,75 %
Monforte de Lemos 12,66 % | Monforte de Lemos 8,78 %
Sarria 6,60 % | Sarria 8,33 %
Viveiro 5,67 % | Viveiro 6,99 %
Vilalba 4,09% | Savifao, O 417 %

Nas seguintes tdboas pdédese observar a distribucién por concellos das
solicitudes de Risga e de AIS durante o0 ano 2020 na provincia de Lugo.
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Solicitudes de Risga segundo o sexo das persoas solicitantes e o volume de poboacién dos seus concellos de residencia

(Concellos de mais de 50.000 habitantes  Meim 0 1 1
Lugo 96 214 310 Mondofiedo 2 3 5
[Concellos de entre 10.000 & 20,000 habitantes |  Monterroso 4 0 4
Monforte de Lemos 43 53 96 Muras 1 0 1
Sarria 20 30 50 Navia de Suarna 0 1 1
Vilalba 10 21 31 Negueira de Muiiz 2 5 7
Viveiro 22 21 43 Nogais, As 1 0 1
Abadin 0 0 Outeiro de Rei 3 2 5
Alfoz 0 0 Palas de Rei 7 3 10
Antas de Ulla 4 1 5 Panton 2 1 3
Baleira 0 0 Paradela 0 0

Baralla 3 0 3 Paramo, O 1 0 1
Barreiros 1 0 1 Pastoriza, A 0 1 1
Becerrea 3 3 6 Pedrafita do Cebreiro 0 0

Begonte 4 8 12 Pobra do Brollon, A 3 3 6
Béveda 2 1 3 Pol 0 2 2
Burela 4 13 17 Pontenova, A 1 0 1
Carballedo 1 0 1 Portomarin 0 0

Castro de Rei 0 2 2 Quiroga 3 3 6
Castroverde 1 0 1 Rabade 2 3 5
Cervantes 1 0 1 Ribadeo 10 16 26
Cervo 0 0 Ribas de Sil 0 0

Chantada 5 10 15 Ribeira de Piquin 0 0

Corgo, O 0 1 1 Riotorto 0 1 1
Cospeito 2 3 5 Samos 0 0

Folgoso do Courel 2 0 2 Savifao, O 6 11 17
Fonsagrada, A 4 2 6 Sober 2 1 3
Foz 2 8 10 Taboada 2 3 5
Friol 0 0 Trabada 1 1 2
Guitiriz 2 4 6 Triacastela 0 0

Guntin 1 1 2 Valadouro, O 1 2 3
Incio, O 1 1 2 Vicedo, O 0 1 1
Lancara 1 2 3 Xermade 1 0 1
Lourenzd 0 0 Xove 1 2 3



Solicitudes de AIS segundo o sexo das persoas solicitantes e o volume de poboacién dos seus concellos de residencia

Lugo 86 208 294 Mondonedo 1 0 1
[Concellos de entre 10.000 ¢ 20,000 habitantes || Monterroso 1 2 3
Monforte de Lemos 18 41 59 Muras 1 0 1
Sarria 20 36 56 Navia de Suarna 0 0
Vilalba 9 11 20 Negueira de Muiz 4 2 6
Viveiro 17 30 47 Nogais, As 0 0
Abadin 1 0 1 Outeiro de Rei 3 0 3
Alfoz 0 0 Palas de Rei 2 5 7
Antas de Ulla 0 0 Panton 0 1 1
Baleira 0 0 Paradela 2 1 3
Baralla 2 0 2 Paramo, O 0 1 1
Barreiros 1 1 2 Pastoriza, A 0 1 1
Becerrea 0 2 2 Pedrafita do Cebreiro 0 0
Begonte 4 6 10 Pobra do Brollon, A 4 3 7
Béveda 1 2 3 Pol 0 2 2
Burela 10 16 26 Pontenova, A 0 0
Carballedo 0 1 1 Portomarin 0 0
Castro de Rei 1 2 3 Quiroga 1 6 7
Castroverde 0 0 Rébade 1 8 9
Cervantes 1 0 1 Ribadeo 6 9 15
Cervo 1 0 1 Ribas de Sil 1 0 1
Corgo, O 0 6 6 Ribeira de Piquin 0 2 2
Cospeito 0 0 Riotorto 0 0
Chantada 1 1 2 Samos 0 0
Folgoso do Courel 3 0 3 Savifiao, O 9 19 28
Fonsagrada, A 5 5 10 Sober 1 1 2
Foz 2 3 5 Taboada 0 1 1
Friol 0 0 Trabada 1 1 2
Guitiriz 1 4 5 Triacastela 0 0
Guntin 2 0 2 Valadouro, O 1 0 1
Incio, O 0 1 1 Vicedo, O 0 1 1
Lancara 0 0 Xermade 1 0 1
Lourenzd 0 2 2 Xove 0 0
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® Ourense

Na provincia de Ourense acadan un 89,13 % os concellos tramitadores,
sendo 10 os concellos que non tramitaron solicitudes.

Atendendo ao tipo de solicitude debemos destacar que tramitaron Ais o
67,39 % dos concellos e 0 82,61 % tramitaron solicitudes da Risga.

Destacan nesta provincia os concellos de Ourense, O Carballifio, Verin,
Celanova, Maside, Barbadas e O Barco de Valdeorras.

Porcentaxes relativas ao total de solicitudes de cada prestacion na

provincia de Ourense

Renda de inclusion social de Galicia Axudas de inclusién social

Concello % Concello %

Ourense 46,92 % | Ourense 59,53 %
Carballino, O 5,90% | Verin 8,84 %
Verin 4,49 % | Carballifio, O 4,38 %
Celanova 4,23 % | Barbadas 2,46 %
Maside 3,59% O Barco de Valdeorras 228%

e Maside

Nas lixtaxes seguintes pédese observar a distribucién por concellos das
solicitudes de Risga e de AIS durante o ano 2020 na provincia de Ourense.



Solicitudes de Risga segundo o sexo das persoas solicitantes e o volume de poboacién dos seus concellos de residencia

Homes Mulleres Total Homes |Mu|leres| Total

QOurense 119 247 366 Merca, A 1 2 3
[Concellos de entre 10.000 ¢ 20,000 habitantes | Mezquia A 0 0
Barbadds 6 5 11 Montederramo 1 0 1
Barco de Valdeorras, O 2 16 18 Monterrei 2 0 2
Carballifio, O 12 34 46 Muifos 4 3 7
Verin 14 21 35 Nogueira de Ramuin 0 2 2
Xinzo de Limia 9 5 14 Oimbra 2 2 4
Paderne de Allariz 1 1 2
Allariz 7 4 11 Padrenda 1 1 2
Amoeiro 3 0 3 Parada de Sil 0 1 1
Arnoia, A 2 0 2 Pereiro de Aguiar, O 10 0 10
Avién 1 2 3 Peroxa, A 1 0 1
Baltar 1 2 3 Petin 1 1 2
Bande 0 1 1 Pifor 4 2 6
Banos de Molgas 1 0 1 Pobra de Trives, A 4 0 4
Beade 0 1 1 Pontedeva 1 0 1
Beariz 0 0 Porqueira 0 1 1
Blancos, Os 1 0 1 Punxin 2 2 4
Boboras 1 3 4 Quintela de Leirado 1 3 4
Bola, A 1 0 1 Rairiz de Veiga 1 0 1
Bolo, O 0 0 Ramiras 9 2 1
Calvos de Randin 0 0 Ribadavia 1 3 4
Carballeda de Avia 1 0 1 Rios 0 1 1
Carballeda de Valdeorras 1 0 1 Rua, A 2 4 6
Cartelle 2 3 5 Rubia 1 2 3
Castrelo de Mifio 2 5 7 San Amaro 3 1 4
Castrelo do Val 0 0 San Cibrao das Vinas 1 0 1
Castro Caldelas 4 1 5 San Cristovo de Cea 0 3 3
Celanova 13 20 33 San Xoén de Rio 0 0
Cenlle 1 3 4 Sandias 1 3 4
Chandrexa de Queixa 0 0 Sarreaus 0 0
Coles 2 3 5 Taboadela 2 1 3
Cortegada 2 1 3 Teixeira, A 0 0
Cualedro 1 0 1 Toén 2 1 3
Entrimo 0 0 Trasmiras 0 0
Esgos 0 0 Veiga, A 3 3 6
Gomesende 1 0 1 Verea 3 3 6
Gudina, A 1 0 1 Viana do Bolo 4 0 4
Irixo, O 1 1 2 Vilamarin 2 1 3
Larouco 0 0 Vilamartin de Valdeorras 1 0 1
Laza 3 2 5 Vilar de Barrio 2 0 2
Leiro 7 3 10 Vilar de Santos 0 3 3
Lobeira 0 0 Vilardevos 1 1 2
Lobios 2 3 5 Vilarifio de Conso 1 1 2
Maceda 4 4 8 Xunqueira de Ambia 0 0
Manzaneda 0 0 0 Xunqueira de Espadanedo 0 1 1
Maside 15 13 28 Total Ourense 321 459 780
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Solicitudes de AlS segundo o sexo das persoas solicitantes e o volume de poboacién dos seus concellos de residencia

Homes Mulleres Total

Ourense 368 729 1.097 Merca, A 0 4 4
Mezquita, A 0 0

Barbadas 8 19 27 Montederramo 0 0

Barco de Valdeorras, O 8 17 25 Monterrei 0 0

Carballino, O 9 39 48 Muifos 0 1 1

Verin 28 69 97 Nogueira de Ramuin 4 2 6

Xinzo de Limia 11 12 23 Oimbra 3 1 4
Paderne de Allariz 0 0

Allariz 2 5 7 Padrenda 0 2 2

Amoeiro 0 4 4 Parada de Sil 1 1 2

Arnoia, A 1 1 2 Pereiro de Aguiar, O 5 1 6

Avion 0 2 2 Peroxa, A 1 0 1

Baltar 1 0 1 Petin 1 2 3

Bande 2 0 2 Piflor 1 1 2

Bainos de Molgas 1 1 2 Pobra de Trives, A 1 0 1

Beade 0 0 Pontedeva 0 0

Beariz 0 0 Porqueira 0 0

Blancos, Os 0 0 Punxin 1 1 2

Boboras 0 2 2 Quintela de Leirado 3 2 5

Bola, A 1 0 1 Rairiz de Veiga 0 0

Bolo, O 0 1 1 Ramiras 0 3 3

Calvos de Randin 0 0 Ribadavia 8 7 15

Carballeda de Avia 0 0 Rios 0 3 3

Carballeda de Valdeorras 0 1 1 Rua, A 4 2 6

Cartelle 0 2 2 Rubia 1 0 1

Castrelo de Mifo 4 8 12 San Amaro 1 1 2

Castrelo do Val 0 1 1 San Cibrao das Vifas 4 6 10

Castro Caldelas 3 2 5 San Cristovo de Cea 0 1 1

Celanova 9 13 22 San Xoan de Rio 1 0 1

Cenlle 3 2 5 Sandias 0 1 1

Chandrexa de Queixa 0 0 Sarreaus 0 0

Coles 4 6 10 Taboadela 1 1 2

Cortegada 0 0 Teixeira, A 0 0

Cualedro 1 1 2 Toén 2 3 5

Entrimo 1 0 1 Trasmiras 1 0 1

Esgos 0 0 Veiga, A 0 0

Gomesende 0 0 Verea 2 0 2

Gudifa, A 0 0 Viana do Bolo 0 0

Irixo, O 0 0 Vilamarin 0 0

Larouco 0 0 Vilamartin de Valdeorras 0 0

Laza 1 0 1 Vilar de Barrio 1 0 1

Leiro 1 3 4 Vilar de Santos 1 3 4

Lobeira 0 0 Vilardevos 0 0

Lobios 0 0 Vilarifio de Conso 0 0

Maceda 1 4 5 Xunqueira de Ambia 1 2 3

Manzaneda 0 0 0 Xunqueira de Espadanedo 0 1 1

Maside 9 16 25 Total Ourense 368 729 1.097



® Pontevedra

En relacién a provincia de Pontevedra, hai que sinalar que 0 96,72 % dos
concellos tramitaron solicitudes.

A implicacién na tramitacion de solicitudes de Risga acada 0 95,08 % dos
concellos, e no relativo as AlS a porcentaxe é do 86,89 %.

Destacan na provincia, como nucleos tramitadores, os concellos de Vigo,
Ponteareas, Pontevedra, Vilagarcia de Arousa, Cangas, Tui e O Porrifio.

Porcentaxes relativas ao total de solicitudes de cada prestacion na
provincia de Pontevedra

Renda de inclusion social de Galicia Axudas de inclusién social

Concello % Concello %

Vigo 47,04 % | Vigo 52,99 %
Ponteareas 4,67 % | Pontevedra 9,65 %
Pontevedra 4,57 % | Ponteareas 372%
Vilagarcia de Arousa 341% | Tui 3,05%
Cangas 2,91 % | Porrino, O 2,82%

Nas listaxes seguintes pddese observar a distribucién por concellos
das solicitudes de Risga e de AIS durante o ano 2020 na provincia de
Pontevedra.
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Solicitudes de Risga segundo o sexo das persoas solicitantes e o volume de poboacién dos seus concellos de residencia

Pontevedra 30 61 91 Catoira 0 1 1
Vigo 355 582 937 Cerdedo-Cotobade 6 9 15
Cangas 22 36 58 Crecente 6 5 11
Estrada, A 17 11 28 Cuntis 3 3 6
Lalin 16 41 57 Dozén 0 0
Marin 14 42 56 Forcarei 2 2 4
Ponteareas 24 69 93 Fornelos de Montes 1 3 4
Redondela 15 21 36 Illa de Arousa, A 3 3 6
Vilagarcia de Arousa 27 41 68 Lama, A 7 6 13
Meaho 2 5 7
Baiona 8 11 19 Meis 4 0 4
Bueu 14 20 34 Mondariz 4 3 7
Cambados 5 8 13 Mondariz-Balneario 1 1 2
Gondomar 8 16 24 Morafna 0 1 1
Grove, O 6 6 12 Neves, As 10 9 19
Guarda, A 8 5 13 Oia 3 2 5
Moana 9 17 26 Pazos de Borbén 4 1 5
Mos 11 19 30 Ponte Caldelas 8 5 13
Nigran 4 5 9 Pontecesures 3 1 4
Poio 3 6 9 Portas 0 5 5
Porrifio, O 16 38 54 Ribadumia 2 0 2
Sanxenxo 8 4 12 Rodeiro 0 0
Tomino 8 13 21 Rosal, O 0 2 2
Tui 20 33 53 Salceda de Caselas 4 11 15
Vilanova de Arousa 2 5 7 Salvaterra de Mifio 7 7 14
Agolada 2 1 3 Soutomaior 5 10 15
Arbo 1 1 2 Valga 0 1 1
Barro 2 1 3 Vila de Cruces 0 2 2
Caldas de Reis 3 5 8 Vilaboa 1 0 1
Campo Lameiro 0 0 1.227



Solcitudes de AIS segundo o sexo das persoas solicitantes e o volume de poboacion dos seus concellos de residencia

Pontevedra 64 107 171 Catoira 1 0 1
Vigo 349 590 939 Cerdedo-Cotobade 3 6 9
Cangas 13 21 34 Crecente 2 1 3
Estrada, A 8 10 18 Cuntis 0 0
Lalin 26 44 70 Dozén 1 1 2
Marin 19 21 40 Forcarei 1 1 2
Ponteareas 13 53 66 Fornelos de Montes 0 1 1
Redondela 11 14 25 llla de Arousa, A 2 1 3
Vilagarcia de Arousa 14 28 42 Lama, A 2 3 5
Meafo 1 2 3
Baiona 2 8 10 Meis 1 0 1
Bueu 5 9 14 Mondariz 1 1 2
Cambados 1 7 8 Mondariz-Balneario 0 0
Gondomar 3 10 13 Morana 0 0
Grove, O 0 1 1 Neves, As 1 1 2
Guarda, A 8 16 24 Oia 0 1 1
Moana 3 8 11 Pazos de Borbén 1 4 5
Mos 8 16 24 Ponte Caldelas 3 7 10
Nigran 1 3 4 Pontecesures 0 3 3
Poio 3 2 5 Portas 0 0
Porrifio, O 13 37 50 Ribadumia 0 1 1
Sanxenxo 0 2 2 Rodeiro 0 0
Tomifo 12 9 21 Rosal, O 2 1 3
Tui 23 31 54 Salceda de Caselas 3 13 16
Vilanova de Arousa 2 5 7 Salvaterra de Mifo 8 9 17
Agolada 2 2 4 Soutomaior 2 2 4
Arbo 1 1 2 Valga 0 0
Barro 1 0 1 Vila de Cruces 1 3 4
Caldas de Reis 0 2 2 Vilaboa 0 1 1
Campo Lameiro 0 0 1.127
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Rexistro de solicitudes
nas xefaturas
territoriais
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2.1 Datos globais

Dende a entrada en vigor da Lei 9/1991, do 2 de outubro, galega de
medidas basicas para a insercion social (modificada pola Lei 1/1999, do 5
de febreiro, e pola Lei 16/2004, do 29 de decembro) ata 0 31 de decembro
de 2020, sexto ano de aplicacion da Lei 10/2013, do 27 de novembro,
de inclusion social de Galicia, rexistraronse nas xefaturas territoriais da
Conselleria de Politica Social un total de 207.570 solicitudes. Destas, o
54,08 % corresponden & RISGA e 0 45,92 % a Ais.

Rexistro de solicitudes dende a entrada en vigor da Lei
Numero de expedientes rexistrados
Provincia Renda de inclusion | Axudas de inclusion | Total Entradas
social de Galicia social

A Coruna 42.329 24.826 67.155
Lugo 12.583 12.535 25.118
Ourense 14.576 18.466 33.042
Pontevedra 42.763 39.492 82.255
Galicia 112.251 95319 207.570

2.2 Rexistro de solicitudes
durante o ano 2020

Dende o 1 de xaneiro ata o0 31 de decembro de 2020 rexistraronse un total
de 9.821 solicitudes, sendo 0 54,35 % da RISGA e 0 45,65 % de Ais.

Rexistro de solicitudes nas xefaturas territoriais durante o ano 2020

Renda de inclusion social de Galicia Axudas de inclusién social
Solicitudes %

Provincia
Solicitudes %

A Corufa 1.808 33,87 % 942 21,01 % 2.750
Lugo 758 14,20 % 672 14,99 % 1.430
Ourense 780 14,61 % 1.097 24,47 % 1.877
Pontevedra 1.992 37.32% 1.772 39,53 % 3.764
Galicia 5.338 100,00 % 4.483 100,00 % 9.821




Facendo unha andlise por provincias pddese observar que a provincia da
Coruia rexistra o 28 % das solicitudes, Lugo o 14,56 %, Ourense 0 19,11 %
e Pontevedra un 38,33 %.

Do total de solicitudes de RISGA (5.338), A Coruia rexistrou o 33,87 %,
Lugo o0 14,20 %, Ourense o 14,61 % e Pontevedra 0 37,32 %.

No relativo 4s 4.483 solicitudes de AIS o 21,01 % correspdndese coa
provincia da Corufa, un 14,99 % coa de Lugo, un 24,47 % coa de Ourense
e un 39,53 % coa provincia de Pontevedra.

Nas graficas seguintes reflictese a evolucion do nimero de solicitudes
dende o0 ano 1992 ata o ano 2020, tendo en conta o total de solicitudes,
as solicitudes de RISGA e as solicitudes de Ais.
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Observamos a continuacion os incrementos e diminucions do numero
de solicitudes da Risga e de Ais do exercicio 2020 en relacién ao exercicio
anterior.

Renda de inclusion social de Galicia

T FE—"

A Coruia 2.106 1.808 Diminucién 298 solicitudes
Lugo 722 758 Incremento 36 solicitudes
Ourense 828 780 Diminucién 48 solicitudes
Pontevedra 2.447 1.992 Diminucién 455 solicitudes
Galicia 6.103 5.338 Diminucion 765
solicitudes

Axudas de inclusion social

Solituces 2013 Solctudes 2020

A Coruia 1.068 Diminucion 126 solicitudes
Lugo 563 672 Incremento 109
solicitudes
Ourense 1.020 1.097 Incremento 77 solicitudes
Pontevedra 2.078 1.772 Diminucion 306 solicitudes
Galicia 4.729 4.483 Diminucion 246
solicitudes

Risga diminucién'
298 solicitudes

126 solicitudes

@ Ais diminucion

Risga incremento]
36 solicitudes

Ais incremento
109 solicitudes

-
*

Risga diminucion
455 solicitudes
Ais diminucién
306 solicitudes

Risga diminucién
48 solicitudes

Ais incremento
77 solicitudes

Risga diminucion| Ais diminucién
765 solicitudes 246 solicitudes



2.3 Seguimento mensual

No transcurso do ano 2020 a media mensual de rexistro de solicitudes en
toda a Comunidade Auténoma é de 818 solicitudes ao mes.

No relativo a@ RISGA a media é de 445 solicitudes ao mes, e no tocante as
AlS a media é de 374.

Xaneiro Febreiro Marzo

53

A Corufa 48 73 25 50 83 120 44 66 39 26 33
Lugo 23 29 7 38 28 43 19 36 24 25 18 19
Ourense 20 38 27 57 43 60 59 101 21 30 32 46
Pontevedra 62 88 71 122 79 109 58 100 25 70 34 46
Galicia 153 228 130 267 233 332 180 303 109 178 110 144

66 26 38 59 93 47 73 65 26 48

A Coruna 131 108

Lugo 38 58 14 31 42 72 25 53 30 59 35 44

Ourense 29 45 24 41 43 50 30 47 47 50 36 75

Pontevedra 58 69 13 24 64 106 25 40 70 133 73 114
Galicia 191 303 77 134 208 321 127 213 212 350 170 281

54 94

A Corufa 25 34 48 63 10 18 38 77 30 37
Lugo 18 29 26 69 22 17 15 29 12 28 18 29
Ourense 13 17 28 42 18 21 22 45 15 24 24 50
Pontevedra 60 68 73 141 25 42 41 71 94 138 107 166
Galicia 145 208 152 286 113 143 88 163 159 267 179 282
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Decembro

59 77 79

A Corufa 114 24 72 104 40 67 68 25 53
Lugo 19 29 19 26 14 32 22 38 23 44 9 33
Ourense 28 42 29 79 29 57 43 94 15 25 14 52
Pontevedra 86 147 54 111 74 154 40 101 68 103 56 91
Galicia 192 332 126 293 189 347 145 300 174 251 104 229

No relativo ao numero de solicitudes presentadas procede destacar a
importante presenza feminina, asi na provincia da Coruia rexistraronse
1.808 solicitudes da RISGA, das que o 61,34 % (1.109 solicitudes) foron
de mulleres e 0 38,66 % (699 solicitudes) de homes. Na provincia de Lugo
rexistraronse 758 solicitudes da RISGA, das que o0 38,65 % (293 solicitudes)
foron de homes e 0 61,35 % (465 solicitudes) de mulleres. En Ourense,
das 780 solicitudes rexistradas de RISGA, 0 41,15 % foron de homes (321
solicitudes) e 0 58,85 % de mulleres (459 solicitudes). O mesmo acontece
na provincia de Pontevedra, xa que das 1.992 solicitudes rexistradas da
referida prestacion o 38,40 % (765 solicitudes) foron de homes mentres
que 061,60 % (1.227 solicitudes) foron de mulleres.

En canto &s solicitudes de axudas de inclusion social predominan tamén
as mulleres nas catro provincias da Comunidade Auténoma; asi na
provincia da Coruna o niumero de solicitudes presentadas por mulleres e
de 594 fronte a 348 solicitudes de homes. En Lugo 227 solicitudes foron
presentadas por homes e 445 por mulleres. En Ourense 729 solicitudes
foron presentadas por mulleres e 368 por homes, e na provincia de
Pontevedra das 1.772 solicitudes rexistradas 1.127 correspdndense con
mulleres e 645 con homes.

Por provincias A Coruia rexistra unha media de 229 solicitudes ao mes,
Lugo de 119, Ourense de 156 e Pontevedra de 314, tendo en conta os
dous tipos de solicitudes.

A media de solicitudes de AlS é de 79 solicitudes ao mes na Coruia, 56 en
Lugo, 91 en Ourense e 148 en Pontevedra.

A media de solicitudes de RISGA é de 151 na Corufia, 63 en Lugo, 65 en
Ourense e 166 en Pontevedra.

Nas taboas seguintes pddese observar, en cuantificacion trimestral, os
resultados acadados en relacion ao numero de solicitudes de toda a
Comunidade Auténoma dende o ano 1992 ata o ano 2020.
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Resolucion das
solicitudes

O 377/



3.1 As porcentaxes referidas as
resolucions

Durante 0 ano 2020 resolvéronse 9.829 solicitudes en toda a Comunidade
Auténoma, o que supon unha media de 27 resoluciéns diarias e 819
resolucidons mensuais.

® Renda deinclusion social de Galicia

Resolucion de solicitudes. Volume de traballo

. Pendentes do ano 2019 Entradas ata 31.12.20 Total solicitudes para resolver
Provincia

A Corufa 167 1.109 1.808 1.362 2.228
Lugo 57 80 137 293 465 758 350 545 895
Ourense 62 110 172 321 459 780 383 569 952
Pontevedra 300 492 792 765 1.227 1.992 1.065 1.719 2.784
Galicia 586 935 1.521 2.078 3.260 5.338 2.664 4.195 6.859

Resolucion de solicitudes. Solicitudes resoltas

Solicitudes resoltas - .
o - = Solicitudes arquivadas
Provincia

A Corufa 1.015 146 108 314
Lugo 223 350 573 53 91 144 30 31 61
Ourense 207 299 506 107 153 260 36 63 99
Pontevedra 530 856 1.386 128 237 365 115 160 275
Galicia 1.386 2.094 3.480 434 738 1.172 289 460 749

Total solicitudes resoltas e solicitudes pendentes de resolucion

o o Total solicitudes pendentes de
Total solicitudes para resolver Total solicitudes resoltas p
Provincia resolucion

A Coruna 866 1.362 2.228 680 1.052 1.732 186 310 496
Lugo 350 545 895 306 472 778 44 73 117
Ourense 383 569 952 350 515 865 33 54 87
Pontevedra 1.065 1.719 2.784 773 1.253 2.026 292 466 758
Galicia 2.664 4.195 6.859 2.109 3.292 5.401 555 9203 1.458




® Axudas de inclusion social

Resolucion de solicitudes. Volume de traballo

. Pendentes do ano 2019 Entradas ata 31.12.20 Total solicitudes para resolver
Provincia

A Corufa 144 215 419 1.157
Lugo 33 82 115 227 445 672 260 527 787
Ourense 55 89 144 368 729 1.097 423 818 1.241
Pontevedra 409 620 1.029 645 1.127 1.772 1.054 1.747 2.801
Galicia 568 935 1.503 1.588 2.895 4.483 2.156 3.830 5.986

Resolucion de solicitudes. Solicitudes resoltas

Solicitudes resoltas

. 2 : Solicitudes arquivadas
Provincia

A Corufa 154 109 173 122 183
Lugo 159 319 478 55 104 159 10 19 29
Ourense 265 465 730 78 167 245 31 58 89
Pontevedra 425 676 1.101 143 242 385 134 204 338
Galicia 1.003 1.715 2,718 385 686 1.071 236 403 639

Total solicitudes resoltas e solicitudes pendentes de resolucion

o o Total solicitudes pendentes de
Total solicitudes para resolver Total solicitudes resoltas p
Provincia resolucion

A Corufa 419 738 1.157 324 550 874 188 283
Lugo 260 527 787 224 442 666 36 85 121
Ourense 423 818 1.241 374 690 1.064 49 128 177
Pontevedra 1.054 1.747 2.801 702 1.122 1.824 352 625 977
Galicia 2.156 3.830 5.986 1.624 2.804 4.428 532 1.026 1.558
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Considerando o numero total de solicitudes por resolver, un total de
12.845 (3.024 pendentes do ano 2019 mais 9.821 rexistradas no ano 2020),
acadamos unha porcentaxe de resolucion do 76,52 %. Na tadboa seguinte
reflictense as porcentaxes de resolucién dende o ano 1992 ata o ano 2020.

Solicitudes Volume de Solicitudes Porcentaxe de
exercicio solicitudes Resoltas resolucién
1992 3.511 2.444 69,61%
1993 5.120 3.758 73,40%
1994 5.987 5.060 84,52%
1995 5.912 5.266 89,07%
1996 5.081 4.491 88,39%
1997 4.860 4.287 88,21%
1998 4.839 4.006 82,79%
1999 4.775 3.949 82,70%
2000 4724 4318 91,41%
2001 4.470 4.173 93,36%
2002 4.864 4359 89,62%
2003 6.202 5.827 93,95%
2004 5.710 4.733 82,89%
2005 6.095 5.362 87,97%
2006 6.269 5.609 89,47%
2007 5.875 5.162 87,86%
2008 6.682 5.641 84,42%
2009 8.791 7.031 79,98%
2010 9.550 8.524 89,26%
2011 9.976 8.119 81,39%
2012 12.581 9.423 74,90%
2013 15.619 12.296 78,72%
2014 13.919 10.256 73,68%
2015 14.750 12.095 82,00%
2016 13.734 11.484 83,62%
2017 12.951 10.284 79,41%
2018 13.100 11.006 84,02%
2019 12.926 9.902 76,61%
2020 12.845 9.829 76,52%

Facendo unha analise parcial, e tendo en conta o volume de traballo
de cada xefatura territorial, acadaronse as seguintes porcentaxes de
resolucion:



A Coruna 3.385 solicitudes; Lugo 1.682 solicitudes;
2.606 resoltas 1.444 resoltas

76,99 %

85,85 %

Ourense 2.193 solicitudes; Pontevedra 5.585 solicitudes;
1.929 resoltas 3.850 resoltas

87,96 %

68,93 %

Das9.829 solicitudes resoltas, un 63,06 % correspéndense con concesions,
un 22,82 % con denegaciéns, e un 14,12 % con solicitudes que foron
arquivadas.

Atendendo ao tipo de solicitude, compre sinalar que do total de 5.401
solicitudes resoltas de RISGA un 64,43 % foron concedidas, o 21,70 %
denegadas, e o 13,87 % restante foron arquivadas, mentres que das
4.428 solicitudes de AlS resoltas o 61,38 % foron concedidas, 0 24,19 %
denegadas, e 0 14,43 % arquivadas.

O volume de solicitudes pendentes de resolucién é de 3.016 o que
significa 0 23,48 % do total de solicitudes para resolver.
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A tdboa seguinte reflicte a variacion das solicitudes pendentes de
resolucién respecto ao exercicio anterior.

Seguimento das solicitudes pendentes de resolucion: incrementos (+)
ou diminuciéns (-) referidos ao 31/12/20 con respecto ao 31/12/19

Renda de inclusion social de Galicia Axudas de inclusién social
Provincia = = =

A Corufia 76 18,1 68 31,63 144 22,68
Lugo -20 -14,6 6 522 -14 -5,56
Ourense -85 -49,42 33 22,92 -52 -16,46
Pontevedra -34 -4,29 -52 -5,05 -86 -4,72
Galicia -63 -4,14 55 3,66 -8 -0,26




3.2 Tempos de resolucion

Os tempos de resolucién reflectidos son totais e comprenden desde
a recepcién da solicitude no concello ata a sua resolucién na xefatura
territorial correspondente

Tempos medios de tramitacion (media en dias)

Provincia Renda de inclusion social de Galicia | Axudas de inclusién social

A Coruna 127 150
Lugo 64 66
Ourense 77 85
Pontevedra 132 228
Galicia 112 154

Hai que ter en conta, non obstante, que os prazos de resolucion
dos expedientes quedan interrompidos cando sexa preciso requirir
documentacién necesaria para poder continuar a tramitacion e proceder
a sUa valoracién e posterior resolucion.

Nas taboas seguintes observamos o tempo medio de tramitacién nas
distintas provincias, para os dous tipos de solicitude, sen ter en conta os
periodos nos que os expedientes estan paralizados por requirimentos de
documentacién necesaria para a sua resolucién:

Tempos medios de tramitacion (media en dias)

Provincia Renda de inclusién social de Galicia | Axudas de inclusion social

A Coruna 69 106
Lugo 57 63
Ourense 34 67
Pontevedra 49 20
Galicia 54 84
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3.3 Motivos de denegacion

Na taboa seguinte reflictense as porcentaxes sobre a totalidade de causas
que motivaron as denegaciéns da prestaciéon, aclarando que en moitos
casos as denegacions se sustentan en mais dunha causa. Na RISGA o motivo
fundamental das resolucions denegatorias € a superacion de ingresos
da unidade de convivencia independente, supofiendo unha porcentaxe
do 39,59 % do total das denegaciéns a homes e do 43 % do total de
denegaciéns a mulleres, sequida da causa perceptor de pensién publica
incompatible (14,68 % no caso dos homes e 15,12 % no caso das mulleres),
e seguida da causa non atoparse en situacién ou risco de exclusion social
(12,83 % no caso dos homes e 14,11 % no caso das mulleres).

Motivos de denegacion da renda de inclusién social de Galicia (%)

Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres

12,79 15,41 17,91 13,76 10,65 4,27 20,77 25,71 14,68 15,12

Motivos

Perceptor/a de pension

incompatible

Non exercitar dereito a pension 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Superacién de ingresos da

unidade de convivencia 38,37 42,62 32,84 42,2 34,91 32,48 50,77 53,88 39,59 43
independente

Sen empadroamento 2,33 0,98 11,94 4,59 1,78 0,85 0,77 0,41 2,97 1,23
Sen residencia efectiva 1,74 0,98 0 5,5 0,59 0,43 0,77 0,41 0,93 1,23
(S;encz\rgpadroamento e residencia 0 0 0 275 0 0 0 0 0 034
Non acreditacion da reciprocidade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ottt ™ | o [ o oo J oo o] o] o]
Non ter permiso de residencia 1,16 2,95 2,99 7,34 3,55 3,42 7,69 4,08 3,72 3,92
Menor de 25 anos 4,07 1,97 4,48 1,83 1,78 0,43 1,54 2,04 2,79 1,57
Maior de 65 anos 1,74 0,98 1,49 0,92 0,59 0 2,31 1,63 1,49 0,9
Familiares con obriga legal 8,72 5,9 8,96 3,67 4,73 5,56 0,77 0 5,58 3,92
Non atoparse en situacion outisco | ¢ gg | 757 | 149 | 092 | 3077 | 4188 | 308 | 204 | 1283 | 14,11

de exclusién social

Non atoparse en situacién ou risco
de exclusién social nin carenciade | 10,47 10,82 1,49 0,92 1,78 1,28 2,31 0,82 4,65 4,37
medios

Sen carencia de medios 1,74 1,64 2,99 2,75 0,59 0,85 0 0,41 1,12 1,23




Non ter transcorrido 6
meses desde a extincién por

. . . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
incumprimento de obrigas dos
artigos 42.1 e 42.5
Non acreditacién de galego/a
retornado/a doutra comunidade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
auténoma
N.on acredltaaf)n.vmma de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
violencia doméstica
Dispor de bens patrimoniais 9,3 787 | 1343 | 1284 | 828 | 812 | 385 | 694 | 818 | 829
suficientes para a subsistencia
Non ter recopeCIda a situacién de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
persoa refuxiada
Non acreditar a residencia legal en

. 0,58 0,33 0 0 0 0 5,38 1,63 1,49 0,56
Espana
Non ace!:),tar o proxecto de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
integracion social
Non ter transcorrido 12 meses
desde a ’extlnuon no suposto de 0 0 0 0 0 0,43 0 0 0 011
ocultacioén ou falseamento de
datos
Sen p05|b|I|d.ade de asinar 0 0,33 0 0 0 0 0 0 0 011
proxecto de integracién social
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

A Lei de inclusién social de Galicia recollia a concesién dun complemento
de alugamento, que poderia acadar como maximo o 25% do IPREM,
naqueles casos nos que quedase acreditado que a contia do alugamento
importase polo menos o 40 % dos ingresos totais da unidade de
convivencia, que se carecese de vivenda en propiedade e que entre a
persoa arrendataria e arrendadora non existise relacién de parentesco. Na
sUa disposicion transitoria cuarta establecia que o dito complemento seria
do 10 % do IPREM en tanto non se desenvolvese regulamentariamente a
dita lei.

O Decreto 14/2019,do 31 de xaneiro, de desenvolvemento da Lei 10/2013,
do 27 de novembro, de inclusion social de Galicia, no relativo a tramitaciéon
da RISGA e das AIS, en vigor dende o mes de abril de 2019, estableceu
gue cando a persoa beneficiaria e a sia unidade de convivencia residan
nunha vivenda independente alugada e con contrato de arrendamento,
se concederd un complemento de alugamento cun importe do 10 % do
IPREM, que no caso de unidades de convivencia que existan unha ou mais
persoas menores, o importe do complemento serd do 15 %.

En calquera caso, para o cobramento do dito complemento debera constar
no informe social que o mantemento do contrato de arrendamento da
vivenda é necesario para acadar os obxectivos establecidos no proxecto
de integracién social.
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Cémpre sinalar os motivos de denegacién do referido complemento
de alugamento, sendo a principal causa de denegacién o feito de que o
importe do alugamento é inferior ao 40 % dos ingresos (71,43 % no caso
dos homes e 46,67 % no caso das mulleres).

Motivos de denegacion do complemento de alugamento na Risga (%)

A Coruna Lugo Ourense Pontevedra Total
Motivos
Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres

Arrendamento non necesario para

acadar os obxectivos do proxecto 16,67 21,43 0 0 0 0 0 100 14,29 26,67
de integracion social

Importe do z.alugamento inferior 8333 50 0 0 0 0 0 0 7143 46,67
a0 40% dos ingresos

Posuir vivenda en propiedade 0 28,57 0 0 0 0 100 0 14,29 26,67
Existir relaqon entre persoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
arrendataria e arrendadora

Non existir contrato de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
alugamento

Total 100 100 0 0 0 0 100 100 100 100

No caso das axudas de inclusién social a causa maioritaria de denegacién
é a superacion de ingresos (41,08 % no caso dos homes e 42,35 % no caso
das mulleres, seguida de ser perceptora de axuda ou prestacion publica
destinada & mesma finalidade (17,37 % das denegacions de homes e
17,41 % das denegaciéns de mulleres).

Na taboa seguinte reflictense as porcentaxes sobre a totalidade de causas
de denegacion de axudas de inclusién social, facendo constar que no
caso dalgunhas persoas solicitantes existe mais dunha causa que motiva
a denegacién da prestacion.



Motivos de denegacion das axudas de inclusién social (%)

A Coruna Ourense Pontevedra Total
Motivos
Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres | Homes | Mulleres

Non é extraordinario e urxente 13,82 19,9 37,7 28,7 2,15 4,06 6,71 4,31 12,21 11,87
Non é situacion de grave

emerxencia nin & necesario 6,5 1,05 0 174 | 1505 | 1472 | 47 431 6,81 538
posibilitar ou reforzar procesos de

inclusiéon

Superacién de ingresos 29,27 28,8 34,43 40 34,41 35,53 57,72 58,82 41,08 42,35
Posuir un dereito de propiedade 0,81 1,05 9,84 6,96 0 0 0 0 1,64 1,32
Perceptor/a de prestaciéns

publicas destinadas 8 mesma 24,39 26,18 6,56 10,43 22,58 19,8 12,75 12,16 17,37 17,41
finalidade

Ter dereito a prestacions publicas | 1)) | 1999 | 164 | 261 108 | 102 | 134 | 157 | 446 | 39
destinadas @ mesma finalidade

Menor de idade 0 0 0 0 0 0 0,67 0 0,23 0
Non estar empadroado/a 0 0 0 0 0 0,51 0 0 0 0,13
Non ter residencia constatada 0 0,52 0 0,87 0 1,02 0 0,78 0 0,79
No.n esta{r empadroado/a nin ter 0 0 0 0 1,08 0 0 0,39 0,23 013
residencia constatada

Ter percibido unha axuda de 081 0 0 0 0 0 0 078 | 023 | 026
inclusion do mesmo tipo

Axuda cuberta por outros 0 0 0 2,61 0 203 | 067 0 023 | 092
sistemas de proteccion

Non axustarse 4 tipoloxia de AIS 813 | 785 0 0 215 | 152 | 402 | 314 | 423 | 343
establecida legamente

Superacion de bens patrimoniais 3,25 1,05 0 0 1,08 3,05 1,34 2,75 1,64 1,98
Non cumprirse a periodicidade

para ter dereito a unha axuda do 0,81 2,62 9,84 522 15,05 11,68 10,07 9,8 8,45 7,78
mesmo tipo

Non estar vinculada/o aos 0 0 0 087 | 538 | 508 0 118 | 117 | 185
itinerarios

Non destinar a gastos derivados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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3.4 Numero de persoas beneficiarias e
xestion econdmica.

3.4.1 Renda de inclusion social de Galicia

Dende o 1 de xaneiro ata o 31 de decembro do presente estiveron
incluidas en némina un total de 13.370 persoas.

No referido periodo de tempo producironse un total de 3.587 altas, 3.074
extincions, 2.334 suspensidns e 1.058 recuperacidns de suspensions.

Tendo en conta as persoas beneficiarias da RISGA ao inicio do exercicio,
asi como as altas e as recuperaciéns, as inclusions en némina durante
0 ano acadan 14.428, o que implicou un gasto de 53.037.057,27 euros.
Coémpre sinalar que, ao contabilizar tanto as persoas beneficiarias ao
inicio do exercicio como as altas e recuperacions, pode ser o caso de que
nas 14.428 persoas atopemos algunha repeticién.

Renda de inclusion social de Galicia

Provincia ERG AR Altas Extinciéns Suspensiéns Recuperacions B
a31.12.19 p P 231.12.20

A Corufa 2932 1.048 1.172 2459
Lugo 1.294 593 532 481 225 1.099
Ourense 1.082 536 526 347 190 935

Pontevedra 4.475 1.410 844 926 412 4.527
Galicia 9.783 3.587 3.074 2.334 1.058 9.020

Atendendo ao total de extincidns que tiveron lugar en toda a Comunidade
Auténoma podemos considerar que o indice de saida do dispositivo é do
31,42 %.

Como se pode observar na tdboa anterior o nimero total de persoas
beneficiarias da RISGA a 31 de decembro é de 9.020 persoas.

A distribucidén provincial destas persoas beneficiarias é a seguinte: o
27,26 % pertencen & provincia da Corufia, 0 12,18 % a provincia de Lugo,
un 10,37 % 4 provincia de Ourense e 0 50,19 % restante & provincia de
Pontevedra.

O seu seguimento mensual reflictese na tdboa seguinte:




Seguimento mensual das persoas beneficiarias da Risga

Xaneiro Febreiro Marzo

oo | dameio

A Corufa 1.035 1.826 2.861 1.053 1.832 2.885 1.059 1.829 2.888
Lugo 436 825 1.261 437 834 1.271 449 857 1.306
Ourense 403 674 1.077 400 660 1.060 403 652 1.055
Pontevedra 1.671 2.801 4.472 1.669 2.801 4.470 1.693 2.838 4.531
Galicia 3.545 6.126 9.671 3.559 6.127 9.686 3.604 6.176 9.780

Provincia

A Corufa 1.070 1.803 2.873 1.123 1.909 3.032 1.154 1.956 3.110
Lugo 463 888 1.351 496 937 1.433 518 975 1.493
Ourense 421 682 1.103 456 745 1.201 480 764 1.244
Pontevedra 1.749 2932 4.681 1.802 3.012 4.814 1.852 3.108 4.960
Galicia 3.703 6.305 10.008 3.877 6.603 10.480 4.004 6.803 10.807

Provincia

A Corufa 1.136 1.932 3.068 1.055 1.766 2.821 1.043 1.649 2.692
Lugo 437 880 1317 391 779 1.170 399 782 1.181
Ourense 449 690 1.139 414 647 1.061 426 639 1.065
Pontevedra 1.847 3.063 4910 1.763 2.782 4.545 1.715 2.744 4.459
Galicia 3.869 6.565 10.434 3.623 5.974 9.597 3.583 5.814 9.397

Provincia

A Corufa 1.049 1.631 2.680 1.013 1.473 2.486 1.014 1.445 2.459
Lugo 405 752 1.157 409 685 1.094 416 683 1.099
Ourense 414 629 1.043 391 564 955 370 565 935

Pontevedra 1.731 2.748 4.479 1.750 2.762 4.512 1.778 2.749 4.527
Galicia 3.599 5.760 9.359 3.563 5.484 9.047 3.578 5.442 9.020
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A Lei 10/2013, do 27 de novembro, de inclusién social de Galicia, no seu
artigo 20, reflicte a composicién do tramo persoal e familiar, que estara
integrada por un ingreso minimo, un complemento familiar variable en
funcién dos membros que comporien a unidade de convivencia g, se é o
caso, un complemento de alugamento.

A dita Lei, no seu artigo 9 reflicte que poderanse beneficiar do tramo de
insercién da renda de inclusién social de Galicia aquelas persoas que se
encontren en situacion ou risco de exclusién social e que se vinculen a un
itinerario de insercién no mercado de traballo mediante un convenio de
inclusién de duracién determinada cun contido formativo ou laboral, e
no artigo 10 sinala que se poderan beneficiar do tramo de transicién ao
emprego as persoas beneficiarias da renda no tramo persoal e familiar ou
no tramo de insercién co obxectivo de incentivar e facilitar o seu acceso a
un emprego mediante o pagamento dun complemento de transicién, en
diminucién gradual e progresiva, por un periodo maximo de seis meses.

A disposicién derradeira segunda da Lei 10/2013, do 27 de novembro de
inclusién social de Galicia, relativa & sua entrada en vigor, sinala que os
tramos de insercion e de transicion ao emprego, entraran en vigor cando
se publique o decreto no que se regulen estes tramos.

O Decreto 14/2019, do 31 de xaneiro, de desenvolvemento da Lei 10/2013,
do 27 de novembro, de inclusién social de Galicia, no relativo & tramitacion
da RISGA e das AlS, en vigor dende o mes de abril de 2019, determina a
posibilidade de que as persoas beneficiarias da RISGA perciban o tramo de
insercion, cuxo importe se acumula ao ingreso minimo, estando vinculado
as politicas activas de emprego e tendo como finalidade incentivar o
cumprimento do itinerario de insercién sociolaboral, garantir a renda familiar
mentres se mantefa o dito itinerario e indemnizar os gastos que se deriven
da participacién nas actividades que correspondan. Sinala tamén que a
duracién do tramo de insercién e, en consecuencia, do itinerario descrito
no convenio de inclusién sociolaboral con compromiso de actividade, sera
como maximo de doce meses, prorrogable por seis meses mais en funcion
do cumprimento dos obxectivos hasta un maximo total de dezaoito meses.

O dito decreto, establece tamén que poderan percibir o tramo de
transicion ao emprego, unha Unica vez, aquelas persoas que xa perciban
a RISGA como titulares da prestacion, e accedan a unha actividade laboral
remunerada, sempre que o contrato de traballo tefia unha duracién
minima de seis meses continuados. O tramo de transicion, aboarase
por un maximo de seis meses, e cesard o dereito ao seu aboamento no
momento no que finalice a actividade laboral.

Atendendo a estas diferentes posibilidades de percepcion da RISGA
consideramos a distribucion das 9.020 persoas beneficiarios da RISGA
no mes de decembro segundo o seu caso concreto de modalidade de
percepcion, sendo:
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IM.- Ingreso minimo

CF.- Complemento familiar
Tl .-Tramo de insercion
CA.- Complemento de alugamento

TT.- Tramo de transicion

A.- Atrasos.

IM+CF+TI+CA IM+CF+Tl | IM+CF+CA | IM+Tl+CA IM + CF IM+TI IM + CA _

A Corufa 442 410 388 1.047
Lugo 4 0 150 6 204 4 197 456
Ourense 1 3 177 5 186 12 173 350
Pontevedra 19 29 728 27 865 67 630 1.932
Galicia 32 38 1.497 44 1.665 99 1.388 3.785

TI+CF TI+CA CF+CA | TI+CF+CA Total persoas
beneficiarias

A Corufa 0 2459
Lugo 20 0 0 8 0 49 1 1.099
Ourense 12 1 0 8 0 6 1 935

Pontevedra 58 1 0 37 1 133 0 4.527
Galicia 126 3 0 87 2 251 3 9.020

Esta distribucién das persoas beneficiarias permitenos destacar os seguintes datos:

« 00,35 % das persoas beneficiarias da RISGA perciben o INGRESO MINIMO mais o COMPLEMENTO FAMILIAR,

mais 0 TRAMO DE INSERCION mais o COMPLEMENTO DE ALUGAMENTO.

- Un 0,42 % percibe o INGRESO MINIMO, mais o COMPLEMENTO FAMILIAR mais o TRAMO DE INSERCION.

- 016,60 % percibe o INGRESO MINIMO mais 0 COMPLEMENTO FAMILIAR mais o COMPLEMENTO DE

ALUGAMENTO.

- Un 0,49 % percibe o INGRESO MINIMO mais o TRAMO DE INSERCION mais o COMPLEMENTO DE ALUGAMENTO.

- Un 18,46 % percibe o INGRESO MINIMO mais 0 COMPLEMENTO FAMILIAR.

-+ Un 1,10 % percibe o INGRESO MINIMO méis o TRAMO DE INSERCION.

- Un 15,39 % percibe o INGRESO MINIMO méis o COMPLEMENTO DE ALUGAMENTO.
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« Un 41,96 % percibe exclusivamente o INGRESO MINIMO.
« Un 1,40 % percibe unicamente o COMPLEMENTO FAMILIAR.

« Un 0,03 % percibe o TRAMO DE INSERCION méis o COMPLEMENTO
FAMILIAR.

+ Un 0,96 % percibe o COMPLEMENTO FAMILIAR e o COMPLEMENTO
DE ALUGAMENTO.

« Un 0,02 % percibe o TRAMO DE INSERCION, mais o COMPLEMENTO
FAMILIAR, mais o COMPLEMENTO DE ALUGAMENTO.

« Un 2,78 % percibe o TRAMO DE TRANSICION

« Un 0,03 % percibe ATRASOS.

Conforme os diferentes conceptos de percepcién econémica, tanto a
nivel provincial como autonémico, reflictese a continuacién o importe da
némina da RISGA durante o ano 2020.

Detalle mensual da némina da Risga na provincia da Coruina

Total Ingreso minimo 999.209,93 1.010.359,23 1.011.579,57 1.007.025,57 1.070.535,43 1.105.758,36 1.095.625,84
Total Com. familiar 195.735,88 194.526,78 193.356,76 190.784,79 204.657,78 210.864,63 206.895,13
Total Com. alugamento 74.678,80 74.598,10 73.414,88 72.473,66 77.314,30 78.336,26 76.964,74
Total Tramo insercion 0,00 941,20 5.270,72 5.270,72 7.529,60 8.282,56 8.094,32
Total Tramo transicion 936,39 703,79 1.537,45 2.049,89 1.220,30 618,58 457,16
Total Atrasos 0,00 59.101,58 107.729,01 28.165,46 103.443,32 46.839,20 32.374,59
Total Deducions 14.426,68 14.212,32 14.472,05 14.446,82 14.715,42 14.566,26 14.059,74
Total Liquido 1.256.134,32 1.326.018,36 1.378.416,34 1.291.323,27 1.449.985,31 1.436.133,33 1.406.352,04
Total Ingreso minimo | 1.006.314,99 956.870,18 943.906,54 869.827,25 855.394,17 11.932.407,06

Total Com. familiar 179.274,66 160.577,57 157.200,14 128.179,19 123.724,24 2.145.777,55

Total Com. alugamento 69.031,36 64.298,12 61.985,44 57.359,86 56.606,92 837.062,44

Total Tramo insercion 5.082,48 6.023,68 6.023,68 7.153,12 376,48 60.048,56

Total Tramo transicion 4.000,52 4.000,52 6.023,68 8.676,54 4.885,48 35.110,30

Total Atrasos 45.063,01 51.511,49 57.779,31 44.423,70 56.108,69 632.539,36

Total Deducions 12.537,22 12.511,87 12.594,05 11.433,46 11.698,89 161.674,78

Total Liquido 1.296.229,80 1.230.769,69 1.220.324,74 1.104.186,20 1.085.397,09 15.481.270,49



Detalle mensual da némina da Risga na provincia de Lugo

Total Ingreso minimo 442.486,05 444.034,24 453.259,81 470.974,09 500.067,46 517.584,31 461.815,68
Total Com. familiar 93.082,26 94.507,52 96.303,90 100.382,06 107.137,36 113.839,42 92.426,30
Total Com. alugamento 27.698,66 28.021,36 28.048,22 28.908,76 30.145,80 31.490,40 28.881,76
Total Tramo insercion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Tramo transicion 0,00 0,00 2.175,96 1.542,73 909,47 380,89 6.128,09
Total Atrasos 3.270,94 1.075,68 13.336,10 7.109,64 10.770,34 3.738,00 533,87
Total Deduciéns 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Liquido 566.537,91 567.638,80 593.123,99 608.917,28 649.030,43 667.033,02 589.785,70
Total Ingreso minimo 412.777,55 409.954,39 397.101,01 374.662,82 374.207,03 5.258.924,44

Total Com. familiar 71.968,10 71.239,86 66.150,36 51.191,19 50.372,19 1.008.600,52

Total Com. alugamento 25.520,12 25.143,62 24.390,68 22.965,28 22.884,60 324.099,26

Total Tramo insercion 0,00 0,00 0,00 0,00 1.129,52 1.129,52

Total Tramo transicion 0,00 6.128,09 8.429,19 6.596,38 3.164,97 35.455,77

Total Atrasos 4.096,84 20.568,33 30.497,39 13.516,61 9.339,61 117.853,35

Total Deduciéns 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Liquido 514.362,61 533.034,29 526.568,63 468.932,28 461.097,92 6.746.062,86

Detalle mensual da némina da Risga na provincia de Ourense

Total Ingreso minimo 377.692,27 370.405,54 369.742,08 387.909,59 422.191,07 439.585,42 404.497 44
Total Com. familiar 78.903,48 76.606,93 75.738,05 79.013,50 86.860,60 88.741,60 75.936,81
Total Com. alugamento 25.816,22 25.870,04 26.112,08 27.618,02 30.065,18 30.710,58 27.214,48
Total Tramo insercion 484,08 1.640,40 2.958,08 2.769,84 2.769,84 3.334,56 3.522,80
Total Tramo transicién 613,14 1.336,30 970,07 620,87 58,04 0,00 3.970,29
Total Atrasos 0,00 55.154,76 27.376,42 27.106,85 39.602,23 15.807,42 11.597,63
Total Deduciéns 2.239,99 2.843,67 2.803,66 2.282,67 1.743,26 1.242,26 1.490,41
Total Liquido 481.269,20 528.170,30 500.093,12 522.756,00 579.803,70 576.937,32 525.249,04
Total Ingreso minimo 374.089,90 364.189,78 356.257,71 324.858,47 332.163,29 4.523.582,56

Total Com. familiar 66.000,14 64.375,24 61.692,08 49.327,25 50.048,03 853.243,71

Total Com.alugamento| ~ 25.493,28 25.197,48 24.229,34 21.889,66 23.180,52 313.396,88

Total Tramo insercion 3.442,12 3.092,52 3.926,16 4.006,84 1.129,44 33.076,68

Total Tramo transicion 9.767,47 9.767,47 7.055,54 3.794,15 1.215,54 39.168,88

Total Atrasos 13.998,08 29.840,40 27.570,25 8.429,25 19.509,87 275.993,16

Total Deduciéns 2.068,99 2.137,79 3.441,63 4.682,33 4.613,64 31.590,30

Total Liquido 490.722,00 494.325,10 477.289,45 407.623,29 422.633,05 6.006.871,57
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Detalle mensual da némina da Risga na provincia de Pontevedra

Total Ingreso minimo 1.583.022,47 1.584.781,25 1.601.325,32 1.662.599,81 1.712.108,74 1.766.835,94 1.750.350,00
Total Com. familiar 266.061,80 264.962,32 266.231,65 276.251,67 284.847,47 295.119,67 292.675,05
Total Com. alugamento 99.257,76 98.988,82 100.037,64 103.990,76 106.868,26 110.498,74 108.938,98
Total Tramo insercion 5.674,20 6.104,48 10.972,04 11.429,20 14.844,52 15.624,40 15.624,40
Total Tramo transicion 2.901,69 3.965,81 6.695,15 3.898,72 3.188,20 2.193,26 1.616,33
Total Atrasos 44.026,36 49.558,02 88.277,42 90.858,84 105.360,64 89.485,16 34.511,56
Total Deduciéns 18.693,73 18.802,65 18.959,32 19.015,13 18.992,21 18.451,30 17.656,75
Total Liquido 1.982.250,55 1.989.558,05 2.054.579,90 2.130.013,87 2.208.225,62 2.261.305,87 2.186.059,57
Total Ingreso minimo | 1.630.462,36 1.583.691,67 1.582.395,75 1.592.035,05 1.589.258,54 19.638.866,90

Total Com. familiar 249.462,74 237.807,29 235.489,25 230.449,81 223.079,38 3.122.438,10

Total Com. alugamento 96.675,78 94.443,68 94.927,72 95.546,18 92.856,86 1.203.031,18

Total Tramo insercion 13.661,20 0,00 17.775,68 19.066,48 2.581,68 133.358,28

Total Tramo transicion 644,74 16.669,16 19.201,49 15.579,60 10.278,69 86.832,84

Total Atrasos 46.430,22 66.621,61 90.969,92 57.365,57 62.480,78 825.946,10

Total Deduciéns 15.565,63 15.114,66 14.955,83 15.554,36 15.859,48 207.621,05

Total Liquido 2.021.771,41 1.984.118,75 2.025.803,98 1.994.488,33 1.964.676,45 24.802.852,35

Detalle mensual da némina da Risga na Comunidade Auténoma

Total Ingreso minimo | 3.402.410,72 3.409.580,26 3.435.906,78 3.528.509,06 3.704.902,70 3.829.764,03 3.712.288,96
Total Com. familiar 633.783,42 630.603,55 631.630,36 646.432,02 683.503,21 708.565,32 667.933,29
Total Com.alugamento|  227.451,44 227.478,32 227.612,82 232.991,20 244.393,54 251.035,98 241.999,96
Total Tramo insercion 6.158,28 8.686,08 19.200,84 19.469,76 25.143,96 27.241,52 27.241,52
Total Tramo transicion 4.451,22 6.005,90 11.378,63 8.112,21 5.376,01 3.192,73 12.171,87
Total Atrasos 47.297,30 164.890,04 236.718,95 153.240,79 259.176,53 155.869,78 79.017,65
Total Deduciéns 35.360,40 35.858,64 36.235,03 35.744,62 35.450,89 34.259,82 33.206,90
Total Liquido 4.286.191,98 4.411.385,51 4.526.213,35 4.553.010,42 4.887.045,06 4.941.409,54 4.707.446,35
Total Ingreso minimo | 3.423.644,80 3.314.706,02 3.279.661,01 3.161.383,59 3.151.023,03 41.353.780,96

Total Com. familiar 566.705,64 533.999,96 520.531,83 459.147,44 447.223,84 7.130.059,88

Total Com. alugamento| ~ 216.720,54 209.082,90 205.533,18 197.760,98 195.528,90 2.677.589,76

Total Tramo insercion 22.185,80 9.116,20 27.725,52 30.226,44 521712 227.613,04

Total Tramo transicion 14.412,73 36.565,24 40.709,90 34.646,67 19.544,68 196.567,79

Total Atrasos 109.588,15 168.541,83 206.816,87 123.735,13 147.438,95 1.852.331,97

Total Deduciéns 30.171,84 29.764,32 30.991,51 31.670,15 32.172,01 400.886,13

Total Liquido 4.323.085,82 4.242.247,83 4.249.986,80 3.975.230,10 3.933.804,51 53.037.057,27




Outro dato destacable é o relativo ao importe medio por persoa
beneficiaria, que se sitla nos 423,34 euros para toda a Comunidade
Auténoma no mes de decembro de 2020.

O dato resulta tomando como referencia os importes totais das néminas
provinciais do mes de decembro excluindo o importe dos atrasos e
dividindo polo nimero de persoas perceptoras do mesmo periodo. Os
resultados son os que se expoiien na tadboa seguinte:

Importe medio por persoa beneficiaria no mes de decembro de 2020

o Numero de persoas | Importe medio por
Provincia Total pagado o o
beneficiarias persoa beneficiaria

A Corufa 1.040.987,29 2.459 423,34
Lugo 451.758,31 1.099 411,06
Ourense 407.736,82 935 436,08
Pontevedra 1.918.055,15 4,527 423,69
Galicia 3.818.537,57 9.020 423,34
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3.4.2 Numero de persoas beneficiarias e
xestion economica en relacion co
exercicio anterior

Considérase axeitado facer unha comparativa entre o importe aboado
nas distintas provincias e na totalidade da Comunidade Auténoma, en
concepto de nédmina da Risga ao longo do exercicio 2020 en relaciéon ao
exercicio anterior; datos que se reflicten nas taboas seguintes, facendo
constar que os importes recollidos son acumulados a 31 de decembro de
cada ano:

® Provincia da Coruna

Importe ano 2019 Importe ano 2020

Ingreso minimo 12.371.233,32 11.932.407,06
Complemento familiar 2.478.995,59 2.145.777,55
Complemento alugamento 896.425,42 837.062,44
Tramo insercion 0,00 60.048,56
Tramo transicién 14.815,34 35.110,30
Atrasos 744.095,88 632.539,36
Total 16.505.565,55 15.642.945,27

® Provincia de Lugo

Importe ano 2019 Importe ano 2020

Ingreso minimo 5.300.125,50 5.258.924,44
Complemento familiar 1.132.176,36 1.008.600,52
Complemento alugamento 323.181,22 324.099,26
Tramo insercion 0,00 1.129,52
Tramo transicion 22.408,73 35.455,77
Atrasos 131.827,28 117.853,35
Total 6.909.719,09 6.746.062,86




® Provincia de Ourense

Importe ano 2019 Importe ano 2020

Ingreso minimo 4.641.015,94 4.523.582,56
Complemento familiar 979.770,76 853.243,71
Complemento alugamento 308.175,84 313.396,88
Tramo insercion 484,08 33.076,68
Tramo transicion 6.812,97 39.168,88
Atrasos 257.878,67 275.993,16
Total 6.194.138,26 6.038.461,87

® Provincia de Pontevedra

Importe ano 2019 Importe ano 2020

Ingreso minimo 19.200.146,66 19.638.866,90
Complemento familiar 3.266.514,08 3.122.438,10
Complemento alugamento 1.132.746,88 1.203.031,18
Tramo insercion 3.603,52 133.358,28
Tramo transicion 44,069,17 86.832,84
Atrasos 604.302,10 825.946,10
Total 24.251.382,41 25.010.473,40

® Comunidade Autonoma

Importe ano 2019 Importe ano 2020

Ingreso minimo

41.512.521,42

41.353.780,96

Complemento familiar 7.857.456,79 7.130.059,88
Complemento alugamento 2.660.529,36 2.677.589,76
Tramo insercién 4.087,60 227.613,04
Tramo transiciéon 88.106,21 196.567,79
Atrasos 1.738.103,93 1.852.331,97
Total 53.860.805,31 53.437.943,40
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E preciso tamén comparar o nimero de persoas beneficiarias que nalgin
momento estiveron incluidas en némina entre xaneiro e decembro de
2020, considerando que algunha puidese estar incluida en némina en
mais dunha ocasién, co numero de persoas beneficiarias da prestaciéon
no mesmo periodo do ano 2019. Tal e como se reflicte anteriormente
neste informe, o nimero de persoas incluidas en némina entre xaneiro e
decembro de 2020 ascendeu a 14.428, mentres que o numero de persoas
incluidas en némina no mesmo periodo de ano 2019 foi de 15.079.

Tendo en conta os datos das catro provincias hai que indicar que o
numero de persoas beneficiarias diminuiu en 651 persoas ao tempo que
o orzamento executado sufriu unha diminucién aproximada do 0,79 %
(422.861,91 €).

3.4.3 Axudas de inclusion social

Dende o 1 de xaneiro ata o0 31 de decembro de 2020 concedéronse 2.718
axudas de inclusién social, o que implicou un gasto de 3.076.977,56 euros.
Durante o mesmo periodo abonaronse 3.006.615,81 euros.

Axudas de inclusion social 2020

Ndmero de
Provincia - Total pagado Total concedido
concesions

A Coruia 410.254,84 457.047,97
Lugo 478 538.815,93 562.951,75
Ourense 730 976.084,94 916.606,70
Pontevedra 1.101 1.081.460,10 1.140.371,14
Galicia 2.718 3.006.615,81 3.076.977,56

Das 2.718 axudas de inclusion social concedidas durante este ano, o
15,05 % correspondense coa provincia da Coruia, o 17,59 % con Lugo, o
26,85 % con Ourense e 0 40,51 % con Pontevedra.

A sua distribucién provincial, asi como o seguimento mensual das
concesions, reflictese no cadro seguinte:



Seguimento mensual das persoas beneficiarias das axudas de inclusién social

Provincia
0 0 29 63 92 24 37

A Corufa 0 13

Lugo 9 29 38 7 35 42 4 20 24
Ourense 0 0 0 19 28 47 25 40 65
Pontevedra 0 0 0 103 139 242 22 23 45
Galicia 9 29 38 158 265 423 64 107 171

Provincia

A Coruna 4 7 11 8 14 22 15 17 32
Lugo 8 15 23 23 37 60 25 28 53
Ourense 31 37 68 23 51 74 31 57 88
Pontevedra 43 74 117 13 21 34 30 56 86
Galicia 86 133 219 67 123 190 101 158 259

Provincia
22 6 7 7

A Corufa 26 48 13 16 23
Lugo 7 13 20 3 7 10 9 12 21
Ourense 22 36 58 26 38 64 17 40 57
Pontevedra 38 60 98 0 0 0 67 135 202
Galicia 89 135 224 35 52 87 100 203 303

Provincia

A Corufa 14 25 39 16 33 49 20 23 43
Lugo 20 39 59 43 81 124 1 3 4
Ourense 28 36 64 30 67 97 13 35 48
Pontevedra 50 67 117 47 69 116 12 32 44
Galicia 112 167 279 136 250 386 46 93 139
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Atendendo ao numero de concesiéns mensuais en cada provincia e o total
da Comunidade Auténoma, no cadro seguinte recéllese o importe das
néminas correspondentes e, polo tanto, do gasto realizado puntualmente

ao longo do ano 2020.

Detalle mensual dos pagamento de axudas de inclusion social

A Coruna 22.168,62 14.959,28 40.000,13 26.076,54 19.571,83 33.087,08 50.062,99
Lugo 4.740,17 28.785,00 25.573,71 27.800,76 22.382,32 67.248,48 44.519,57
Ourense 0,00 116.081,22 78.396,29 70.242,90 66.950,72 66.884,11 93.439,99
Pontevedra 53.249,24 56.915,36 77.204,40 26.982,44 66.336,00 95.754,35 75.987,92
Galicia 80.158,03 216.740,86 221.174,53 151.102,64 175.240,87 262.974,02 264.010,47

A Corufa

Novembro Decembro

25.501,73 49.426,87 38.412,06 37.975,38 53.012,33 410.254,84
Lugo 31.068,58 42.916,12 9.584,49 80.115,44 154.081,29 538.815,93
Ourense 93.690,59 77.980,79 90.116,70 104.288,31 118.013,32 976.084,94
Pontevedra 58.748,26 105.754,93 171.084,24 154.084,17 139.358,79 1.081.460,10
Galicia 209.009,16 276.078,71 309.197,49 376.463,30 464.465,73 3.006.615,81

Detalle mensual dos importes das concesions de axudas de
inclusidn social

A Corufa 0,00 104.393,10 37.193,14 13.346,19 23.619,84 28.689,95 44.163,18
Lugo 40.142,66 41.942,32 24.067,02 21.990,36 68.251,95 63.264,85 25.366,73
Ourense 0,00 58.439,17 85.933,79 91.144,53 82.764,38 112.582,77 66.882,49
Pontevedra 0,00 242.728,93 53.408,95 111.423,15 31.376,98 80.976,87 102.585,56
Galicia 40.142,66 447.503,52 200.602,90 237.904,23 206.013,15 285.514,44 238.997,96
A Corufa 21.786,81 29.556,18 50.923,64 47.977,39 55.398,55 457.047,97

Lugo 14.567,71 22.389,68 74.386,83 163.399,29 3.182,35 562.951,75

Ourense 81.278,53 72.908,26 75.498,20 125.093,44 64.081,14 916.606,70
Pontevedra 0,00 193.339,09 148.457,90 132.906,37 43.167,34 1.140.371,14

Galicia 117.633,05 318.193,21 349.266,57 469.376,49 165.829,38 3.076.977,56




Ainda tendo en conta que as contias que implica a concesion das axudas
son moi variables atendendo aos conceptos aos que se destinan, no
transcurso deste ano as contias aboadas situanse nunha media de
1.132,07 euros por concesion.

Media anual da contia das axudas por concesion

A Coruna 1.117,48
Lugo 1.177,72
Ourense 1.255,63
Pontevedra 1.035,76
Galicia 1.132,07
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4.1 Rexistro de recursos

A Conselleria de Politica Social recibiu durante o ano 2020 un total de 325
recursos, o que supén unha media de 27 recursos ao mes.

Como se pode observar nas tdboas seguintes o maior nimero deles
corresponde & RISGA, o 76,31 % do total, supofiendo os de axudas de
inclusién social o 23,69 % restante.

Rexistro de recursos durante o ano 2020. Risga

Xaneiro Febreiro Marzo

Provincia
7 12 19 0 5 5 2 2 4

A Coruna

Lugo 0 1 1 0 0 0 0 0 0
Ourense 2 2 4 2 6 8 2 3 5
Pontevedra 7 6 13 2 10 12 0 1 1
Galicia 16 21 37 4 21 25 4 6 10

S
0 0 0 7 18 25 ° 8 17

A Coruna

Lugo 0 0 0 1 1 2 2 1 3
Ourense 0 0 0 8 4 12 1 2 3
Pontevedra 0 0 0 1 3 4 1 2 3
Galicia 0 0 0 17 26 43 13 13 26

s
0 2 2 2 3 5 2 4 o

A Coruna

Lugo 2 0 2 1 1 2 0 3 3

Ourense 3 2 5 1 1 2 1 4 5

Pontevedra 5 3 8 0 1 1 2 2 4

Galicia 10 7 17 4 6 10 5 13 18




__ Novembro Decembro
A Corufa 1 2 3 4 8 12 3 7 10
Lugo 1 0 1 0 0 0 0 0 0
Ourense 6 7 13 3 3 6 4 6 10
Pontevedra 0 1 1 1 1 2 1 3 4
Galicia 8 10 18 8 12 20 8 16 24
Rexistro de recursos durante o ano 2020. Axudas de inclusién social
Febreiro Marzo

Provincia

0 3 3 1 0 1 0 2 2

A Corufa

Lugo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ourense 0 2 2 1 0 1 0 0 0
Pontevedra 4 2 6 0 1 1 0 0 0
Galicia 4 7 11 2 1 3 0 2 2

__ Abril Maio Xufo

A Coruia 0 0 0 0 3 3 0 5 5
Lugo 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Ourense 0 0 0 1 1 2 0 0 0
Pontevedra 0 0 0 3 3 6 0 1 1
Galicia 0 0 (1] 4 7 11 0 7 7

- Agosto Setembro
A Corufa 0 2 2 0 0 0 0 1 1
Lugo 0 1 1 0 0 0 1 1 2
Ourense 0 1 1 0 1 1 0 0 0
Pontevedra 2 0 2 0 0 0 1 0 1
Galicia 2 4 6 0 1 1 2 2 4
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__ Outubro Novembro Decembro
A Corufa 0 0 0 0 8 8 2 1 3
Lugo 0 1 1 0 4 4 0 0 0
Ourense 2 2 4 0 0 0 3 2 5
Pontevedra 0 0 0 0 0 0 2 5 7
Galicia 2 3 5 (1] 12 12 7 8 15

Total recursos rexistrados durante o exercicio 2020

3 25 28

Provincia

37 71

A Corufa 108

Lugo 7 7 14 1 8 9

Ourense 33 40 73 7 9 16
Pontevedra 20 33 53 12 12 24
Galicia 97 151 248 23 54 77

Por provincias, a distribucién dos recursos interpostos en funciéon da
tipoloxia das resoluciéns é a seguinte:

Numero de recursos sobre as distintas resoluciéns da Risga

5 3 | 3

suspension de atrasos
1 0 0 0

A Corufa 8 2 6 0

Lugo 5 7 0 2 0 0 0 0 0 0
Ourense 3 26 34 5 2 2 0 0 0 0
Pontevedra 10 19 16 7 0 1 0 0 0 0
Galicia 23 95 93 22 4 9 1 0 0 0




Numero de recursos sobre as distintas resolucions de axudas de

inclusion social

desestimacion
2 26 0

A Coruna 0

Lugo 1 8 0 0
Ourense 3 12 0 1
Pontevedra 1 16 0 7
Galicia 7 62 (1] 8
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4.2 Resolucion de recursos

® Renda deinclusion social de Galicia

Resolucion de recursos. Volume de traballo

E Pendentes 2019 Entradas a 31.12.20 Total para resolver

rovincia

A Coruna 5 10 15 37 71 108 42 81 123

Lugo 1 1 2 7 7 14 8 8 16

Ourense 1 4 5 33 40 73 34 44 78

Pontevedra 1 3 4 20 33 53 21 36 57
Galicia 8 18 26 97 151 248 105 169 274

Recursos rexistrados durante o ano 2020

Recursos resoltos

2 9 11 34 59 93 1 3 4

A Corufa

Lugo 1 0 1 4 7 11 1 1 2

Ourense 0 1 1 27 35 62 0 0 0

Pontevedra 0 0 0 18 21 39 0 1 1
Galicia 3 10 13 83 122 205 2 5 7

Recursos resoltos

3 2 5 2 4 6 0 0 0

A Corufa

Lugo 2 0 2 0 0 0 0 0 0

Ourense 1 3 4 2 1 3 0 0 0

Pontevedra 1 3 4 0 7 7 0 0 0
Galicia 7 8 15 4 12 16 0 0 0




Total recursos resoltos e pendentes de resolucién

Total para resolver Total recursos pendentes de
Total recursos resoltos .
Provincia resolucion

42 81 77 0 4 4

A Corufa 123 42 119

Lugo 8 8 16 8 8 16 0 0 0

Ourense 34 44 78 30 40 70 4 4 8

Pontevedra 21 36 57 19 32 51 2 4 6
Galicia 105 169 274 929 157 256 6 12 18

® Axudas de inclusion social

Resolucion de recursos. Volume de traballo

B Pendentes 2019 Entradas a 31.12.20 Total para resolver
rovincia
2 5 7 3 25 28 5 30 35

A Corufa

Lugo 0 1 1 1 8 9 1 9 10

Ourense 0 2 2 7 9 16 7 1 18

Pontevedra 2 3 5 12 12 24 14 15 29
Galicia 4 11 15 23 54 77 27 65 92

Recursos rexistrados durante o ano 2020

Recursos resoltos

0 0 0 4 22 26 0 0 0

A Corufa

Lugo 0 1 1 1 5 6 0 0 0

Ourense 0 1 1 5 7 12 0 0 0

Pontevedra 1 0 1 11 9 20 0 0 0
Galicia 1 2 3 21 43 64 0 0 0
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Recursos resoltos

- Inadmitidos
Provincia
0 3 3 0 2 2 0 0 0

A Corufa

Lugo 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Ourense 1 1 2 0 0 0 0 0 0

Pontevedra 0 0 0 0 2 2 0 0 0
Galicia 1 4 5 0 5 5 0 0 0

Total recursos resoltos e pendentes de resolucion

Total recursos pendentes de
. Total para resolver Total recursos resoltos "
Provincia resolucion

5 30 35 4 27 31 1 3 4

A Corufa

Lugo 1 9 10 1 7 8 0 2 2

Ourense 7 11 18 6 9 15 1 2 3

Pontevedra 14 15 29 12 11 23 2 4 6
Galicia 27 65 92 23 54 77 4 11 15

Tendo en conta o volume de recursos rexistrados durante o ano 2020
(325) mais os recursos pendentes de resolucién do ano 2019 (41) ,que
suman un total de 366, a Conselleria de Politica Social resolveu 90,98 %
destes, é dicir, un total de 333 recursos. Polo tanto, a 31 de decembro
de 2020 esta 0 9,02 % restante pendente de resolucion (un total de 33
recursos). Deste xeito a media de resolucion é de 28 recursos ao mes.

Nastaboas seguintesreflictese aresolucién de recursos durante o exercicio
2020 atendendo a sua distribucién provincial e o tipo de solicitude:
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® Renda deinclusion social de Galicia

Provincia

Estimados

Homes

Mulleres

Desestimados

Homes

Mulleres

Estimacion parcial

Homes

Mulleres

Retroaccion

Homes

Mulleres

Inadmision

Homes

Mulleres

Homes

Renuncia

Mulleres

Mes de xaneiro

A Coruna

11

Lugo

Ourense

Pontevedra

Galicia
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® Axudas de inclusion social
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Dos 333 recursos resoltos un 4,8 % foron estimados, un 80,8 %
desestimados, un 2,1 % estimados parcialmente, un 6 % estimados
parcialmente con retroaccién, e un 6,3 % inadmitidos. En canto ao sexo
das persoas recorrentes hai que indicar que dos recursos estimados o
75 % se corresponden con mulleres e 0 25 % con homes. No relativo aos
recursos desestimados o 61,3 % correspdéndense con mulleres e 0 38,7 %
restante con homes. No caso dos recursos estimados parcialmente o 71,4
% foron de mulleres e 0 28,6 % de homes. Respecto dos recursos estimados
parcialmente con retroaccién o 60 % foron de mulleres e 0 40 % de homes.
Na tipoloxia de recursos inadmitidos o 81 % foron a mulleres e 0 19 % a
homes.

Por tipo de prestacion a distribucion das resoluciéns de recursos é a
seguinte:

- Da renda de inclusién social de Galicia foron estimados o 5,1 % dos
recursos resoltos, desestimados o 80,1 %, estimados parcialmente o
2,7 %, estimados parcialmente con retroacciéon 0 5,8 % e inadmitidos o
6,3 %. Dos recursos estimados da RISGA o 76,9 % correspdndense con
mulleres e 0 23,1 % con homes. En canto aos recursos desestimados
da RISGA 0 59,5 % foron de mulleres e 0 40,5 % de homes. Nos recursos
estimados parcialmente o 71,4 % foron a mulleres e 0 28,6 % a homes.
Nos estimados parcialmente con retroaccién o0 46,7 % foron a homes e
0 53,3 % a mulleres. Nos recursos inadmitidos o 75 % eran de mulleres
e 0 25 % de homes.

« Das axudas de inclusion social foron estimados o 3,9 % dos recursos
resoltos, desestimados o 83,1 %, estimados parcialmente con
retroacciéon o 6,5 % e inadmitidos tamén o 6,5 %. Dos recursos
estimados o 66,7 % correspéndense con mulleres e 0 33,3 % con
homes. No caso dos recursos desestimados o0 67,2 % foron de mulleres
e 0 32,8 % de homes. Nos estimados parcialmente con retroaccién o
80 % dos recursos eran de mulleres e 0 20 % de homes, e no caso de
recursos inadmitidos o 100 % foron de mulleres.
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4.3 Motivos de desestimacion de recursos

A continuacion hai que destacar os motivos que fundamentan as
desestimaciéns dos recursos no ano 2020. Nas taboas seguintes
reflictense as causas e porcentaxes de desestimacion tanto para os
recursos presentados sobre denegaciéns da renda de inclusién social de
Galicia como para os de axudas de inclusion social.

Motivos de desestimacion de recursos de Risga

. Porcentaxe %
Motivos

Extincion por falecemento da persoa beneficiaria 0 0 0
Extincion por perda dalgun dos requisitos exixidos para o recofiecemento da Risga 1,95 3,9 5,85
Extincion por incumprimento das obrigas previstas na lei 3,9 3,41 7,32
Extincion por mantemento, por tempo superior a 6 meses, das causas que deron lugar a

xtneion p portempo sup q 9 1,95 0,49 2,44
suspension
"Extincién por ocultacion ou falseamento de datos 0,98 3,9 4,88
Extincion por traslado de residencia a concello non comprendido na Comunidade 0 0 0
Auténoma de Galicia
Extincion por incumprimento do proxecto de integracion social e/ou, se for o caso, do

. . 5,37 10,24 15,61

acordo socioeducativo das e dos menores
Extincién por incumprimento do convenio de inclusién sociolaboral 0 0 0
Suspension por imposibilidade sobrevida de cumprir as obrigas asumidas 0 0,49 0,49
Suspension por acceso a actividade laboral que implica acceso ao tramo de transicién ao 0 0 0
emprego
Suspension cando existen elementos de xuizo que permitan deducir a perda dos 146 098 244
requisitos exixidos para o recofiecemento da Risga ! ! !
Suspension cautelar no inicio do procedemento de revision 0 0 0
Modificacion por variacion do nimero de membros da unidade de convivencia 0 0 0
Modificacion por variacidn de recursos econdémicos da unidade de convivencia 0,49 0 0,49
Modificacion por cambio de tramo na percepcidn da prestacidén 0 0 0
Modificacion por retirada dun terzo da prestacidon econémica ante o incumprimento de 0 0 0
obrigas da persoa beneficiaria
Modificacion por cambio de tramo na percepcion da prestacion ante o incumprimento de 0 0 0
obrigas da persoa beneficiaria
Denegacion por non atoparse en situacion ou risco de exclusion social 3,9 6,83 10,73
Denegacion por non atoparse en situacion de desemprego 0 0,49 0,49
Denegacion por incompatibilidade con pensidn ou prestacion 0 0,49 0,49
Denegacién por ter a idade minima para solicitar pnc de xubilacién 0 0 0
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Denegacion por existencia doutra Risga no mesmo domicilio 0 0 0
Denegacion por non ter residencia efectiva durante os 6 meses anteriores & presentacion 0 0 0
da solicitude
Denegacidén por non estar empadroado durante os 6 meses anteriores 4 presentacion da 0 0 0
solicitude
Denegacion por non ter residencia legal 0 1,46 1,46
Denegacion por non cumprir o requisito de idade 0,49 0 0,49
Denegacion por dispor de ingresos superiores ao importe do tramo familiar e persoal que
i 4,88 2,93 7,8

lle corresponderia
Denegacién por dispor de bens patrimoniais dos que se deduza a existencia de medios 39 39 78
suficientes ! ! !
Denegacidn por dispor de persoas legalmente obrigadas e con posibilidade real de lles

. R 1,95 4,88 6,83
prestar alimentos de acordo coa lexislacion civil
Denegacién por non transcorrer 6 meses dende a extincion 0 0 0
Denegaciéon por non transcorrer 12 meses dende a extincion 0,49 0 0,49
Denegacion por non aceptar o contido do proxecto de integracion social e/ou, se for o 0 0 0
caso, do acordo de integracion socioeducativa das e dos menores
Non ter dereito & modificacion de contia 5,85 9,27 15,12
Arquivamento 1,95 4,39 6,34
Caducidade 0 0,49 0,49
O mantemento do contrato de arrendamento non é necesario para acadar os obxectivos 0 0 0
establecidos no proxecto
O importe do alugamento é inferior ao 40 % dos ingresos da Uci 0 0 0
Posuir unha vivenda en propiedade 0 0 0
Existencia de relacion de parentesco entre arrendatario e arrendador 0 0 0
Non existir contrato de alugamento 0 0 0
QOutras causas de desestimacion 0,98 0,98 1,95
Total 40,49 59,51 100
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Nocasodarendadeinclusiénsocial os principais motivos dedesestimacién
de recursos foron a extincion polo incumprimento do proxecto de
integracién e/ou o acordo socioeducativo dos e das menores (10,24 %
de mulleres e 5,37 % de homes), non ter dereito 8 modificacion da contia
(9,27 % de mulleres e 5,85 % de homes), e non atoparse en situaciéon ou
risco de exclusién social (3,90 % de homes e 6,83 % de mulleres).

Motivos de denegacion de recursos de axudas de inclusion social

|
Motivos

Denegacién por non cumprir o requisito de idade 0 0 0
Denegacion por non estar empadroado en calquera dos concellos da Comunidade

) g 1,56 0 1,56
Autonomade Galicia
Denegacién por non ter residencia constatada en calquera dos concellos da Comunidade 0 0 0
Auténoma de Galicia
Denegaaon.por dispor de ingresos superiores ao 125 % do importe do tramo familiar e 10,94 17.19 28,13
persoal da Risga
Denegacion por dispor de bens patrimoniais dos que se deduza a existencia de medios

. - . - ; 1,56 3,13 4,69

materiais suficientes para atender a situacién de emerxencia
Denegacion por non tratarse dun gasto extraordinario e urxente 6,25 21,88 28,13
Denegacién por non terse cumprido a periodicidade establecida para ter dereito a unha 0 0 0
axuda da mesma tipoloxia
Denegacion por non axustarse a tipoloxia de ais establecida legalmente 0 3,13 3,13
Denegacién por non considerarse necesario posibilitar ou reforzar procesos de inclusion social 1,56 0 1,56
Denegacion por incompatibilidade con pension ou prestacion 1,56 7,81 9,38
Denegacidon por non destinar o importe da axuda ao fin para o que foi concedida 1,56 3,13 4,69
Denegacion por non aceptar o contido do proxecto de traballo social ou socioeducativo 0 0 0
vinculado as Ais
Non ter dereito & modificacién de contia 0 0 0
Arquivamento 4,69 9,38 14,06
Caducidade 0 0 0
Outras causas de desestimacion 3,13 1,56 4,69
Total 32,81 67,19 100

Nas axudas de inclusion social, o principal motivo das desestimacions
viferon motivadas polo feito de non tratarse dun gasto extraordinario
e urxente (28,13 %), causa de desestimacion na que se atopa a principal
diferenza entre sexos (6,25 % de homes fronte a 21,88 % de mulleres) e
tamén o dispor de ingresos superiores ao 125 % do importe do tramo
familiar e persoal da RISGA (10,94 % de homes e 17,19 % de mulleres).

O segundo motivo de desestimacions foi por Arquivamento (14,06 %).
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4.4 Motivos de inadmision de recursos

Hai que sinalar os motivos que fundamentan as inadmisiéns de recursos
no ano 2020. Nas taboas seguintes reflictense as causas e porcentaxes
tanto para os recursos presentados sobre denegacions da renda de
inclusion social de Galicia como para os de axudas de inclusién social.

Motivos de inadmision de recursos de Risga

. Porcentaxe %
Motivos

Fora de prazo 12,5 75 87,5
Outros motivos 12,5 0 12,5
Total 25 75 100

No caso da renda de inclusién social o principal motivo de inadmisién de
recursos foi a interposicion fora de prazo (87,50 %), apreciandose unha
diferenza significativa entre homes e mulleres (75 % de mulleres fronte
un 12,50 % de homes).

Motivos de inadmision de recursos de Axudas de inclusion social

|
Motivos

Féra de prazo 0 100 100
Outros motivos 0 0 0
Total 0 100 100

Nas axudas de inclusién social a totalidade das inadmisions (100 %) foron
por interposicion do recurso féra do prazo legalmente establecido.
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5.1 Perfil das persoas beneficiarias da
renda de inclusion social

5.1.1 Distribucion das persoas beneficiarias da
Risga segundo o volume de poboacion
do seu concello de residencia.

A distribucién das beneficiarias e beneficiarios da RISGA segundo o volume
de poboacién do seu concello de residencia permite determinar a sua
situacion, asi como facer unha distincién entre residencia urbana e rural.
Para a referida analise establecéronse catro tramos referidos & poboacion,
agrupando os concellos en catro intervalos: mais de 50.000 habitantes,
entre 20.000 e 50.000 habitantes, entre 10.000 e 20.000 habitantes e menos
de 10.000 habitantes.

Distribucion das persoas beneficiarias segundo o volume de
poboacion dos concellos de residencia (numero)

Mais de 50.000 De 20.000 a 50.000 | De 10.000 a 20.000 Menos de 10.000 Total
Provincia

A Corufa 655 904 170 317 45 73 144 151 1.014 1.445
Lugo 164 332 0 0 106 163 146 188 416 683
Ourense 150 310 0 0 68 125 152 130 370 565
Pontevedra 1.014 1.537 303 565 254 402 207 245 1.778 2.749
Galicia 1.983 3.083 473 882 473 763 649 714 3.578 5.442

Distribucion das persoas beneficiarias segundo o volume de
poboacion dos concellos de residencia (porcentaxe)

Mais de 50.000 De 20.000 a 50.000 | De 10.000 a 20.000 Menos de 10.000 Total
Provincia

A Corufa 64,6 62,56 16,77 21,94 4,44 5,05 14,2 10,45 100 100
Lugo 39,42 48,61 0 0 25,48 23,87 35,1 27,53 100 100
Ourense 40,54 54,87 0 0 18,38 22,12 41,08 23,01 100 100
Pontevedra | 57,03 55,91 17,04 20,55 14,29 14,62 11,64 8,91 100 100

Galicia 55,42 56,65 13,22 16,21 13,22 14,02 18,14 13,12 100 100



Segundo as listaxes seguintes, nas que figura o nimero de beneficiarias
e beneficiarios de cada concello a 31 de decembro de 2020, pédese
constatar que existen persoas perceptoras da RISGA nun total de 269
concellos da Comunidade Auténoma, é dicir, no 85,94 % deles. Na tdboa
seguinte reflictese a porcentaxe e nimero de concellos de cada provincia
segundo residan ou non persoas beneficiarias da Renda de integracion
social de Galicia.

Concellos nos que residen Concellos nos que non residen
Provincia persoas beneficiarias da Risga | persoas beneficiarias da Risga

Numero Porcentaxe Numero Porcentaxe

A Coruna 78 83,87 15 16,13
Lugo 56 83,58 1 16,42
Ourense 75 81,52 17 18,48
Pontevedra 60 98,36 1 1,64
Galicia 269 85,94 44 14,06
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Distribucién das persoas beneficiarias de Risga segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® A Coruna

A Corufia 452 638 1.090 Dumbria 1 0 1
Ferrol 108 180 288 Fisterra 3 5 8
Santiago de Compostela 95 86 181 Frades 0 1 1
Ames 12 46 58 Laxe 3 4 7
Arteixo 26 50 76 Lousame 1 0 1
Cambre 13 19 32 Malpica de Bergantifos 7 4 1
Carballo 33 68 101 Mafon 0 0 0
Culleredo 29 46 75 Mazaricos 0 0 0
Narén 24 53 77 Melide 5 3 8
Oleiros 23 24 47 Mesia 3 0 3
Ribeira 10 11 21 Mifo 3 3 6
Betanzos 4 1 5 Monfero 0 1 1
Boiro 5 6 11 Mugardos 2 5 7
Fene 7 5 12 Muros 7 4 11
Laracha, A 3 9 12 Muxia 8 5 13
Noia 4 7 11 Neda 5 7 12
Ordes 1 3 4 Negreira 1 3 4
As Pontes de Garcia Rodriguez 4 12 16 Oroso 0 2 2
Rianxo 4 1 5 Ortigueira 4 5 9
Sada 10 22 32 Outes 3 2 5
Teo 3 7 10 Oza-Cesuras 1 1 2
Abegondo 0 0 0 Padrén 2 5 7
Aranga 0 0 0 O Pino 0 0 0
Ares 1 2 3 A Pobra do Caraminal 3 2 5
Arzia 2 1 3 Ponteceso 3 1 4
Bana (A) 1 1 2 Pontedeume 4 0 4
Bergondo 1 5 6 Porto do Son 1 4 5
Boimorto 3 2 5 Rois 0 0 0
Boqueixdn 2 0 2 San Sadurnifio 1 0 1
Brién 1 4 5 Santa Comba 3 7 10
Cabana de Bergantifos 2 0 2 Santiso 2 0 2
Cabanas 0 0 0 Sobrado 2 0 2
Camariias 1 1 2 Somozas (As) 0 0 0
A Capela 0 1 1 Toques 0 2 2
Carifio 3 3 6 Tordoia 1 2 3
Carnota 2 0 2 Touro 0 1 1
Carral 1 2 3 Trazo 0 0 0
Cedeira 9 1 20 Val do Dubra 0 0 0
Cee 10 10 20 Valdovifio 3 5 8
Cerceda 0 1 1 Vedra 1 2 3
Cerdido 0 0 0 Vilarmaior 2 0 2
Coirds 0 0 0 Vilasantar 2 0 2
Corcubién 0 0 0 Vimianzo 7 6 13
Coristanco 1 3 4 Zas 6 3 9
Curtis 4 5 9
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Distribucién das persoas beneficiarias de Risga segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® Lugo
Meira 0 1 1
Lugo 164 332 496 Mondofedo 0 2 2
Monforte de Lemos 46 59 105 Muras 0 0 0
Sarria 26 45 71 Navia de Suarna 0 1 1
Vilalba 18 23 41 Negueira de Muniz 4 7 1
Viveiro 16 36 52 As Nogais 1 0 1
Abadin 0 1 1 Outeiro de Rei 0 5 5
Alfoz 0 0 0 Palas de Rei 1 2 3
Antas de Ulla 4 2 6 Panton 2 3 5
Baleira 0 0 0 Paradela 2 0 2
Baralla 2 0 2 O Paramo 2 0 2
Barreiros 0 4 4 A Pastoriza 0 0 0
Becerred 2 1 3 Pedrafita do Cebreiro 0 0 0
Begonte 2 11 13 A Pobra do Brollon 2 1 3
Boveda 1 4 5 Pol 0 3 3
Burela 10 22 32 A Pontenova, 3 0 3
Carballedo 2 0 2 Portomarin 0 0 0
Castro de Rei 2 0 2 Quiroga 6 5 11
Castroverde 0 1 1 Rabade 5 9 14
Cervantes 1 0 1 Ribadeo 15 29 44
Cervo 3 0 3 Ribas de Sil 5 0 5
Chantada 10 26 36 Ribeira de Piquin 0 0 0
O Corgo 2 3 5 Riotorto 1 3 4
Cospeito 3 2 5 Samos 0 0 0
Folgoso do Courel 3 0 3 O Savifiao 16 8 24
A Fonsagrada 5 2 7 Sober 1 2 3
Foz 9 10 19 Taboada 2 5 7
Friol 1 2 3 Trabada 1 1 2
Guitiriz 4 3 7 Triacastela 0 0 0
Guntin 1 0 1 O Valadouro 1 1 2
Incio, O 0 0 0 O Vicedo 0 0 0
Lancara 0 1 1 Xermade 3 1 4
Lourenza 1 1 2 Xove 1 3 4

L Totallugo| 416 | 683 [ 1099 |
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Distribucién das persoas beneficiarias de Risga segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® Ourense Homes | Mulleres Total

Ourense 150 310 460 Merca, A 5 0 5
Barbadas 4 7 11 Montederramo 1 0 1
Barco de Valdeorras, O 4 11 15 Monterrei 2 0 2
Carballifio, O 15 34 49 Muifios 3 4 7
Verin 31 62 93 Nogueira de Ramuin 6 4 10
Xinzo de Limia 14 11 25 Oimbra 4 5 9
Paderne de Allariz 1 0 1
Allariz 7 7 14 Padrenda 0 2 2
Amoeiro 4 1 5 Parada de Sil 0 0 0
Arnoia, A 1 0 1 Pereiro de Aguiar, O 7 0 7
Avion 2 1 3 Peroxa, A 2 0 2
Baltar 1 2 3 Petin 0 0 0
Bande 1 1 2 Pifor 1 1 2
Banos de Molgas 0 1 1 Pobra de Trives, A 2 0 2
Beade 0 1 1 Pontedeva 1 1 2
Beariz 0 0 0 Porqueira 1 0 1
Blancos, Os 0 0 0 Punxin 0 0 0
Boboras 3 4 7 Quintela de Leirado 0 0 0
Bola, A 1 3 4 Rairiz de Veiga 1 2 3
Bolo, O 0 0 0 Ramirés 5 2 7
Calvos de Randin 0 0 0 Ribadavia 2 4 6
Carballeda de Avia 4 2 6 Rios 0 1 1
Carballeda de Valdeorras 1 0 1 Rua, A 3 8 11
Cartelle 1 3 4 Rubid 1 2 3
Castrelo de Mifo 2 0 2 San Amaro 2 1 3
Castrelo do Val 0 1 1 San Cibrao das Vinas 2 3 5
Castro Caldelas 1 0 1 San Cristovo de Cea 0 1 1
Celanova 9 10 19 San Xoén de Rio 0 0 0
Cenlle 1 2 3 Sandids 0 3 3
Chandrexa de Queixa 1 0 1 Sarreaus 2 0 2
Coles 4 3 7 Taboadela 3 3 6
Cortegada 2 3 5 Teixeira, A 0 0 0
Cualedro 3 2 5 Toén 2 0 2
Entrimo 0 1 1 Trasmiras 3 0 3
Esgos 0 0 0 Veiga, A 2 1 3
Gomesende 2 0 2 Verea 2 3 5
Gudifa, A 0 2 2 Viana do Bolo 1 0 1
Irixo, O 4 2 6 Vilamarin 1 0 1
Larouco 0 0 0 Vilamartin de Valdeorras 2 0 2
Laza 0 1 1 Vilar de Barrio 1 0 1
Leiro 4 2 6 Vilar de Santos 0 2 2
Lobeira 0 0 0 Vilardevos 0 0 0
Lobios 2 3 5 Vilarifio de Conso 0 0 0
Maceda 4 3 7 Xunqueira de Ambia 3 1 4
Manzaneda 0 0 0 Xunqueira de Espadanedo 0 1 1
Maside 12 14 26 Total Ourense 370 565 935
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Distribucién das persoas beneficiarias de Risga segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® Pontevedra
Pontevedra 110 165 275 Catoira 1 1 2
Vigo 904 1372 2.276 Cerdedo-Cotobade 7 9 16
Covelo 1 10 21
Cangas 40 57 97 Crecente 10 11 21
Estrada, A 23 22 45 Cuntis 5 5 10
Lalin 31 56 87 Dozén 0 0 0
Marin 42 70 112 Forcarei 2 0 2
Ponteareas 64 186 250 Fornelos de Montes 4 7 11
Redondela 30 41 71 Illa de Arousa, A 3 5 8
Vilagarcia de Arousa 73 133 206 Lama, A 11 7 18
Meafo 8 6 14
Baiona 9 18 27 Meis 1 3 4
Bueu 24 22 46 Mondariz 8 16 24
Cambados 10 22 32 Mondariz-Balneario 0 2 2
Gondomar 25 32 57 Morana 1 3 4
Grove, O 12 13 25 Neves, As 19 21 40
Guarda, A 14 24 38 Oia 2 4 6
Moana 24 20 44 Pazos de Borbén 5 4 9
Mos 14 27 41 Ponte Caldelas 9 10 19
Nigran 10 14 24 Pontecesures 8 11 19
Poio 17 24 41 Portas 2 2
Porrifio, O 34 72 106 Ribadumia 1 2 3
Sanxenxo 12 13 25 Rodeiro 0 1 1
Tomifo 15 22 37 Rosal, O 4 5 9
Tui 25 63 88 Salceda de Caselas 7 23 30
Vilanova de Arousa 9 16 25 Salvaterra de Mifo 23 20 43
Agolada 8 3 1 Soutomaior 9 13 22
Arbo 1 0 1 Valga 1 0 1
Barro 5 6 11 Vila de Cruces 3 5 8
Caldas de Reis 3 7 10 Vilaboa 7 3 10
Campo Lameiro 1 1 2 1778 | 2749
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5.1.2 Distribucion das persoas beneficiarias da
Risga segundo o sexo

Entre as persoas perceptoras da renda de inclusiéon social predomina
o sexo feminino. A porcentaxe é dun 60,33 % de mulleres beneficiarias
fronte 0 39,67 % de homes.

Distribucion das persoas beneficiarias da Risga segundo o sexo

- Homes Mulleres
Provincia

Total
I I R R

A Corufa 1.014 28,34 % 1.445 26,55 % 2459
Lugo 416 11,63 % 683 12,55 % 1.099
Ourense 370 10,34 % 565 10,38 % 935
Pontevedra 1.778 49,69 % 2.749 50,51 % 4.527
Galicia 3.578 100% 5.442 100% 9.020

Mulleres

Mulleres; 5.442
60,33%

Homes
Homes; 3.578 39,67%




5.1.3 Distribucion das persoas beneficiarias da
Risga segundo a idade

Como se pode observar na tdboa seguinte a maioria das persoas
beneficiarias da RISGA tefien mais de 55 anos (33,08 % do total), sendo
superior o nimero de homes comprendidos neste tramo que o numero
de mulleres.Un 30,03 % das persoas beneficiarias tefien entre 45 e 54 anos,
sendo tamén superior o nUmero de homes comprendidos neste tramo de
idade. Un 22,84 % das persoas beneficiarias atopase no tramo de idade
entre 35 e 44 anos, sendo superior neste tramo o nimero de mulleres
ao numero de homes. Un 11,61 % das persoas beneficiarias tefien idades
comprendidas entre os 25 e 0s 34 anos, e 0 2,44 % son persoas menores
de 25 anos.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias da Risga segundo a idade

Menores de 25 anos 1,58 3,60 2,77 4,09 3,07 3,46 2,16 3,72 3,10 1,63 2,04 1,88
de 25 a 34 anos 10,36 14,88 13,01 | 13,94 11,86 12,65 9,46 13,63 11,98 7,76 12,30 10,51
de 35a 44 anos 18,93 26,30 23,26 | 18,51 25,92 23,11 | 20,81 25,49 23,64 | 19,01 24,55 22,38
de 45 a 54 anos 26,53 27,20 26,92 | 26,68 28,40 27,75 | 30,81 30,80 30,80 | 35,38 30,01 32,12
de 55 e mais 42,60 28,03 34,04 | 36,78 30,75 33,03 | 36,76 26,37 30,48 | 36,22 31,10 33,11

Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Tramo de idade

de 55 e mais 33,08 .

Menores de 25 anos 1,96 2,76 2,44
de 25 a 34 anos 9,39 13,07 11,61
de 35 a44 anos 19,12 25,28 22,84
de 45 a 54 anos 31,39 29,14 30,03
de 55 e mais 38,15 29,75 33,08
Total 100 100 100
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5.1.4 Distribucion das persoas beneficiarias da
Risga segundo o estado civil

O 47,14 % das persoas beneficiarias estd solteiro/a, sendo maior a
porcentaxe de homes solteiros (60,12 %) que a de mulleres (38,61 %).
Un 14,49 % das persoas beneficiarias estan casadas, un 17,26 % estan
divorciadas e un 13,15 % separadas. Dentro destas Ultimas categorias
sinaladas hai que destacar que é maior o niumero de mulleres separadas
ou divorciadas que o nimero de homes. Asi un 15,89 % de mulleres estan
separadas fronte un 8,97 % de homes na mesma situacién, e no caso de
persoas divorciadas a porcentaxe é dun 20,16 % no caso das mulleres
fronte un 12,86 % no caso dos homes.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias da Risga segundo o estado civil

y
Estado civil

Solteiro/a 63,02 41,66 50,47 57,93 43,48 48,95 54,59 36,64 43,74 60,12 36,19 45,59

Casado/a 11,83 17,99 15,45 13,46 13,03 13,19 9,19 14,87 12,62 12,49 16,08 14,67

Separado/a 6,21 12,39 9,84 9,86 17,86 14,83 11,08 14,51 13,16 9,90 17,53 14,54

Divorciado/a | 15,88 20,76 18,75 6,49 13,32 10,74 15,95 19,12 17,86 11,98 21,75 17,91

Parella feito 1,58 4,50 3,29 11,06 10,54 10,74 8,11 10,27 9,41 4,33 6,40 5,59
Viavo/a 1,48 2,70 2,20 1,20 1,76 1,55 1,08 4,60 3,21 1,18 2,04 1,70
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Solteiro/a 47,14 .

Estado civil

= ENENEEN
Separado/a 8,97 15,89 13,15
oo | | e | o i |
e L > EENENEEN
Vidvo/a 1,26 2,44 1,97

| e | w e L




5.1.5 Distribucion das persoas beneficiarias da
Risga segundo o tipo de convivencia

Polo tipo de convivencia hai que destacar que o 32,35 % das persoas
beneficiarias viven coa sua familia nuclear mentres que un 48,40 % viven soas.
E maior o nimero de homes que viven sos (65,24 % fronte un 37,33 % de
mulleres), mentres que no caso de convivencia coa familia nuclear o nimero
de mulleres supera amplamente ao de homes (44,83 % de mulleres fronte un
13,35 % de homes).

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias da Risga segundo o tipo de convivencia

Tipo de

Sé/soa 60,95 33,08 44,57 | 59,13 43,19 49,23 | 66,40 38,23 49,36 | 68,88 37,91 50,08
Parella 4,24 6,51 5,57 7,21 6,00 6,46 6,23 7,08 6,75 5,75 5,98 5,89
Familia Nuclear 10,45 44,43 30,42 | 20,19 41,87 33,67 | 18,70 46,55 3555 | 12,29 45,42 32,41
Familia Ampla 0,89 4,15 2,81 1,44 3,37 2,64 1,36 3,19 2,46 1,47 5,65 4,01

Familia Orixe 2,27 2,49 2,40 4,57 2,20 3,09 2,71 1,24 1,82 3,55 1,46 2,28

Familia substitutoria | 0,10 0,14 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,11 0,28 0,07 0,15

Institucion 5,62 1,59 3,25 0,72 0,15 0,36 0,27 0,18 0,21 1,30 0,47 0,80
Outros 15,48 7,61 10,86 | 6,73 3,22 4,55 4,34 3,36 3,75 6,48 3,03 4,38
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Sé/soa 48,40

Tipo de convivencia

Homes Mulleres Total

EEEEEEE - s | | s
Familia Nuclear 13,35 44,83 32,35

-- - - - - - Familia Ampla 1,29 4,71 3,35
-- - - - - - Familia Orixe 3,22 1,80 2,36
‘.- - - - - - Familia substitutoria 0,17 0,09 0,12
- - - - - - Institucién 2,35 0,70 1,35
Qutros 8,84 4,30 6,11

]
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5.1.6 Distribucion das persoas beneficiarias da
Risga segundo o tipo de vivenda na que
residen

0 66,17 % das persoas beneficiarias viven en pisos mentres que un 21,73
% residen en vivendas unifamiliares. Esta caracterizacién vén dada pola
residencia fundamentalmente urbana das beneficiarias e beneficiarios
desta prestacion.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias da Risga segundo o tipo de vivenda

Tipo de A Coruna Ourense Pontevedra
Sen vivenda 4,34 0,62 2,16 1,68 1,61 1,64 0,27 0,00 0,11 9,89 3,21 5,83
Piso 62,82 83,32 74,87 56,97 78,45 70,31 44,05 67,79 58,40 50,96 69,17 62,03
Unifamiliar 15,98 8,58 11,63 | 29,57 15,54 20,86 | 43,78 26,73 33,48 | 2881 22,56 25,01
Pensién 3,16 0,21 1,42 4,09 1,32 2,37 0,27 0,18 0,21 2,03 0,62 1,17
Chabola 1,38 1,59 1,50 1,20 0,73 0,91 3,24 2,83 2,99 2,37 1,64 1,93
Vivenda 0,20 0,42 033 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,35 0,21 0,79 0,55 0,64
prefabricada
Institucion 3,94 1,11 2,28 1,44 0,44 0,82 1,08 0,35 0,64 2,49 0,95 1,55
Outros 8,19 4,15 5,82 5,05 1,91 3,10 7,30 1,77 3,96 2,66 1,31 1,84
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

e e EENEEEEEEE

Piso 54,31 73,95 66,17 - . . . . . . .

Unifamiliar 26,81 18,40 21,73

Pension 2,41 0,55 1,29 .. . . . . . . . .

Chabola 2,04 1,64 1,80 .. . . . . . . . .

Vivenda prefabricada 0,45 0,42 0,43 ... . . . . . . .

Institucion 2,63 0,86 1,57

Outros 4,99 2,19 3,30 .I. . . . . . . .
Total 100 100 100 ..........




5.1.7 Distribucion das persoas beneficiarias
da Risga segundo o réxime de tenza da
vivenda

En canto ao réxime de tenza da vivenda hai ge resaltar que un 48,90 %
reside nunha vivenda alugada, un 16,91 % reside en vivenda cedida en
precario, e un 12,39 % posue unha vivenda en propiedade aboada.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias da Risga segundo o réxime de tenza

—

tenza Mulleres Mulleres Mulleres Mulleres
Precario 13,52 7,06 9,73 22,95 11,14 15,60 24,05 11,50 16,47 26,70 17,69 21,23
Alugamento | 32,77 61,63 49,74 | 41,06 65,54 56,30 | 31,62 61,77 49,84 | 33,63 54,75 46,46
Aboéandose 1,97 3,95 3,13 3,62 543 4,74 2,70 3,01 2,89 3,04 6,12 4,91
Aboada 11,85 9,35 10,38 14,73 9,24 11,31 20,54 14,51 16,90 13,80 12,16 12,80
Caseiro/a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,02
Centros 3,06 0,97 1,83 1,21 0,44 0,73 0,00 0,18 0,11 2,42 0,76 1,42
Realugamento | 4,05 0,42 1,91 217 0,44 1,09 0,81 0,00 0,32 7,49 1,67 3,96
Sen vivenda 1,58 0,42 0,90 1,45 1,47 1,46 3,24 1,06 1,93 7,72 4,08 5,51
Outros 31,19 16,20 22,39 12,80 6,16 8,67 17,03 7,96 11,55 518 2,73 3,69
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

—
tenza

_ - - - - - Precario 22,26 13,41 16,91
R O oo | o | e | ae
B I s | 2m | s |
- - - - - - - Aboada 14,05 11,29 12,39
‘-- - - - - - - Caseiro/a 0,00 0,04 0,02

Centros 2,21 0,72 1,31
- - - - - - - - Realugamento 5,21 1,01 2,67
EEEEEEEE | o | e o
-------- Outros 14,67 7,28 1021
ERREEENEN e
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5.1.8 Distribucion das persoas beneficiarias da
Risga segundo o nivel de estudos

No relativo ao nivel de estudos das persoas beneficiarias un 33,27 %
ten estudos primarios incompletos e un 52,22 % os estudos primarios.
Un 1,80 % das persoas beneficiarias carecen de estudos e un 2,33 % das
persoas beneficiarias contan con estudos superiores.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias da Risga segundo o nivel de estudos

el et
ivel de estudos

Analfabeto/a 2,40 232 | 235 | 1,20 220 | 1,82 | 192 338 | 281 | 131 128 | 1,29
ipnr 'c':;r;’: o 2814 | 3432 | 3177 | 2867 | 3431 |3218| 3819 | 3843 |3834 | 3220 | 3403 | 3331
Primarios 4561 | 4042 | 4256 | 67,23 | 5982 | 6263 | 4670 | 4431 |4525 | 5643 | 5629 | 5634
Secundarios 1517 | 139 | 1446 | 193 205 | 201 | 1006 | 996 | 1004 | 666 497 | 563
Superiores 3,89 358 | 371 | 048 117 | 091 | 275 338 | 313 | 17 179 | 176
Non clasificados 479 540 | 515 | 048 044 | 046 | 027 053 | 043 | 17 164 | 167

Total 100 100 | 100 | 100 100 | 100 | 100 100 | 100 | 100 100 | 100

Nivel de estudos

Primarios

Mulleres

Analfabeto/a 1,67 1,89 1,80

Primarios 53,63 51,30 52,22
Secundarios 8,87 7,49 8,04 - . . . . . .
Superiores 2,29 2,35 2,33 .. . . . . . .
Non clasificados 2,29 2,37 2,34

Total 100 100 100 ... . . . . .




5.1.9 Distribucion das persoas beneficiarias da
Risga segundo a sua situacion laboral

En canto & situacion laboral hai que destacar que a maioria das persoas
perceptoras da RISGA se atopan en desemprego (94,83 %), acadando

un 93,86 % as persoas beneficiarias da prestacidon que nalgin momento
traballaron.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias da Risga segundo a situacién laboral

Situacion laboral

Ocupados/as 2,96 430 | 375 | 288 6,31 501 | 243 3,01 278 | 096 204 | 162

Parados/as 9339 | 8938 | 91,04 | 9471 | 91,04 | 9243 | 9378 | 9379 | 9379 | 9740 | 9471 | 9576

que traballaron

Parados/as en 109 | 312 | 228 | 048 | 029 | 036 | 081 177 | 139 | 023 | 036 | 031

busca 1° emprego

Inactivos/as 2,57 319 | 293 | 1,92 235 | 219 | 297 142 | 203 | 1,41 288 | 231
Total 100 100 | 100 | 100 100 | 100 | 100 100 | 100 | 100 100 | 100

Situacion laboral

Ocupados/as 1,91 3,28 2,73
Parados/as que traballaron 93,86

traballaron
Parados/as en
| Parados/as en busca 1°emprego 0,97 busca 1° emprego 0,56 1,23 0,97
Inactivos/as 1,96 2,75 2,43
nactivos/as 2,43
Total 100 100 100
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Consideramos a continuaciéon a distribucién provincial das persoas
beneficiarias segundo a situacién laboral e tendo en conta tamén a sua
idade. Nas taboas seguintes reflictense os datos correspondentes as catro
provincias e 4 totalidade da Comunidade Auténoma.

Persoas beneficiarias da provincia da Coruiia segundo a situacién laboral e aidade

Menores de 25 anos de 25 a 34 anos de 35 a 44 anos de 45 a 54 anos de 55 e mais

Situacion laboral
Homes Mulleres Homes Mulleres Homes Mulleres Homes Mulleres Homes Mulleres

Ocupados/as 0,00 2,00 0,95 3,27 1,57 6,86 3,35 3,56 3,94 3,46

Parados/as que 68,75 80,00 89,52 87,38 95,29 84,70 94,05 92,11 93,98 93,33

traballaron

Parados/as en 2500 | 1600 | 571 6,54 052 4,49 0,00 127 0,00 0.25

busca 1° emprego

Inactivos/as 6,25 2,00 3,81 2,80 2,62 3,96 2,60 3,05 2,08 2,96
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Persoas beneficiarias da provincia de Lugo segundo a situacion laboral e a idade

S e Menores de 25 anos de 25 a 34 anos de 35 a 44 anos de 45 a 54 anos
ituacion labora

Ocupados/as 5,88 14,29 5,17 5,00 3,90 3,39 1,80 8,76 1,96 6,22

Parados/as que 82,35 85,71 94,83 95,00 90,91 93,79 97,30 89,69 96,08 89,00

traballaron

Parados/as en 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30 113 0,00 0,00 0,65 0,00

busca 1° emprego

Inactivos/as 11,76 0,00 0,00 0,00 3,90 1,69 0,90 1,55 1,31 478
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Persoas beneficiarias da provincia de Ourense segundo a situacion laboral e a idade

S e Menores de 25 anos de 25 a 34 anos de 35 a 44 anos de 45 a 54 anos
ituacion labora

Ocupados/as 0,00 476 2,86 1,30 2,60 417 2,63 2,89 2,21 2,68

Parados/as que 62,50 76,19 94,29 90,91 93,51 94,44 93,86 95,38 95,59 95,30

traballaron

Parados/as en 25,00 19,05 2,86 6,49 0,00 0,00 0,00 0,58 0,00 0,00

busca 1° emprego

Inactivos/as 12,50 0,00 0,00 1,30 3,90 1,39 3,51 116 2,21 2,01
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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Persoas beneficiarias da provincia de Pontevedra segundo a situacion laboral e a idade

. aboral Menores de 25 anos de 25 a 34 anos de 35 a 44 anos de 45 a 54 anos
ituacion labora

Ocupados/as 0,00 0,00 0,00 1,78 1,48 1,64 0,96 1,34 0,94 3,28

Parados/as que 82,14 94,64 96,38 94,36 98,22 94,79 97,93 95,26 97,34 94,26

traballaron

Parados/as en 3,57 1,79 145 0,30 0,00 0,74 0,00 0,24 0,16 0,12

busca 1° emprego

Inactivos/as 14,29 3,57 217 3,56 0,30 2,83 111 3,16 1,57 2,34
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Persoas beneficiarias da provincia da Comunidade Autonoma segundo a situacién laboral e a idade

Menores de 25 anos de 25 a 34 anos de 35 a 44 anos de 45 a 54 anos
Situacion laboral

Homes Mulleres Mulleres Homes Mulleres Mulleres Homes Mulleres

Ocupados/as 1,45 3,38 1,49 2,54 1,91 3,57 1,78 2,97 2,13 3,65

Parados/as que 76,81 85,81 93,75 91,95 96,04 91,84 96,52 93,81 95,95 93,44

traballaron

Parados/as en 10,14 8,78 2,68 2,82 0,29 1,75 0,00 0,51 0,15 0,12

busca 1° emprego

Inactivos/as 11,59 2,03 2,08 2,68 1,76 2,84 1,69 272 1,77 2,78
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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5.1.10 Distribucidon das persoas beneficiarias
da Risga segundo a stia problematica
especifica

En canto a problematica que presentan as persoas beneficiarias da RISGA
hai que destacar que non todas presentan unha Unica problematica,
sendn que a maioria delas presenta varias problematicas especificas.
Tendo en conta isto, indicar que a problematica que mais se repite é a
de parado/-a, que acada un 91,93 %. No caso das mulleres destacar que
ocupa un lugar importante (20,49 %) o feito de ser familia monoparental.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias da Risga segundo a problematica

M. étnicas 6,21 1536 | 11,59 | 7,21 9,22 846 | 13,51 1894 | 16,79 | 1,69 422 3,23
Drogodepend. 11,24 3,18 6,51 6,97 1,61 3,64 | 10,27 3,54 6,2 7,09 2,22 413
Alcoholismo 8,68 2,08 438 6,73 2,34 4 10 2,3 5,35 2,98 0,65 1,57
Monoparental 1,48 21,04 12,97 0,72 14,64 9,37 3,51 20,35 13,69 2,08 21,68 13,98
Emigrante 197 | 166 | 179 | o 015 | 009 | 541 | 248 | 364 | 118 | 091 | 1,02
retornado/a

Parado/a 87,67 86,92 87,23 94,71 92,83 93,54 | 91,89 91,86 91,87 | 92,97 94,83 94,1
Parado/a longa 4655 | 33,77 |3904| 313 278 | 2,91 | 1027 796 | 888 | 10,01 513 | 7,05
duracion

Discapacidade 19,13 17,51 | 18,18 | 16,59 19,77 | 18,56 | 16,22 16,11 16,15 | 8,49 8,04 8,22
Prostitucion 0,1 2,15 13 0 3,37 2,09 | 027 2,3 1,5 0,28 0,36 0,33
Privacion liberdade 1,58 0,69 1,06 2,16 0,73 1,27 1,08 1,06 1,07 0,45 04 0,42
Indixencia 6,41 1,25 338 | 264 1,02 1,64 2,7 0,71 1,5 3,21 0,87 1,79
Outros 29,88 26,57 27,94 | 59,38 60,91 60,33 | 52,43 49,91 50,91 44,88 42,09 43,19
Cidadan/a

. 2,96 2,42 2,64 3,85 5,27 4,73 4,59 8,32 6,84 2,08 1,78 1,9
comunitario/a

Estranxeiro/a non 1943 | 2727 | 2403 | 1707 | 2152 | 1984 | 811 2301 | 1711 | 945 10,99 | 10,38

comunitario
Violencia doméstica| 0,49 1,38 1,02 1,44 1,02 1,18 0,54 3,19 2,14 0,11 0,73 0,49
Violencia de xénero 0 3,53 2,07 0 2,78 1,73 0 4,6 2,78 0 0,95 0,57
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Problematica especifica

Minorias etnicas 4,84 9,33 7,55
Drogodependcia 8,58 2,54 4,93
Alcoholismo 5,76 1,41 3,14
Monoparental 1,9 20,49 13,12
Emigrante retornado/a 1,7 1,18 1,39
Parado/a 91,56 92,17 91,93
Parado/a longa duracién 19,59 12,73 15,45
Discapacidade 13,25 12,86 13,02
Prostitucion 0,2 1,41 0,93
Privacion liberdade 1,03 0,59 0,76
Indixencia 4 0,97 2,17
Outros 43,1 41,14 41,92
Cidadén/a comunitario/a 2,79 3,07 2,96
Estranxeiro/a non comunitario 13,02 17,88 15,95
Violencia domestica 0,42 1,19 0,89
Violencia de xénero 0 2,24 1,35
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Tendo en conta o reflectido nas taboas anteriores pédese indicar
un perfil xeral das persoas beneficiarias da RISGA: Persoas entre
45 e 65 anos, predominando os homes ainda que sen diferenzas
significativas no tramo de idades comprendidas entre 45 e 54 anos,
solteira, que vive soa ou coa sua familia nuclear, en zona urbana,
nun piso de alugamento. O nivel de estudos é de primarios e
atépase desempregada ainda que non en procura do seu primeiro

emprego.
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) mais de 55 anos

60,33 %
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47,14 %

48,40 %
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5.2 Perfil das persoas beneficiarias de
axudas de inclusion social

5.2.1 Distribucion das persoas beneficiarias
de axudas de inclusion social segundo o
volume de poboacidon dos seus concellos
de residencia

Do mesmo xeito que coas persoas beneficiarias da Risga, consideramos
cofecer a distribucion segundo a poboacién do concello de residencia das
persoas beneficiarias de axudas de inclusidn social. Para a referida analise
establecéronse catro tramos, agrupando os concellos en catro intervalos:
mais de 50.000 habitantes, entre 20.000 e 50.000 habitantes, entre 10.000 e
20.000 habitantes e menos de 10.000 habitantes.

Distribucion das persoas beneficiarias segundo o volume de poboacion dos concellos de residencia (nimero)

Mais de 50.000 De 20.000 a 50.000 De 10.000 a 20.000 Menos de 10.000 Total
Provincia
77 38 8 10 31 33

A Corufa 128 84 154 255
Lugo 71 161 0 0 47 96 41 62 159 319
Ourense 165 308 0 0 41 109 59 48 265 465
Pontevedra 676

264 434 76 110 54 95 31 37 425
Distribucion das persoas beneficiarias segundo o volume de poboacién dos concellos de residencia (porcentaxe)

Mais de 50.000 De 20.000a250.000 | De 10.000 a 20.000 Menos de 10.000

Provincia
Homes Mulleres Homes Mulleres Homes Mulleres Homes Mulleres Mulleres

A Corufa 50,00 50,20 24,68 32,94 5,19 3,92 20,13 12,94 100% 100%
Lugo 44,65 50,47 0,00 0,00 29,56 30,09 25,79 19,44 100% 100%
Ourense 62,26 66,24 0,00 0,00 15,47 23,44 22,26 10,32 100% 100%
Pontevedra 62,12 64,20 17,88 16,27 12,71 14,05 7,29 547 100% 100%

100% 100%

Nas listaxes seguintes figura a distribucién destas persoas beneficiarias
no transcurso de 2020, atendendo o seu concello de residencia.
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Distribucién das persoas beneficiarias de AIS segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® ACoruia
A Coruha 24 42 66 Dumbria 0 0
Ferrol 15 24 39 Fisterra 2 0 2
Santiago de Compostela 38 62 100 Frades 0 0 0
Ames 8 14 22 Laxe 2 1 3
Arteixo 9 18 27 Lousame 0 0 0
Cambre 1 4 5 Malpica de Bergantifios 0 0 0
Carballo 8 20 28 Manoén 0 1 1
Culleredo 2 10 12 Mazaricos 0 0 0
Narén 1 10 11 Melide 1 1 2
Oleiros 0 1 1 Mesia 0 0 0
Ribeira 9 7 16 Mino 0 0 0
Betanzos 0 0 0 Monfero 0 0 0
Boiro 0 2 2 Mugardos 0 1 1
Fene 0 1 1 Muros 0 0 0
Laracha, A 2 1 3 Muxia 0 1 1
Noia 3 0 3 Neda 0 0 0
Ordes 0 1 1 Negreira 0 0 0
As Pontes de Garcia Rodriguez 0 1 1 Oroso 1 0 1
Rianxo 0 2 2 Ortigueira 1 1 2
Sada 1 1 2 Outes 0 0 0
Teo 2 1 3 Oza-Cesuras 0 0 0
Abegondo 0 1 1 Padrén 1 1 2
Aranga 1 0 1 Pino (O) 0 0 1]
Ares 0 0 0 Pobra do Caraminal (A) 0 0 0
Arzia 0 0 0 Ponteceso 0 0 0
A Bana 0 0 0 Pontedeume 0 0 0
Bergondo 1 2 3 Porto do Son 1 2 3
Boimorto 0 0 0 Rois 0 0 0
Boqueixén 1 0 1 San Sadurnifno 0 0 0
Brion 1 2 3 Santa Comba 2 3 5
Cabana de Bergantifios 0 0 0 Santiso 1 0 1
Cabanas 0 0 0 Sobrado 0 0 0
Camarifas 2 0 2 Somozas (As) 0 0 0
A Capela 0 0 0 Toques 0 0 0
Carifo 0 0 0 Tordoia 0 0 0
Carnota 0 0 (] Touro 0 0 0
Carral 0 2 2 Trazo 0 0 0
Cedeira 2 2 4 Val do Dubra 1 0 1
Cee 4 6 10 Valdovifio 1 2 3
Cerceda 0 0 0 Vedra 0 0 0
Cerdido 0 0 0 Vilarmaior 1 0 1
Coirds 0 0 0 Vilasantar 0 0 0
Corcubién 0 0 0 Vimianzo 1 2 3
Coristanco 0 0 0 Zas 1 0 1
Curtis 1 1 2 154 | 255 | 409 |
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Distribucién das persoas beneficiarias de AIS segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

* Lugo
Meira 0 0 0
Lugo 71 161 232 Mondofiedo 0 1 1
Monforte de Lemos 9 31 40 Muras 0 0 0
Sarria 20 36 56 Navia de Suarna 0 0 0
Vilalba 5 7 12 Negueira de Muniz 1 2 3
Viveiro 13 22 35 As Nogais 0 0 0
Abadin 1 0 1 Outeiro de Rei 2 0 2
Alfoz 0 0 0 Palas de Rei 2 4 6
Antas de Ulla 0 0 0 Panton 0 0 0
Baleira 0 0 0 Paradela 1 0 1
Baralla 1 0 1 O Paramo 0 0 0
Barreiros 1 2 3 A Pastoriza 0 0 0
Becerrea 0 0 0 Pedrafita do Cebreiro 0 0 0
Begonte 1 2 3 A Pobra do Brollon 1 2 3
Boveda 0 1 1 Pol 0 2 2
Burela 7 8 15 A Pontenova 1 0 1
Carballedo 0 0 0 Portomarin 0 0 0
Castro de Rei 0 1 1 Quiroga 0 2 2
Castroverde 0 0 0 Rébade 1 5 6
Cervantes 1 0 1 Ribadeo 5 5 10
Cervo 1 0 1 Ribas de Sil 0 0 0
Chantada 1 4 5 Ribeira de Piquin 0 1 1
O Corgo 0 0 0 Riotorto 0 0 0
Cospeito 1 1 2 Samos 0 0 0
Folgoso do Courel 2 0 2 O Savifiao 3 9 12
A Fonsagrada 2 2 4 Sober 1 0 1
Foz 1 3 4 Taboada 0 0 0
Friol 0 0 0 Trabada 1 0 1
Guitiriz 1 3 4 Triacastela 0 0 0
Guntin 1 0 1 O Valadouro 0 0 0
O Incio 0 0 0 O Vicedo 0 0 0
Lancara 0 0 0 Xermade 0 0 0
Lourenza 0 1 1 Xove 0 0 0

Total Lugo

1

9]

-
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Distribucién das persoas beneficiarias de AIS segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® Ourense Homes | Mulleres Total

Ourense 165 308 473 Merca, A 0 3 3
Barbadas 3 16 19 Montederramo 0 0 0
Barco de Valdeorras, O 7 13 20 Monterrei 0 0 0
Carballifo, O 5 21 26 Muifos 0 0 0
Verin 19 52 71 Nogueira de Ramuin 2 1 3
Xinzo de Limia 7 7 14 Oimbra 2 0 2
Paderne de Allariz 0 0 0
Allariz 1 2 3 Padrenda 0 1 1
Amoeiro 0 1 1 Parada de Sil 1 1 2
Arnoia, A 1 0 1 Pereiro de Aguiar, O 4 2 [
Avién 0 0 0 Peroxa, A 0 0 0
Baltar 0 0 0 Petin 0 2 2
Bande 1 0 1 Piror 0 1 1
Baros de Molgas 0 1 1 Pobra de Trives, A 0 0 0
Beade 0 0 0 Pontedeva 0 0 0
Beariz 0 0 0 Porqueira 0 0 0
Blancos, Os 0 0 0 Punxin 0 0 0
Boboras 0 0 0 Quintela de Leirado 2 1 3
Bola, A 1 0 1 Rairiz de Veiga 0 0 0
Bolo, O 0 0 0 Ramiras 0 1 1
Calvos de Randin 0 0 0 Ribadavia 4 2 6
Carballeda de Avia 0 0 0 Rids 0 0 0
Carballeda de Valdeorras 0 1 1 Rua, A 2 1 3
Cartelle 0 0 0 Rubia 1 0 1
Castrelo de Mifo 0 3 3 San Amaro 0 0 0
Castrelo do Val 0 0 0 San Cibrao das Vifas 5 1 6
Castro Caldelas 0 1 1 San Cristovo de Cea 0 1 1
Celanova 7 7 14 San Xoan de Rio 0 0 0
Cenlle 2 2 4 Sandias 0 1 1
Chandrexa de Queixa 0 0 0 Sarreaus 0 0 0
Coles 3 2 5 Taboadela 0 0 0
Cortegada 0 0 0 Teixeira, A 0 0 0
Cualedro 1 0 1 Toén 1 0 1
Entrimo 1 0 1 Trasmiras 1 0 1
Esgos 0 0 0 Veiga, A 1 0 1
Gomesende 0 0 0 Verea 1 0 1
Gudifa, A 1 0 1 Viana do Bolo 0 0 1]
Irixo, O 0 0 0 Vilamarin 0 0 0
Larouco 0 0 0 Vilamartin de Valdeorras 0 0 0
Laza 0 0 0 Vilar de Barrio 1 0 1
Leiro 0 1 1 Vilar de Santos 2 1 3
Lobeira 0 0 0 Vilardevés 0 0 0
Lobios 0 0 0 Vilarifio de Conso 0 0 0
Maceda 1 0 1 Xunqueira de Ambia 1 2 3
Manzaneda 0 0 0 Xunqueira de Espadanedo 0 0 0
Maside 8 5 13 Total Ourense 265 465 730
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Distribucién das persoas beneficiarias de AlS segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® Pontevedra Homes Mulleres Total
Pontevedra 43 76 119 Catoira 0 0 0
Vigo 221 358 579 Cerdedo-Cotobade 3 0 3
Cangas 7 11 18 Crecente 3 1 4
Estrada, A 4 6 10 Cuntis 0 0 0
Lalin 21 25 46 Dozon 2 0 2
Marin 1 13 24 Forcarei 0 0 0
Ponteareas 10 33 43 Fornelos de Montes 0 1 1
Redondela 6 6 12 llla de Arousa, A 0 1 1
Vilagarcia de Arousa 17 16 33 Lama, A 0 1 1
Meano 0 3 3
Baiona 2 5 7 Meis 0 0 0
Bueu 2 6 8 Mondariz 1 0 1
Cambados 0 1 1 Mondariz-Balneario 0 0 0
Gondomar 2 6 8 Moraha 0 1 1
Grove, O 1 1 2 Neves, As 0 2 2
Guarda, A 8 12 20 Oia 0 1 1
Moana 3 3 6 Pazos de Borbén 2 2 4
Mos 2 5 7 Ponte Caldelas 1 2 3
Nigran 1 3 4 Pontecesures 2 1 3
Poio 4 4 8 Portas 0 0 0
Porrifio, O 11 21 32 Ribadumia 0 0 0
Sanxenxo 0 1 1 Rodeiro 0 0 0
Tomifo 9 6 15 Rosal, O 1 1 2
Tui 9 17 26 Salceda de Caselas 4 6 10
Vilanova de Arousa 0 4 4 Salvaterra de Mifio 5 8 13
Agolada Soutomaior 1 0 1
Arbo Valga 1 0 1
Barro Vila de Cruces 1 1 2
1 0

Caldas de Reis

Campo Lameiro

ojlo|o|jo|o

ojo|o|jo|o

o|lo|jo|o|o

Vilaboa

-

Total Pontevedra 425 676 1.101
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5.2.2 Distribucion das persoas beneficiarias
de axudas de inclusién social segundo o
sexo

Atendendo a distribucion por sexo, igual que sucede coas persoas
perceptoras da RISGA, hai unha maioria destacable de mulleres
beneficiarias de axudas de inclusion social. O 63,10 % das beneficiarias
son mulleres mentres que os homes beneficiarios acadan o 36,90 %
restante.

Distribucion das persoas beneficiarias das Ais segundo o sexo

Provincia Total
e % | | %
154

A Coruna 15,35% 255 14,87 % 409
Lugo 159 15,85 % 319 18,60 % 478
Ourense 265 26,42 % 465 27,11 % 730
Pontevedra 425 42,37 % 676 39,42 % 1.101
Galicia 1.003 100% 1.715 100% 2.718

® 6 6 6 & o (
4**4**4 Mulleres; 1.715
® 6 0 ¢

H
w w w m Homes; 1.003 35?;;/5.,
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5.2.3 Distribucion das persoas beneficiarias

de axudas de inclusion social segundo a
idade

Atendendo 4 idade das persoas beneficiarias hai que destacar que o 24,58
% ten idades comprendidas entre os 45 e 0s 54 anos, un 24,17 % ten entre
35 e 44 anos, un 29,07 % conta cunha idade superior aos 55 anos, un 17,88
% ten entre 25 e 34 anos e un 4,30 % ten menos de 25 anos. Respecto as
diferenzas entre sexos a mais significativa atdpase no intervalo de idade
superior aos 55 anos, superando neste caso a porcentaxe de homes (35 %)

a porcentaxe de mulleres que se atopan nesta categoria (25,60 %).

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias das Ais segundo a idade

Tramo de idade

Menoresde 25anos | 3,25 4,71 4,16 5,66 5,02 5,23 5,28 6,02 5,75 3,06 2,96 3,00
de 25 a 34 anos 15,58 19,61 18,09 | 20,75 22,26 21,76 | 19,25 23,23 21,78 9,88 15,83 13,53
de 35 a44 anos 24,68 24,31 2445 | 22,64 29,47 27,20 | 23,77 25,81 25,07 | 20,47 23,22 22,16
de 45 a 54 anos 22,73 20,78 21,52 | 16,98 22,88 2092 | 17,74 23,87 21,64 | 30,12 28,70 29,25
de 55 e mais 33,77 30,59 31,78 | 33,96 20,38 24,90 | 33,96 21,08 25,75 | 3647 29,29 32,06

Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

de 55 e mais 29,07 . .

Tramo de idade

Total

Homes Mulleres

Menores de 25 anos 4,09 4,43 4,30
de 25 a 34 anos 14,96 19,59 17,88
de 35 a44 anos 22,33 25,25 24,17
de 45 a 54 anos 23,63 25,13 24,58
de 55 e mais 35,00 25,60 29,07

Total 100 100 100

0



5.2.4 Distribucion das persoas beneficiarias
de axudas de inclusién social segundo o
estado civil

No relativo ao estado civil, un 42,73 % das persoas beneficiarias estan
solteiras, un 22,12 % casadas, un 14,35 % divorciadas e un 10,82 %
separadas. A principal diferenza en canto ao sexo atépase na categoria de
persoas solteiras, xa que a porcentaxe de persoas solteiras é dun 49 % de
homes e un 39,07 % de mulleres.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias das Ais segundo o estado civil

stado civi

Total

w
e
o
O

Solteiro/a 44,81 34,90 38,63 | 4591 38,24 40,79 | 54,72 50,11 51,78 | 48,11 33,43

Casado/a 32,47 23,53 26,89 | 20,75 14,42 16,53 | 28,68 17,20 21,37 | 23,11 23,37 23,27

Separado/a 4,55 10,59 8,31 6,29 15,67 12,55 5,66 10,75 8,90 9,43 14,05 12,27

Divorciado/a 10,39 17,25 14,67 8,81 10,97 10,25 9,43 15,27 13,15 | 11,56 20,12 16,82

Parella de feito 519 7,84 6,85 17,61 17,55 17,57 0,75 3,87 2,74 6,37 4,14 5,00

Vidvo/a 2,60 5,88 4,65 0,63 3,13 2,30 0,75 2,80 2,05 1,42 4,88 3,55
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Estado civil Solteiro/a 42,73

Mulleres
SOItEirO/a 49’00 39’07 42’73 - . . . . .
e pome 2R e
Separado/a 7,19 12,94 10,82
DivorCiadO/a ! 0’38 ! 6’68 14’35 -. . . . . .

Parella de feito 6,49 7,11 6,88
Vidvo/a 1,30 4,14 3,09
Total 100 100 100
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5.2.5 Distribucion das persoas beneficiarias

de axudas de inclusién social segundo o
tipo de convivencia

0O 42,43 % das beneficiarias e beneficiarios conviven coa sua familia
nuclear, existindo unha maior porcentaxe no caso das mulleres (o0 51,49
% das mulleres convive coa familia nuclear fronte un 26,80 % dos homes).
0 39,91 % das persoas beneficiarias viven soas, existindo tamén, nesta
categoria, unha diferenza importante entre sexos, xa que un 50,51 % dos
homes viven sos fronte un 33,77 % das mulleres.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias das Ais segundo o tipo de convivencia

Tipo de
convivencia

S6/soa 45,27 31,73 36,78 | 42,14 33,86 36,61 | 52,33 34,43 40,90 | 54,52 34,04 41,89
Parella 5,41 2,81 3,78 8,18 5,96 6,69 9,69 7,46 8,26 10,27 6,53 7,97
Familia nuclear 33,78 54,62 46,85 | 29,56 50,16 43,31 | 29,46 51,32 43,42 | 21,52 51,06 39,74
Familia ampla 0,68 2,81 2,02 3,14 3,45 3,35 5,81 5,92 5,88 3,18 3,95 3,66
Familia orixe 0,68 1,20 1,01 5,03 1,25 2,51 0,39 0,22 0,28 3,18 1,67 2,25
Familia substitutoria | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,63 0,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,09
Institucion 2,70 0,80 1,51 0,00 0,31 0,21 0,39 0,22 0,28 0,73 0,15 0,37
Outros 11,49 6,02 8,06 11,95 4,39 6,90 1,94 0,44 0,98 6,60 2,43 4,03
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

F. Nuclear 42,43

Tipo de convivencia

Sé/soa 50,51 33,77 39,91
Parella 9,03 6,12 7,19
Familia nuclear 26,80 51,49 42,43
Familia ampla 3,49 4,22 3,95
Familia orixe 2,36 1,13 1,58
Familia substitutoria 0,00 0,18 0,11
Institucion 0,82 0,30 0,49
Outros 6,98 2,79 4,33
Total 100 100 100
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5.2.6 Distribucion das persoas beneficiarias
de axudas de inclusién social segundo o
tipo de vivenda na que residen

En canto ao tipo de vivenda, igual que sucede coas persoas perceptoras
da RISGA, a maior parte das beneficiarias desta tipoloxia de axuda residen
en piso (76,94 %) fronte un 14,80 % que residen en vivenda unifamiliar.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias das Ais segundo o tipo de vivenda

Tipo de vivenda

Sen vivenda 5,88 1,19 2,96 1,26 1,58 1,47 1,14 0,86 0,96 8,09 2,58 4,69
Piso 66,67 81,03 75,62 | 76,10 85,13 82,11 | 76,52 82,76 80,49 | 64,22 78,00 72,73
Unifamiliar 17,65 10,28 13,05 | 15,72 9,49 11,58 | 18,56 11,85 14,29 | 18,87 16,24 17,24
Pension 0,65 0,40 0,49 1,89 0,32 0,84 0,00 0,22 0,14 4,17 0,76 2,06
Chabola 0,00 0,00 0,00 1,26 0,32 0,63 1,14 1,72 1,51 0,49 0,76 0,66

Vivenda prefabricada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,74 0,15 0,37

Institucion 3,92 1,58 2,46 1,89 0,00 0,63 0,38 0,86 0,69 1,47 0,76 1,03
Outros 523 5,53 5,42 1,89 3,16 2,74 2,27 1,72 1,92 1,96 0,76 1,22
Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Tipo de vivenda i

Sen vivenda 4,78 1,71 2,84 Piso 76,94
Piso 69,82 81,09 76,94 -. . . . . . . . .
Unifamiliar 18,09 12,88 14,80
Pension 2,13 0,47 1,08 .I.........
Chabola 0,71 0,83 0,78 .I.........
Vivenda prefabricada 0,30 0,06 0,15 ‘..l. . . . . . . .
Institucion 1,63 0,77 1,08 ...........
Outros 2,54 2,19 2,32

Total 100 100 100 ...........
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5.2.7 Distribucion das persoas beneficiarias
de axudas de inclusién social segundo o
réxime de tenza da vivenda

Un 60,06 % das persoas beneficiarias reside nunha vivenda alugada, un 13,58
% reside en vivenda propia. Débese destacar que das persoas que residen en
vivenda propia a maior parte delas (9,69 %) tefien aboada a referida vivenda.

Un 13,13 % das persoas beneficiarias residen en vivenda cedida en precario,
non atopandose diferenzas significativas entre homes e mulleres.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias das Ais segundo o réxime de tenza

» " Acowm | ugp | ouewe | romowm |
Réxime de tenza
Comes [ wuteres | Tora | Fomes | Wolleres | Toat | Homes | wolees | Totr | Homes | wers | ora

Precario 16,34 4,74 9,11 17,83 10,76 13,11 | 18,56 11,88 14,31 | 15,65 12,75 13,86
Alugamento 54,25 68,38 63,05 | 54,78 64,24 61,10 | 56,06 68,47 63,96 | 49,63 59,64 55,81
Aboéandose 2,61 3,56 3,20 2,55 6,65 5,29 0,76 1,30 1,10 4,65 5,92 543
Aboada 11,1 11,46 11,33 9,55 791 8,46 10,98 8,86 9,63 8,56 10,32 9,64
Caseiro/a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,38 0,00 0,14 0,00 0,00 0,00
Centros 1,31 1,58 1,48 2,55 0,95 1,48 0,00 0,43 0,28 2,44 0,91 1,50
Realugamento 6,54 1,19 3,20 1,91 0,63 1,06 0,00 0,00 0,00 4,89 0,61 2,25
Sen vivenda 3,27 514 4,43 1,91 3,80 3,17 11,74 7,56 9,08 11,00 7,89 9,08
Outros 4,58 3,95 4,19 8,92 5,06 6,34 1,52 1,51 1,51 3,18 1,97 2,43

Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Réxime de tenza

Homes Mulleres

- - Precario 16,89 10,94 13,13
-. - - - - - - Alugamento 52,90 64,22 60,06
Aboandose 2,95 4,44 3,89

HEaNEEEEN o1 | om | ses
‘- - - - - - - Caseiro/a 0,10 0,00 0,04
EREEEEEE - e R
Realugamento 3,36 0,53 1,57

-.. - - - - - Sen vivenda 8,55 6,62 7,33
T e ————————
Total 100 100 100
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5.2.8 Distribucion das persoas beneficiarias
de axudas de inclusién social segundo o
nivel de estudos

En canto ao nivel de estudos das persoas beneficiarias de AlS, 0 36,52 %
ten os estudios primarios sen rematar, mentres que un 54,75 % conta con
estudos primarios rematados. Un 1,76 % non ten estudos e un 1,48 % ten
estudos superiores. No relativo ao nivel de estudos non existen diferenzas
destacables entre homes e mulleres.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias das Ais segundo o nivel de estudos

Nivel de estudos

Analfabeto/a 000 | 28 | 19 | 126 180 | 168 | 250 | 526 | 444 | 247 | o077 | 142
m’:;’;’:tos 2292 | 3714 | 3268 | 4340 | 3270 |[3627| 2250 | 3789 |3333| 3877 | 3687 | 37,59
Primarios 37,50 | 3619 | 3660 | 5409 | 6258 |5975| 7250 | 4632 | 5407 | 5284 | 5668 | 5521
Secundarios 1458 | 1048 | 11,76 | 1,26 180 | 168 | 250 | 737 | 593 | 370 | 353 | 360
Superiores 8,33 667 | 719 | 000 | 063 | 042 | 000 105 | 074 | 099 138 | 1,23

Non clasificados 16,67 6,67 9,80 0,00 0,31 0,21 0,00 2,11 1,48 1,23 0,77 0,95

Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Total

T
e L

s | 195 | .

incompletos

Primarios 53,22 55,60 54,75 -.......

Secundarios 3,83 4,02 3,95 -. . . . . . .

Superiores 1,23 1,63 1,48

Non clasificados 1,99 1,28 1,54 .. . . . . . .
Total 100 100 100
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5.2.9 Distribucion das persoas beneficiarias de
axudas de inclusion social segundo a sua
situacion laboral

Atendendo & situacion laboral das beneficiarias e beneficiarios destacar
que o 76,38 % son persoas paradas que nalgin momento da sua vida
tiveron traballo e 0 20,77 % estan considerados como inactivos/as.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias das Ais segundo a situacion laboral

Situacion laboral

Ocupados/as 2,17 1,88 1,99 3,14 6,92 566 | 11,90 3,96 6,29 0,99 0,91 0,94

Parados/as

64,49 61,97 62,96 | 81,76 74,84 77,15 | 80,95 85,15 83,92 | 80,74 78,66 79,45
que traballaron

Parados/as en

0,00 0,00 0,00 0,63 0,94 0,84 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,09
busca 1° emprego

Inactivos/as 33,33 36,15 35,04 | 14,47 1730 |[1635| 7,14 10,89 9,79 18,27 20,27 19,51

Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

cupados/as 2,61 Situacion laboral

_ OcupadOS/aS 2’28 2,80 2,61
Parados/as que traballaron 76,38
Parados/as que 77,96 75,47 76,38
traballaron
Parados/as enbusca 1°emprego 0,25
Poarados/as en busca 0,13 0,31 0,25
1°emprego
-:77 Inactivos/as 19,62 21,43 20,77
Total 100 100 100
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5.2.10 Distribucidon das persoas beneficiarias
de axudas de inclusion social segundo a
sua problematica especifica

Atendendo & problematica das persoas beneficiarias, e facendo constar
que a maioria conta con mais dunha, destaca que 0 90,25 % son paradas, o
6,03 % son paradas de longa duracién, 0 22,11 % son persoas estranxeiras
non comunitarias e o 10,78 % presentan como problematica especifica
a monoparentalidade. Cémpre salientar que nesta Ultima categoria a
porcentaxe de mulleres é dun 15,86 % fronte a un 2,09 % de homes.

Distribucion en porcentaxes das persoas beneficiarias das Ais segundo a problematica especifica

Minorias étnicas 519 | 1333 | 1027 | 1006 | 909 | 941 | 038 473 | 315 | 1,65 1,78 | 1,73
Drogodependcia 3,25 118 | 19 | 1,89 031 | 084 | 1,13 065 | 082 | 353 044 | 1,63
Alcoholismo 3,90 039 | 1,71 | 440 063 | 1,8 | 075 000 | 027 | 047 015 | 027
Monoparental 325 | 3059 |2029| 1,80 | 1223 | 879 | 038 581 | 384 | 282 | 1893 | 1272
E::é?;izt: 1 0,00 078 | 049 | 000 063 | 042 | 226 129 | 164 | 094 118 | 1,09
Parado/a 81,82 | 7882 | 7995 | 9245 | 89,03 | 9017 | 91,32 | 9204 | 91,78 | 9388 | 9260 | 93,10
Zirrz‘:%/s longa 2597 | 27,06 | 2665 | 0,00 031 021 | 1,5 1,72 | 164 | 424 355 | 3,81

Discapacidade 1623 | 1294 |[1418 | 11,95 | 1191 [11,92| 491 409 | 438 | 847 740 | 781

Prostitucion 0,00 1,9 | 1,22 | 063 1,57 | 1,26 | 0,00 043 | 027 | 000 015 | 0,09

Privacion liberdade 0,00 0,78 0,49 0,00 0,63 0,42 0,00 0,00 0,00 0,47 0,00 0,18

Indixencia 4,55 039 | 19 | 252 | 031 | 105 | 038 | 000 | 014 | 118 | 08 | 1,00
Outros 3377 | 3882 |3692| 6604 | 658 |[6590 | 755 753 | 753 | 5482 | 5695 | 56,13
Cidadan/a 0,00 19 | 122 | 189 533 | 418 | 1,13 108 | 1,10 | 235 148 | 1,82

comunitario/a

Estranxeiro/anon | 4,01 | 4431 | 4450 | 3648 | 3824 |3766| 226 | 495 | 397 | 2259 | 1686 | 19,07

comunitario
Violencia doméstica| 0,00 0,78 0,49 0,00 1,25 0,84 0,75 0,65 0,68 0,00 0,00 0,00
Violencia de xénero 0,00 1,96 1,22 0,00 1,88 1,26 0,00 0,86 0,55 0,00 1,48 0,91
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,
Problemética especifica

Minorias étnicas 3,19 5,66 4,75
Drogodependcia 2,59 0,58 1,32
Alcoholismo 1,69 0,23 0,77
Monoparental 2,09 15,86 10,78
Emigrante retornado/a 1,00 1,05 1,03
Parado/a 91,13 89,74 90,25
Parado/a longa duracién 6,18 5,95 6,03
Discapacidade 9,27 8,16 8,57
Prostitucion 0,10 0,76 0,52
Privacion liberdade 0,20 0,23 0,22
Indixencia 1,69 0,47 0,92
Outros 40,88 42,51 41,91
Cidadén/a comunitario/a 1,60 2,16 1,95
Estranxeiro/a non comunitario 22,83 21,69 22,11
Violencia doméstica 0,20 0,52 0,40
Violencia de xénero 0,00 1,46 0,92
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6

RESULTADOS
ACADADOS

NO AMBITO DA
INCLUSION SOCIAL
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6.1 Os proxectos de integracion social

Para a realizacion desta analise considéranse os proxectos de integracion
correspondentes a persoas beneficiarias da RISGA a 31 de decembro de
2020, reflectindo tanto datos dos proxectos de insercién desefados en
anos anteriores e en vigor durante o exercicio 2020, como dos proxectos
de integracion social e acordos anexos de integracién socioeducativa dos
e das menores elaborados durante o exercicio 2020 e anteriores.

O proxecto de integracién social estd orientado ao logro da mellora
persoal e social da persoa perceptora da RISGA e das que integran a
unidade de convivencia, asi como a sua autonomia, participacién e
integracion normalizada no seu dmbito social. A sta vez os acordos de
integracion socioeducativa das persoas menores procuraran a mellora da
cohesion familiar e do exercicio de responsabilidade parental.

Na taboa seguinte clasificanse os proxectos de integracion das persoas
beneficiarias da RISGA a 31 de decembro de 2020, tendo en conta
a distribucién provincial e considerando que hai proxectos cuxos
destinatarios son beneficiarios/as directos da prestacion e outros
desefados para outros membros da unidade de convivencia, é dicir,
persoas que perciben ou se benefician indirectamente da prestacion. A
clasificacién contén tamén o tipo de proxecto segundo sexa sociofamiliar,
que incide nas problematicas persoais, familiares e sociais; prelaboral,
desefados coa finalidade de favorecer as condiciéns de acceso ao
emprego; mixto, que conleva accions dos proxectos sociofamiliares e
prelaborais; e laboral, no que se fomentan habitos de traballo de cara &
insercion laboral.

Distribucion provincial dos proxectos de insercién/integracién
dirixidos a persoas beneficiarias da Risga

Prorectos | _ACoruna | __Lugo | _Ourense | Pontevedra | _Galicia |

Sociofamiliar 1,80 0,07 0,03 6,01 7,90
Prelaboral 0,22 0,25 0,00 17,95 18,43
Mixto 24,68 11,77 10,24 22,69 69,39
Laboral 0,57 0,09 0,09 3,54 4,28
Total 27,26 12,18 10,37 50,19 100,00

0 69,39 % dos proxectos dirixidos a persoas beneficiarias da RISGA foron
de tipo mixto, o 18,43 % prelaborais, 0 7,90 % de caracter sociofamiliar e
0 4,28 % restante laborais.
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En canto aos proxectos de integracién dirixidos a outros membros da
unidade de convivencia as porcentaxes referidas aos distintos tipos de
proxectos case non varian en relacion aos anteriores, toda vez que 0 72,62
% foron de tipo mixto, 0 19,59 % prelaborais, 0 4,06 % laborais e 0 3,73 %
restante sociofamiliares.

Distribucion provincial dos proxectos de insercién/integracién
dirixidos a outros membros da unidade de convivencia

Prorectos | _ACouna | __Lugo | _Ourense | Pontevedra | _Galicia |

Sociofamiliar 0,19 0,19 0,14 3,21 3,73
Prelaboral 0,33 0,33 0,09 18,84 19,59
Mixto 29,32 12,94 12,23 18,13 72,62
Laboral 0,57 0,00 0,00 3,49 4,06
Total 30,41 13,46 12,46 43,67 100,00

Do total de persoas beneficiarias da RISGA a 31 de decembro de 2020, 78
asinaron acordos para a integracion socioeducativa de persoas menores
que forman parte de unidades de convivencia de persoas beneficiarias
da RISGA.

Dos ditos acordos o 69,23 % foron desefados para mulleres e o 30,77
% para homes. En canto & sua distribucion provincial o 1,28 % foron na
provincia da Corufia, un 2,56 % na provincia de Lugo, un 60,26 % en
Ourense e 0 35,90 % restante na provincia de Pontevedra.

Acordos para a integracion socioeducativa de persoas menores

Provincia Homes Mulleres Total

A Corufa 0,00 1,85 1,28
Lugo 4,17 1,85 2,56
Ourense 87,50 48,15 60,26
Pontevedra 8,33 48,15 35,90
Galicia 100,00 100,00 100,00
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6.2 O tramo de insercion

Tendo en conta o establecido no artigo 30 da Lei 10/2013, de 27 de
novembro, de inclusién social de Galicia, e no Decreto 14/2019, do 31 de
xaneiro, de desenvolvemento da dita Lei no relativo a tramitacién da RISGA
e das AlS, a percepcion do tramo de insercién, referido anteriormente
neste informe, ademais da prestacion econdmica que corresponda,
comportara un apoio e seguimento profesional orientado & formacién
adaptada, 4 mellora da empregabilidade e & inserciéon ou reinsercién
real e efectiva na contorna social e no mercado de traballo, podéndose
enfocar tamén para a adquisicién de habilidades emprendedoras cara o
traballo auténomo ou calquera das formas de economia social.

O convenio de inclusién sociolaboral con compromiso de actividade
expresa as actividades de mellora da empregabilidade da persoa
beneficiaria para a sua incorporaciéon ao mercado de traballo, estando
condicionado o pagamento do tramo de insercién ao control do
cumprimento do dito convenio, con asesoramento e seguimento
coordinado do profesional de referencia dos servizos sociais comunitarios,
do persoal técnico de inclusidn social e de emprego, o das suas entidades
colaboradoras responsables da organizacién de actividades incluidas nos
correspondentes itinerarios.

Os contidos do dito convenio incorporan a perspectiva de xénero e estan
referidos a actuaciéns que tefian como meta a integracién laboral e, nos
casos que asi procede, inclien acciéns para a integracion social necesarias
para lograr a integracion laboral.

6.2.1 Concesions do tramo de insercion

Durante o exercicio 2020 concedéuselle o tramo de insercién a 302
persoas, o que implicou un gasto de 425.694,66 euros.

Concesions do tramo de insercion

. Numero de concesions .
Provincia Total concedido
Homes Mulleres Total

A Coruna 27 37 64 106.966,52
Lugo 8 6 14 7.287,64
Ourense 19 20 39 71.546,52
Pontevedra 69 116 185 239.893,98
Galicia 123 179 302 425.694,66
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Das 302 persoas beneficiarias do tramo de insercién durante este ano, o
21,19 % correspdéndense coa provincia da Corufa, o 4,64 % coa provincia
de Lugo, 0 12,91 % coa provincia de Ourense e 0 61,26 % con Pontevedra.

A sua distribucién provincial, asi como o seguimento mensual das
concesions, reflictese no cadro seguinte:

Distribucion das concesions do tramo de transicion e seguimento mensual

Provincia

0 0 0 5 13 10 0 0 2 10 2 2

A Corufa

Lugo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ourense 0 0 2 7 3 5 0 0 0 0 2 1
Pontevedra 4 12 3 2 17 33 0 2 13 18 1 6
Galicia 4 12 5 14 33 48 0 2 15 28 5 9

”
A Coruna 0 1 0 0 3 4 1 2 6 2 0 1
Lugo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6
Ourense 0 1 3 0 0 0 4 3 2 2 3 1
Pontevedra 0 4 2 1 0 2 13 16 5 9 11 11
Galicia 0 6 5 1 3 6 18 21 13 13 22 19

No transcurso deste ano as contias aboadas en concepto de tramo de
insercioén sitianse nunha media de 1.409,58 euros por concesién e unha
media de 117,47 euros mensuais, tendo en conta que o importe percibido
por cada persoa beneficiaria se aboa en doce mensualidades que é a
duracién do tramo de insercion.

Media dos importes concedidos de tramo de transicion

Provincia Media da contia concedida Media mensual
A Corufa 1.671,35 139,28
Lugo 520,55 43,38
Ourense 1.834,53 152,88
Pontevedra 1.296,72 108,06
Galicia 1.409,58 117,47

21



6.2.2 Persoas beneficiarias do tramo de
insercion

Na taboa seguinte reflictense as persoas beneficiarias do tramo de
insercién en cada unha das provincias da nosa Comunidade Autbnoma,
segundo o sexo das ditas persoas beneficiarias.

Distribucion das persoas beneficiarias do tramo de transicion
(datos acumulados)

A Coruna 0 0 0 5 13 15 13 15 15 25 17 27
Lugo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ourense 1 5 3 8 6 12 6 11 6 11 8 12
Pontevedra 12 29 14 31 31 61 31 64 44 80 45 86
Galicia 13 34 17 44 50 88 50 20 65 116 70 125

Provincia
16 27 9 18 11 21 11 21 17 21 1 1

A Corufa

Lugo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6

Ourense 8 13 9 11 7 10 11 11 13 10 4 2

Pontevedra 44 87 40 77 33 75 46 93 48 99 11 13
Galicia 68 127 58 106 51 106 68 125 78 130 24 22
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6.2.3 Datos provinciais

Durante o exercicio 2020 na provincia da Coruna houbo persoas
beneficiarias do tramo de insercién no 16,13 % dos seus concellos (15
concellos), e na de Lugo no 1,49 % (1 concello). Na provincia de Ourense,
houbo persoas beneficiarias do tramo de insercién no 18,48 % dos
seus concellos, é dicir, en 17 concellos, sendo 75 concellos os que non
tiveron persoas beneficiarias do dito tramo. Na provincia de Pontevedra
houbo persoas beneficiarias do tramo de inserciéon en 21 concellos, que
representan o 34,43 % dos concellos da provincia, non existindo persoas
beneficiarias do dito tramo no 65,57 dos concellos da referida provincia.

Concellos segundo a residencia ou non de persoas beneficiarias do
tramo de transicion

Concellos nos que residen persoas Concellos nos que non residen

Provincia beneficiarias do tramo persoas beneficiarias do tramo
Numero Porcentaxe Ndmero Porcentaxe
A Corufa 15 16,13 78 83,87
Lugo 1 1,49 66 98,51
Ourense 17 18,48 75 81,52
Pontevedra 21 34,43 40 65,57
Total 54 17,25 259 82,75

Nas listaxes seguintes pddese observar a distribucién por concellos das
persoas beneficiarias do tramo de insercién, durante o ano 2020, nas
catro provincias da nosa comunidade auténoma.
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Distribucion das persoas beneficiarias do tramo de insercion
segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® ACoruha

A Coruna 1 0 1 Dumbria 0 0

Ferrol 0 0 Fisterra 0 0

Santiago de Compostela 4 4 8 Frades 0 0
Concellos deentre 20.000e50.000 habitantes ___Irxoa 0 0

Ames 1 8 9 Laxe 0 0

Arteixo 0 0 Lousame 0 0

Cambre 1 6 7 Malpica de Bergantifios 0 0

Carballo 0 3 3 Mafnon 0 0

Culleredo 2 5 7 Mazaricos 0 0

Naron 0 1 1 Melide 0 0

Oleiros 10 3 13 Mesia 0 0

Ribeira 0 0 Mifo 0 0
Concellos de entre 10.000¢20.000 habitantes  Moeche 0 0

Betanzos 1 0 1 Monfero 0 0

Boiro 0 0 Mugardos 0 0

Fene 2 1 3 Muros 0 0

Laracha, A 0 0 Muxia 0 0

Noia 0 0 Neda 0 1 1
Ordes 0 0 Negreira 1 2 3
As Pontes de Garcia Rodriguez 0 0 Oroso 0 0

Rianxo 0 0 Ortigueira 0 0

Sada 1 3 4 Outes 0 0

Teo 0 0 Oza-Cesuras 0 0

Abegondo 0 0 Padrén 0 0

Aranga 0 0 Pino (O) 0 0

Ares 0 0 Pobra do Caramifal (A) 0 0

Arzda 0 0 Ponteceso 0 0

ABafa 0 0 Pontedeume 2 0 2
Bergondo 0 0 Porto do Son 0 0

Boimorto 0 0 Rois 0 0

Boqueixon 0 0 San Sadurnifio 0 0

Brion 0 0 Santa Comba 0 0

Cabana de Bergantifios 0 0 Santiso 0 0

Cabanas 0 0 Sobrado 0 0

Camarinas 0 0 Somozas (As) 0 0

A Capela 0 0 Toques 0 0

Carifo 0 0 Tordoia 0 0

Carnota 0 0 Touro 0 0

Carral 0 0 Trazo 0 0

Cedeira 0 0 Val do Dubra 0 0

Cee 0 0 Valdovifio 0 0

Cerceda 0 0 Vedra 0 0

Cerdido 0 0 Vilarmaior 1 0 1
Coirds 0 0 Vilasantar 0 0

Corcubion 0 0 Vimianzo 0 0

Coristanco 0 0 Zas 0 0

Curtis 0 0 | TotalACoruiia] 27 [ 37 [ 64
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Distribucion das persoas beneficiarias do tramo de insercion
segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® Lugo
Concellos de méisde 50000 habitantes

Meira 0 0
Lugo 8 6 14 Mondonedo 0 0

Monterroso 0 0
Monforte de Lemos 0 0 Muras 0 0
Sarria 0 0 Navia de Suarna 0 0
Vilalba 0 0 Negueira de Muhiz 0 0
Viveiro 0 0 As Nogais 0 0
Abadin 0 0 Outeiro de Rei 0 0
Alfoz 0 0 Palas de Rei 0 0
Antas de Ulla 0 0 Pantén 0 0
Baleira 0 0 Paradela 0 0
Baralla 0 0 O Paramo 0 0
Barreiros 0 0 A Pastoriza 0 0
Becerred 0 0 Pedrafita do Cebreiro 0 0
Begonte 0 0 A Pobra do Brollén 0 0
Béveda 0 0 Pol 0 0
Burela 0 0 A Pontenova 0 0
Carballedo 0 0 Portomarin 0 0
Castro de Rei 0 0 Quiroga 0 0
Castroverde 0 0 Rébade 0 0
Cervantes 0 0 Ribadeo 0 0
Cervo 0 0 Ribas de Sil 0 0
Chantada 0 0 Ribeira de Piquin 0 0
O Corgo 0 0 Riotorto 0 0
Cospeito 0 0 Samos 0 0
Folgoso do Courel 0 0 O Savifao 0 0
A Fonsagrada 0 0 Sober 0 0
Foz 0 0 Taboada 0 0
Friol 0 0 Trabada 0 0
Guitiriz 0 0 Triacastela 0 0
Guntin 0 0 O Valadouro 0 0
O Incio 0 0 O Vicedo 0 0
Lancara 0 0 Xermade 0 0
Lourenzd 0 0 Xove 0 0

L Totallugol 8 | 6 | 14
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Distribucion das persoas beneficiarias do tramo de insercion

segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

Melon 0 0

Ourense 0 0 Merca, A 0 0

Barbadas 0 0 Montederramo 0 0

Barco de Valdeorras, O 1 1 2 Monterrei 0 0

Carballifio, O 0 1 1 Muinos 0 0

Verin 2 10 12 Nogueira de Ramuin 1 1 2

Xinzo de Limia 0 0 Oimbra 1 0 1
Paderne de Allariz 0 0

Allariz 0 0 Padrenda 0 0

Amoeiro 2 0 2 Parada de Sil 0 0

Arnoia, A 0 0 Pereiro de Aguiar, O 4 0 4

Avién 0 0 Peroxa, A 0 0

Baltar 0 0 Petin 0 0

Bande 0 0 Pinor 0 0

Bafios de Molgas 0 0 Pobra de Trives, A 0 0

Beade 0 0 Pontedeva 0 0

Beariz 0 0 Porqueira 0 0

Blancos, Os 0 0 Punxin 0 0

Boboras 0 0 Quintela de Leirado 0 0

Bola, A 0 0 Rairiz de Veiga 0 0

Bolo, O 0 0 Ramiras 0 0

Calvos de Randin 0 0 Ribadavia 1 0 1

Carballeda de Avia 1 0 1 Rios 0 0

Carballeda de Valdeorras 0 0 Rua, A 0 0

Cartelle 0 2 2 Rubid 0 0

Castrelo de Mifio 0 0 San Amaro 2 0 2

Castrelo do Val 0 0 San Cibrao das Vifas 0 0

Castro Caldelas 0 0 San Cristovo de Cea 0 0

Celanova 0 0 San Xoén de Rio 0 0

Cenlle 0 0 Sandias 0 0

Chandrexa de Queixa 0 0 Sarreaus 0 0

Coles 0 1 1 Taboadela 0 0

Cortegada 0 0 Teixeira, A 0 0

Cualedro 0 0 Toén 1 0 1

Entrimo 0 0 Trasmiras 0 0

Esgos 0 0 Veiga, A 0 0

Gomesende 0 0 Verea 0 0

Gudina, A 0 0 Viana do Bolo 0 0

Irixo, O 1 1 2 Vilamarin 0 0

Larouco 0 0 Vilamartin de Valdeorras 0 0

Laza 0 0 Vilar de Barrio 1 0 1

Leiro 0 3 3 Vilar de Santos 0 0

Lobeira 0 0 Vilardevos 0 0

Lobios 0 0 Vilarifio de Conso 0 0

Maceda 0 0 Xunqueira de Ambia 1 0 1

Manzaneda 0 0 Xunqueira de Espadanedo 0 0

Maside 0 0 Total Ourense 19 20 39
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Distribucion das persoas beneficiarias do tramo de insercion

segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® Pontevedra

Pontevedra

Caniza, A

0

0

Catoira

Vigo

Cangas

Cerdedo-Cotobade

Covelo

Crecente

Estrada, A

Cuntis

Lalin

Dozén

Marin

Forcarei

Ponteareas

Fornelos de Montes

Redondela

o|lo|—=|O|lO|w

Illa de Arousa, A

Vilagarcia de Arousa

Baiona

—
~N

Lama, A

Meano

Meis

Bueu

Mondariz

Cambados

Mondariz-Balneario

Gondomar

N | B~

Morana

Grove, O

Neves, As

Guarda, A

Oia

Moana

Mos

Nigran

N = |IN|&

Poio

Porrifo, O

Sanxenxo

Tomifo

Tui

Vilanova de Arousa

o|lo|o|o|=|Oo|lo|jlojnn|=|O|lwWw|w|N|O

o|lo|=|Oo|o|Oo|IN|=IMNUV|O|M|=|W|O

Agolada 0 0
Arbo 0 0
Barro 0 2 2
Caldas de Reis 0 0
0 0

Campo Lameiro

Pazos de Borbén

Ponte Caldelas

Pontecesures

Portas

Ribadumia

Rodeiro

Rosal, O

Salceda de Caselas

Salvaterra de Mifho

Silleda

Soutomaior

Valga

Vila de Cruces

Vilaboa

Total Pontevedra

o|o|lo|lo|o|o|o|jo|o|jo|o|=|o|jo|o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|jo|o|o|o|o
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6.3 O tramo de transicion ao emprego

Tendo en conta o establecido no artigo 30 da Lei 10/2013, de 27 de
novembro, de inclusién social de Galicia, e no Decreto 14/2019, do 31 de
xaneiro, de desenvolvemento da dita Lei no relativo a tramitacién da RISGA
e das AlS, cando a persoa beneficiaria da RISGA accede a un contrato de
traballo cunha duracién minima de seis meses continuados ten dereito
a percepcion do tramo de transicién ao emprego, cun complemento de
ingresos gradualmente descendente, por un periodo taxado de tempo,
non superior aos seis meses, coa finalidade de estimular e favorecer a
incorporacion a un posto de traballo.

No suposto de que a persoa beneficiaria acceda a un traballo con ingresos
superiores aos da RISGA que vifa percibindo, o tramo de transicion
poderd suplementar a cantidade percibida en cémputo mensual pola
persoa traballadora ata completar un méaximo de 135 % do salario minimo
interprofesional no primeiro mes.

No caso de que a persoa beneficiaria acceda a un traballo con ingresos
inferiores aos da RISGA que estaba cobrando, o acceso ao tramo non
comporta a regra xeral de desconto de ingresos, e, como no caso anterior,
podese suplementar a cantidade percibida en cémputo mensual pola
persoa traballadora ata completar un maximo do 135 % do SMI.

Consecuentemente, en ambos 0s casos, estd garantido que a suma da
RISGA e do salario que se percibe non sexa inferior ao da RISGA que a
persoa beneficiaria vifia percibindo.

6.3.1 Concesions do tramo de transicion ao
emprego

Durante o ano 2020 concedéuselle o tramo de transicién ao emprego a
383 persoas, o que implicou un gasto de 576.941,56 euros.
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Concesions do tramo de insercion ao emprego

- Numero de concesions
Provincia
Homes Mulleres

Total concedido

A Coruna 43 42 85 131.517,36
Lugo 34 27 61 81.320,94
Ourense 39 24 63 99.089,28
Pontevedra 77 97 174 265.013,98
Total 193 190 383 576.941,56

Das 383 persoas beneficiarias as que se lles concedeu o tramo de transicion
ao emprego durante este ano, 0 22,19 % correspondense coa provincia da
Corufa, un 15,93 % coa provincia de Lugo, un 16,45 % coa provincia de
Ourense, e 045,43 % con Pontevedra.

A sua distribucién provincial, asi como o seguimento mensual das
concesions, reflictese no cadro seguinte:

Distribucion das concesions do tramo de transicion ao emprego e seguimento mensual

Provincia

0 0 0 0 1 7 4 3 0 0 0 2

A Coruna

Lugo 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0
Ourense 0 0 2 3 1 1 2 0 0 0 0 0
Pontevedra 0 0 2 6 4 9 0 0 2 4 1 0
Galicia (1] (1] 4 9 6 17 6 3 8 10 1 2

=

A Coruha 1 0 0 1 6 8 20 14 7 4 4 3
Lugo 0 0 0 0 9 11 13 9 4 1 2 0
Ourense 0 0 9 3 18 13 4 2 1 1 2 1
Pontevedra 1 0 0 0 16 32 22 18 13 11 16 17
Galicia 2 (1] 9 4 49 64 59 43 25 17 24 21
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No transcurso deste ano as contias aboadas en concepto de tramo de
transicion ao emprego situanse nunha media de 1.506,37 euros por
concesiéon e unha media de 251,06 euros mensuais, tendo en conta
que o importe percibido por cada persoa beneficiaria se aboa en seis
mensualidades que é a duracién do tramo de insercion.

Media dos importes concedidos de tramo de transicion ao emprego

Provincia Media da contia concedida Media mensual
A Corufa 1.547,26 257,88
Lugo 1.333,13 222,19
Ourense 1.572,85 262,14
Pontevedra 1.523,07 253,84
Total 1.506,37 251,06

6.3.2 Persoas beneficiarias do tramo de
transicion ao emprego

Na tdboa seguinte reflictense as persoas beneficiarias do tramo de
transicion ao emprego en cada unha das provincias da nosa Comunidade
auténoma, segundo o sexo das ditas persoas beneficiarias.

Distribucion das concesidns do tramo de transicion ao emprego e
seguimento mensual (datos acumulados)

Xaneiro Febreiro Marzo Abril Maio Xuno
Provincia
0 4 0 4 1 8 5 10 4 4 3 3

A Corufa

Lugo 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 5 3

Ourense 0 2 4 3 5 3 2 2 0 1 0 0

Pontevedra 2 10 3 13 7 19 5 12 5 13 4 9

Galicia 2 16 7 20 19 36 18 30 14 23 12 15
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Provincia

1 1 1 1 7 8 26 22 33 25 35 28

A Coruha

Lugo 0 0 0 0 9 1 22 20 26 21 28 19
Ourense 0 0 9 3 26 16 27 18 28 19 5 1
Pontevedra 4 5 1 2 16 32 38 46 50 56 62 71
Galicia 5 6 11 6 58 67 113 106 137 121 130 119

6.3.3 Datos provinciais

Na provincia da Corufa rexistraronse 32 concellos nos que residen persoas
beneficiarias do tramo de transicion ao emprego durante o exercicio
2020, o que supdn o 34,41 % dos concellos da provincia. Na provincia de
Lugo houbo persoas beneficiarias do tramo de transicién ao emprego no
35,82 % dos concellos, é dicir en 24 concellos da provincia. Na provincia de
Ourense, houbo persoas beneficiarias do tramo de transicién ao emprego
no 41,30 % dos seus concello, é dicir, que foron 54 concellos os que non
tiveron persoas beneficiarias do dito tramo. Na provincia de Pontevedra
houbo persoas beneficiarias do tramo de transicion ao emprego en 33
concellos, que representan o 54,10 % dos concellos da provincia, non
existindo persoas beneficiarias do dito tramo no 45,90 % dos concellos
da referida provincia.

Concellos segundo a residencia ou non de persoas beneficiarias do
tramo de transicién ao emprego

Concellos nos que residen persoas Concellos nos que non residen

Provincia beneficiarias do tramo persoas beneficiarias do tramo
Numero Porcentaxe Ndmero Porcentaxe
A Coruna 32 34,41 61 65,59
Lugo 24 35,82 43 64,18
Ourense 38 41,30 54 58,70
Pontevedra 33 54,10 28 45,90
Total 127 40,58 186 59,42

Nas listaxes seguintes pddese observar a distribucién por concellos das
persoas beneficiarias do tramo de insercién, durante o ano 2020, nas
provincias da Comunidade Auténoma de Galicia.
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Distribucién das persoas beneficiarias do tramo de transicion ao emprego
segundo o sexo e o volume poboacional dos concellos de residencia

® ACoruda Homes | Mulleres | Total

A Coruna 13 8 21 Dumbria 0 0

Ferrol 1 1 2 Fisterra 1 0 1
Santiago de Compostela 3 4 7 Frades 0 0

Ames 0 2 2 Laxe 0 0

Arteixo 1 4 5 Lousame 0 0

Cambre 0 1 1 Malpica de Bergantifos 0 0

Carballo 0 1 1 Manoén 0 0

Culleredo 0 6 6 Mazaricos 0 0

Narén 0 0 Melide 0 0

Oleiros 5 0 5 Mesia 0 0

Ribeira 2 1 3 Mifio 1 0 1
Betanzos 0 0 Monfero 0 0

Boiro 0 1 1 Mugardos 0 0

Fene 0 0 Muxia 0 0

Laracha, A 0 1 1 Muros 0 0

Noia 1 0 1 Neda 2 0 2
Ordes 0 1 1 Negreira 0 0

As Pontes de Garcia Rodriguez 0 0 Oroso 0 0

Rianxo 0 0 Ortigueira 0 0

Sada 1 1 2 Outes 2 0 2
Teo 0 0 Oza-Cesuras 0 0

Abegondo 0 0 Padron 0 1 1
Aranga 0 0 O Pino 0 0

Ares 1 0 1 A Pobra do Caraminial 0 0

ArzUa 0 0 Ponteceso 0 0

A Bana 1 0 1 Pontedeume 0 0

Bergondo 0 1 1 Porto do Son 0 0

Boimorto 0 0 Rois 0 0

Boqueixén 0 0 San Sadurnifio 0 0

Brién 0 2 2 Santa Comba 0 1 1
Cabana de Bergantifios 0 0 Santiso 2 0 2
Cabanas 0 0 Sobrado 0 0

Camarinas 0 0 As Somozas 0 0

A Capela 0 0 Toques 0 0

Carifio 1 1 2 Tordoia 0 0

Carnota 0 0 Touro 0 0

Carral 0 0 Trazo 0 0

Cedeira 2 ] Val do Dubra 0 1 1
Cee 1 0 1 Valdovifio 0 0

Cerceda 0 0 Vedra 0 0

Cerdido 0 0 Vilarmaior 0 0

Coirds 0 0 Vilasantar 0 0

Corcubion 0 0 Vimianzo ! 1 2
Coristanco 0 0 Zas ! 1 2
Curts o 7 = otalACorunal 43 | 42 | 85 |
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® Lugo

Lugo

Monforte de Lemos

o

—_

-

Meira

0

0

Mondornedo

Monterroso

Muras

0 0
0 0
0 0 0 0
Sarria 5 7 12 Navia de Suarna 0 0
Vilalba 0 1 1 Negueira de Mufiz 0 2 2
Viveiro 0 0 As Nogais 0 0
Abadin 0 0 Outeiro de Rei 0 0
Alfoz 0 0 Palas de Rei 0 0
Antas de Ulla 1 0 1 Pantén 1 0 1
Baleira 0 0 Paradela 0 0
Baralla 0 0 O Paramo 0 0
Barreiros 0 2 2 A Pastoriza 0 0
Becerred 0 0 Pedrafita do Cebreiro 0 0
Begonte 0 0 A Pobra do Broll6n 0 1 1
Boveda 0 0 Pol 0 0
Burela 4 1 5 A Pontenova 0 0
Carballedo 0 0 Portomarin 0 0
Castro de Rei 1 0 1 Quiroga 3 2 5
Castroverde 0 1 1 Rébade 0 0
Cervantes 0 0 Ribadeo 3 1 4
Cervo 2 0 2 Ribas de Sil 1 0 1
Chantada 2 2 4 Ribeira de Piquin 0 0
O Corgo 0 0 Riotorto 0 0
Cospeito 0 0 Samos 0 0
Folgoso do Courel 0 0 O Savifiao 2 0 2
A Fonsagrada 1 0 1 Sober 0 0
Foz 4 1 5 Taboada 0 0
Friol 1 1 2 Trabada 0 0
Guitiriz 1 1 2 Triacastela 0 0
Guntin 0 0 O Valadouro 0 0
O Incio 1 0 1 O Vicedo 0 0
Lancara 0 0 Xermade 1 2 3
Lourenza 0 0 Xove 0 1 1

L Totallugol 3¢ | 7 | 61
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® OQurense Homes Mulleres Total
Melon 2 0 2

Ourense 1 1 2 Merca, A 0 0

Barbadds 0 1 1 Montederramo 0 0

Barco de Valdeorras, O 2 3 5 Monterrei 0 1 1

Carballino, O 0 0 Muifios 3 0 3

Verin 1 0 1 Nogueira de Ramuin 0 0

Xinzo de Limia 0 6 6 Oimbra 4 0 4
Paderne de Allariz 0 0

Allariz 2 0 2 Padrenda 0 0

Amoeiro 2 0 2 Parada de Sil 0 0

Arnoia, A 1 0 1 Pereiro de Aguiar, O 0 1 1

Avién 0 0 Peroxa, A 0 0

Baltar 0 0 Petin 1 0 1

Bande 0 0 Pifior 0 0

Bafios de Molgas 0 1 1 Pobra de Trives, A 0 0

Beade 0 0 Pontedeva 0 0

Beariz 0 0 Porqueira 0 0

Blancos, Os 0 0 Punxin 0 0

Boboras 0 0 Quintela de Leirado 0 1 1

Bola, A 1 0 1 Rairiz de Veiga 0 0

Bolo, O 0 0 Ramiras 2 0 2

Calvos de Randin 0 0 Ribadavia 0 1 1

Carballeda de Avia 2 0 2 Rids 0 0

Carballeda de Valdeorras 0 1 1 Rua, A 2 0 2

Cartelle 1 0 1 Rubid 0 0

Castrelo de Mifo 1 0 1 San Amaro 0 0

Castrelo do Val 0 1 1 San Cibrao das Vifas 0 0

Castro Caldelas 0 0 San Cristovo de Cea 0 0

Celanova 1 1 2 San Xoan de Rio 0 0

Cenlle 0 0 Sandias 0 0

Chandrexa de Queixa 0 0 Sarreaus 0 0

Coles 0 0 Taboadela 1 0 1

Cortegada 0 0 Teixeira, A 0 0

Cualedro 1 0 1 Toén 0 0

Entrimo 0 0 Trasmiras 0 0

Esgos 0 0 Veiga, A 1 0 1

Gomesende 0 0 Verea 0 1 1

Gudifa, A 0 0 Viana do Bolo 0 0

Irixo, O 0 0 Vilamarin 0 1 1

Larouco 0 0 Vilamartin de Valdeorras 0 0

Laza 1 0 1 Vilar de Barrio 1 0 1

Leiro 0 0 Vilar de Santos 1 0 1

Lobeira 0 0 Vilardevos 0 1 1

Lobios 0 0 Vilarifio de Conso 0 0

Maceda 3 1 4 Xunqueira de Ambia 1 0 1

Manzaneda 0 0 0 Xunqueira de Espadanedo 0 0

Maside 0 1 1 Total Ourense 39 24 63
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® Pontevedra

Caniza, A 0 1 1
Pontevedra 0 5 5 Catoira 0 0
Vigo 13 29 42 Cerdedo-Cotobade 1 0 1

Covelo 4 3 7
Cangas 5 4 9 Crecente 4 1 5
Estrada, A 1 0 1 Cuntis 0 0
Lalin 0 7 7 Dozoén 0 0
Marin 2 2 4 Forcarei 0 0
Ponteareas 9 16 25 Fornelos de Montes 3 0 3
Redondela 3 2 5 llla de Arousa, A 0 0
Vilagarcia de Arousa 5 1 6 Lama, A 0 0
Baiona 0 0 Meis 0 1 1
Bueu 0 0 Mondariz 0 0
Cambados 2 3 5 Mondariz-Balneario 0 0
Gondomar 4 2 6 Morana 0 0
Grove, O 0 1 1 Neves, As 0 0
Guarda, A 2 1 3 Oia 1 0 1
Moana 3 1 4 Pazos de Borbén 0 0
Mos 0 0 Ponte Caldelas 0 0
Nigran 1 0 1 Pontecesures 0 1 1
Poio 3 1 4 Portas 0 0
Porrifio, O 0 1 1 Ribadumia 0 0
Sanxenxo 2 3 5 Rodeiro 0 0
Tomino 1 3 4 Rosal, O 3 1 4
Tui 0 0 Salceda de Caselas 0 4 4
Vilanova de Arousa 0 0 Salvaterra de Mifo 0 0
Agolada 1 0 1 Soutomaior 2 2 4
Arbo 2 0 2 Valga 0 0
Barro 0 0 Vila de Cruces 0 0
Caldas de Reis 0 0 Vilaboa 0 0

0 0

Campo Lameiro
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6.4 Tipoloxia das axudas de inclusion
social

Tendo en conta as 2.718 axudas para inclusién social concedidas durante
0 ano 2020, na taboa seguinte reflictese a sua distribucién en funcion do
tipo de axuda concedida.

Distribuciéon das axudas de inclusion social atendendo a tipoloxia

(Porcentaxes)

A>.(udas pa!rla a ater.IC|on de nece5|dadles primarias de 37,89 30,96 44,28 25,34 33,33
alimentacion, vestido e enxoval doméstico

Vinculadas ao uso da vivenda 21,59 30,07 21,29 20,06 22,37
Vlncu.la.d..':ls 4 mellora da habitabilidade da vivenda habitual ou 3,96 3,74 0,57 2,83 2,53
accesibilidade

Destinadas ao equipamento mobiliario basico da vivenda 15,20 10,85 11,33 10,57 11,48
Axudas para a atencion sanitaria e sociosanitaria 20,93 22,42 20,84 40,58 29,17
Axudas para gastos causados por actuacions complementarias 0,44 1,96 1,47 0,54 1,03
Axudas para gastos extraordinarios derivados de procesos de 0,00 0,00 0,23 0,08 0,09
axuste persoal

Total 100 100 100 100 100

O 33,33 % das axudas de inclusién concedidas férono para gastos de
atencién de necesidades primarias de alimentacion, vestido e enxoval
domeéstico; 0 29,17 % destas foron para gastos de atencidén sanitaria e
sociosanitaria non cubertas por outros sistemas de proteccién social;
0 22, 37 % para gastos vinculados ao uso da vivenda; un 11,48 % para
adquisicion de equipamento mobiliario basico da vivenda. O 2,53 %
das axudas foron concedidas para mellorar a habitabilidade da vivenda
habitual ou accesibilidade desta; o 1,03 % para gastos causados
por actuacions complementarias, € o 0,09 % restante para gastos
extraordinarios derivados de procesos de axuste persoal.
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Tal e como se indica no apartado de resolucién das solicitudes, dende o 1
de xaneiro ata o 31 de decembro de 2020 estiveron incluidas en némina
un total de 13.370 persoas beneficiarias da renda de inclusion social,
producindose no referido periodo as seguintes incidencias:

® 3,587 altas
® 3.074 extincidns da prestacion
® 2.334 suspensions temporais

® 1.058 recuperacions de suspensiéns

7.1 Saidas do programa da Risga

Durante o exercicio 2020 producironse 3.074 extincidns da prestacién
das que 895 se corresponden con homes e 2.179 con mulleres nas que se
atopan incluidas 1.340 extinciéns derivadas de supensién (539 homes e
801 mulleres).

7.1.1 Saidas do programa derivadas de
extincion

En canto as extincions directas do dereito & prestacidn, a continuacién
reflictense as causas que as motivaron, referindo que existen supostos nos
que concorreron dlas ou mais causas de extincién, polo que os nimeros
e porcentaxes sinaladas son sobre o total de causas de extinciéns non
sobre as persoas as que se extingue a prestacion.

Causas de extincion da Risga (niimero)

Causas

Perceptor de pensién incompatible 141 519 60 243 62 169 119 414 382 1.345
Non exercitar acciéns para o

reconecemento de pensién 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
incompatible

Superacion ingresos da unidade de 69 255 87 301 78 165 29 94 263 815

convivencia independente
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Posuir un dereito de propiedade 0 0 1 1 1 2 1 2 3 5
Ser maior de 65 anos 47 58 21 20 15 11 34 65 117 154
Fa.m|I|ares con obriga legal de prestar 0 1 1 0 0 3 0 0 1 4
alimentos

Non destinar a prestac.ion econpmica 4 9 0 0 6 14 0 0 10 23
ao fin para o que lle foi concedida

Non escolarizar os/as menores 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1
Incumprimento da obriga de

interposicion da demanda de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nulidade, separacién ou divorcio

Incumprimento da obriga de instar

execucion de sentenza de nulidade, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
separacion ou divorcio

Incumprimento da obriga de demanda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
de alimentos

Incur.nlprlmgnto obriga solicitar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
pensién analoga natureza

Incm.J’mpnmento ol?twga exe!'c.|tar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
accions da concesién condicionada

Incumprimento doutras obrigas 12 23 2 3 38 67 4 4 56 97
Incumprimepfo de pre§§|jtar a 2 2 1 4 1 0 1 0 5 6
documentacion da revision anual

Mantem.e’nto das causas de 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
suspension

Ocultacién ou falseamento de datos 5 20 21 80 4 21 1 2 31 123
Extincién por renuncia 3 7 3 8 1 2 3 9 10 26
Perda excepcion 25 anos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Perda residencia legal 0 3 0 1 1 1 3 5 4 10
Perda requisitos esixidos 44 153 1 0 3 11 3 2 51 166
Non comunicar no prazo de 5 dias o 17 23 4 4 14 17 1 2 36 46
acceso a un emprego

!\lon proporcionar a Administracion 1 0 5 5 0 6 0 0 3 1
informacion veraz

Non colaborar coa Administracién 0 1 0 0 1 6 0 0 1 7
Non facilitar o .segwment(.) dc.> caso por 5 3 0 0 0 1 0 0 5 4
parte dos servizos comunitarios

Non |r?§orporarse ao tramo de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
insercion

Non i.n.c’orporarse ao tramo de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
transicion ao emprego

Transc.LIJrso do prazo maxnmg ’de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
duracién do tramo de insercion

Transcurso do prazo maximo de

duracion do tramo de transicion ao 2 1 0 0 6 5 0 0 8 6
emprego

Extinciop’ polo mantemento da 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
suspension por mais de 6 meses

Incumprimento do proxecto de 40 85 4 3 19 33 4 4 67 125

integracion social
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Incumprimento do acord6 do anexo

de integracion socioeducativa dos e 0 2 0 0 0 1 0 0 0 3
das menores

Non folicitar a baixa na prestacion ou 0 0 0 0 12 27 0 0 12 57
nalgun dos seus tramos

!mpos.i,bilidaQe de asinar convenio de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
inclusién sociolaboral

Extincion do tramo de transicion ao 12 15 31 12 29 20 5 9 77 56
emprego

Falecemento 14 5 4 6 6 2 21 14 45 27
Traslado de residencia efectiva 1 8 1 9 2 3 1 5 5 25
TOTAL 416 1.193 244 701 300 588 230 631 1.190 | 3.113

Causas de extincion da Risga (porcentaxe)

A Corufia Lugo Ourense Pontevedra Total
Causas
Mulleres Mulleres | Homes | Mulleres Mulleres Mulleres

Perceptor de pension incompatible 33,89 43,5 24,59 34,66 20,67 28,74 51,74 65,61 32,1 43,21

Non exercitar acciéns para o
recofiecemento de pension 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
incompatible

Superacion ingresos da unidade de

; o 16,59 21,37 35,66 42,94 26 28,06 12,61 14,9 22,1 26,18
convivencia independente

Posuir un dereito de propiedade 0 0 0,41 0,14 0,33 0,34 0,43 0,32 0,25 0,16
Ser maior de 65 anos 11,3 4,86 8,61 2,85 5 1,87 14,78 10,3 9,83 4,95
Fa.miliares con obriga legal de prestar 0 0,08 0,41 0 0 0,51 0 0 0,08 0,13
alimentos

Non destinar a prestac.ién econf’)mica 0,96 0,75 0 0 P 2,38 0 0 0,84 074
ao fin para o que lle foi concedida

Non escolarizar os/as menores 0 0 0 0 0,33 0,17 0 0 0,08 0,03
Incumprimento obriga interposicion

demanda nulidade, separacién ou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

divorcio

Incumprimento obriga instar
execucion sentenza de nulidade, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
separacion ou divorcio

Incumprimento obriga demanda

. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
alimentos
Incurnprim(-l:-nto obriga solicitar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
pension anédloga natureza
Incgfnprimento ol?figa exe!'c.itar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
acciéns da concesion condicionada
Incumprimento doutras obrigas 2,88 1,93 0,82 043 12,67 11,39 1,74 0,63 4,71 3,12
Incumprimento presentar a 048 | 017 | o041 | o057 | 033 0 0,43 0 042 | o019
documentacion da revision anual
Mantemle’nto das causas de 0 0 0 0,14 0 0 0 0 0 0,03
suspension
Ocultacién ou falseamento de datos 1,2 1,68 8,61 11,41 1,33 3,57 043 0,32 2,61 3,95
Extincidn por renuncia 0,72 0,59 1,23 1,14 0,33 0,34 1,3 1,43 0,84 0,84
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Perda excepcién 25 anos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Perda residencia legal 0 0,25 0 0,14 0,33 0,17 1,3 0,79 0,34 0,32
Perda requisitos exixidos 10,58 12,82 0,41 0 1 1,87 1,3 0,32 4,29 533
Non comunicar no prazo de 5 dias o 4,09 1,93 1,64 0,57 4,67 2,89 043 032 3,03 1,48
acceso a un emprego

!\lon propc])rcionar 4 Administracion 0,24 0 0,82 0,71 0 1,02 0 0 0,25 035
informacion veraz

Non colaborar coa Administraciéon 0 0,08 0 0 0,33 1,02 0 0 0,08 0,22
Non facilitar o'segwmentc') d(? caso por 0,48 0,25 0 0 0 017 0 0 0,17 0,13
parte dos servizos comunitarios

Non incorporarse ao tramo de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
insercion

Non i.n.CS)rporarse ao tramo de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
transicion ao emprego

Transc.LIJrso do prazo m'aX|m9 Ide 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
duracion do tramo de insercion

Transcurso do prazo maximo de

duracion do tramo de transicién ao 0,48 0,08 0 0 2 0,85 0 0 0,67 0,19
emprego

Extincioh’polo ma?_temento da 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
suspension por mais de 6 meses

incumprimento do proxecto de 962 | 712 | 164 | 043 | 633 | 561 | 174 | 063 | 563 | 402
integracion social

Incumprimento do acordo do anexo

de integracion socioeducativa dos e 0 0,17 0 0 0 0,17 0 0 0 0,1
das menores

Non folicitar a baixa na prestacion ou 0 0 0 0 4 459 0 0 1,01 087
nalguin dos seus tramos

!mpOS.IlblhdaC.ie de asinar convenio de 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
inclusion sociolaboral

Extincion do tramo de transicién ao 2,88 126 12,7 171 9,67 3,4 2,17 143 6,47 18
emprego

Falecemento 3,37 0,42 1,64 0,86 2 0,34 9,13 2,22 3,78 0,87
Traslado de residencia efectiva 0,24 0,67 0,41 1,28 0,67 0,51 0,43 0,79 042 0,8
TOTAL 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Aprécianse como as principais causas de extincién a percepcion de
pensién incompatible (32,10 % de homes e 43,21 % de mulleres), a
superacién de ingresos da unidade de convivencia (22,10 % no caso
dos homes e 26,18 % no caso das mulleres). Os seguintes motivos son o
feito de ser maior de 65 anos (9,83 % de homes e 4,95 % de mulleres), o
incumprimento do proxecto de integracién social, 5,63 % de homes e 4,02
% de mulleres), e perda dos requisitos esixidos para 0 acceso a prestacion
(4,29 % no caso dos homes e 5,33 % no caso das mulleres).
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En canto &s extincions por superacién de ingresos, na tdboa seguinte
reflictense as persoas que saen do dispositivo por este motivo asi como a
porcentaxe que representan respecto ao total de extincidns:

Extincions por ingresos

o Extinciéns directas Extinciéns ingresos Porcentaxe
Provincia
Homes Mulleres Homes Mulleres Homes Mulleres
69

A Corufa 327 845 255 21,10 30,18
Lugo 159 373 87 301 54,72 80,70
Ourense 182 344 78 165 42,86 47,97
Pontevedra 227 617 29 94 12,78 15,24

Total 895 2.179 263 815 29,39 37,40

7.1.2 Saidas do programa de persoas en
tramite de suspension.

A marxe das extinciéns directas, como se indicou anteriormente existen
ademais outro tipo de saidas do programa, que son as relativas a persoas
as que se lles suspendeu anteriormente o aboamento da prestacion
(1.340 persoas das que 539 foron homes e 801 mulleres).

Saidas derivadas de suspensions

Causas
Homes | Mulleres | Homes | Mulleres
62

Percepcién de pensiéon incompatible 46 7,55 6,93
Non exercitar accion para recofiecemento de pensién incompatible 0 1 0 0,11
Superacion de ingresos da unidade de convivencia independente 47 75 7,72 8,38
Posuir un dereito de propiedade 1 0 0,16 0
Ser maior de 65 anos 4 4 0,66 0,45
Familiares con obriga legal 0 4 0 0,45
Non destinar a prestacion ao fin para a que foi concedida 4 2 0,66 0,22
Non escolarizar os/as menores 0 0 0 0
Incumprimento obriga de interposicion demanda de nulidade, separacion ou divorcio 0 0 0 0
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Incumprimento de obrigas de instar execucion sentenza do xuizo de nulidade, separaciéon ou 0 0 0 0
divorcio

Incumprimento obriga demanda de alimentos 0 0 0 0
Incumprimento obriga solicitar pensién andloga natureza 0 0 0 0
Incumprimento obriga exercitar acciéns da concesién condicionada 0 1 0 0,11
Incumprimento de obrigas 47 48 7,72 536
Incumprimento presentar a documentacion da revisién anual 3 2 0,49 0,22
Mantemento das causas de suspensién 185 322 30,38 35,98
Ocultacién ou falseamento de datos 4 13 0,66 1,45
Extincién por renuncia 2 4 0,33 0,45
Perda excepcion 25 anos 0 0 0 0
Perda residencia legal 2 0 0,33 0
Perda requisito esixidos 7 1 1,15 1,23
Non comunicar no prazo de 5 dias 0 acceso a un emprego 9 13 1,48 1,45
Non proporcionar a administracién informacién veraz 1 2 0,16 0,22
Non colaborar coa administraciéon 3 2 0,49 0,22
Non facilitar o seguimento do caso por parte dos servizos comunitarios 1 1 0,76 0,11
Non incorporarse ao tramo de insercién 1 0 0,16 0
Non incorporarse ao tramo de transicion ao emprego 4 1 0,66 0,11
Transcurso do prazo maximo de duracién do tramo de insercién 0 0 0 0
Transcurso do prazo maximo de duracién do tramo de transicién ao emprego 1 1 0,16 0,11
Extincion polo mantemento da suspension por mais de 6 meses 210 301 34,48 33,63
Incumprimento do proxecto de integracion social 20 18 3,28 2,01
Incumprimento do acordo do anexo de integracion socioeducativa dos e das menores 0 0 0 0
Non solicitar a baixa na prestacién ou nalgin dos seus tramos 1 3 0,16 0,34
Imposibilidade de asinar convenio de inclusion social 0 0 0 0
Extincién do tramo de transicion ao emprego 0 1 0 0,11
Falecemento da persoa beneficiaria 3 2 0,49 0,11
Traslado da residencia efectiva 3 8 0,49 0,22
TOTAL 609 1.789 100 100

Pode apreciarse como a principal causa de extincién referida a persoas en
situacion de suspension de aboamento da prestacion, a extincién polo
mantemento da suspensién por mais de seis meses (34,48 % de homes e
33,63 % de mulleres), seguida da causa correspondente ao mantemento
das causas que deron lugar & suspensioén (30,38 % de homes e 35,98 % de
mulleres).
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As extincidns da prestacidon por superacién de ingresos da unidade de
convivencia ocupa o terceiro lugar (7,72 % de homes e 8,38 % de mulleres),
coa seguinte desagregacion:

Extincions de suspensions (desagregacion de incidencias)

o Extincions por
. Total Extinciéns Porcentaxe
Provincia ingresos

Homes Mulleres Homes Mulleres Homes Mulleres
2 11

A Corufia 160 252 1,25 4,37
Lugo 86 135 11 21 12,79 15,56
Ourense 77 93 28 36 36,36 38,71
Pontevedra 216 321 6 7 2,78 2,18

Total 539 801 47 75 8,72 9,36

Para finalizar co apartado 7.1.1 das extinciéns coémpre sinalar que
en principio a extincién por ingresos supon unha saida definitiva do
sistema, pois no caso de acceso a ingresos por periodo inferior a seis
meses produciriase unha suspensiéon temporal e non unha extincién da
prestacion, se ben poden existir posteriores incorporaciéns ao programa
por deixar de percibir ingresos que previsiblemente eran por tempo
superior aos seis meses referidos.
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Causas de suspension da Risga

7.2 Suspensions da renda de inclusion
social

Aoutra causa de saida do sistema son as suspensidns temporais, posto que
a prestacion econémica pode suspenderse polaimposibilidade sobrevida,
por parte da persoa beneficiaria, de cumprir as obrigas asumidas; por
acceder a unha actividade laboral ou cando existan elementos de xuizo
suficientes que permitan deducir que a persoa beneficiaria perdeu os
requisitos esixidos para a concesién da prestacion.

Distribucion das suspensiéns segundo o sexo

A Coruia 242 338
Lugo 205 276
Ourense 158 189
Pontevedra 369 557
Total 974 1.360

A totalidade de suspensiéns reflectidas na taboa anterior presenta a
seguinte desagregacién de causas:

Numero Porcentaxe

Imposibilidade de cumprimento de obrigas 8 6 1 0
Imposibilidade de cumprimento de obrigas: Incapacidade 0 0 0 0
Suspension cautelar 314 524 32,21 38,47
Traslado a outra provincia 26 32 2,67 2,35
Suspension por acceso a actividade laboral 356 336 36,51 24,67
Suspension por perda de requisitos 271 464 27,79 34,07

Total

975 1.362 100 100

Pode apreciarse como as principais causas de suspensiéon da RISGA son
a suspensioén cautelar (32,21 % de homes e 38,47 % de mulleres), e a
suspension por acceso a actividade laboral (36,51 % de homes e 24,67 %
de mulleres).
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A desagregacion das suspensiéns por acceso a actividade laboral é a
seguinte:

Suspensidns por acceso a actividade laboral

. . Suspensions acceso a
Suspensions totais - Porcentaxe
Provincia actividade laboral

Homes Mulleres Homes Mulleres Homes Mulleres

A Corufa 242 338 153 185 63,22 54,73
Lugo 205 276 80 56 39,02 20,29
Ourense 158 189 62 45 39,24 23,81
Pontevedra 369 557 61 50 16,53 8,98

Total 974 1.360 356 336 36,55 24,71

Tal e como se indicou anteriormente estas saidas provisionais do sistema
nalgulns casos suporan voltas a este (recuperacidons de suspensions) e
noutros pasaran a constituir extinciéns da prestacion.
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7.3 Conclusions

En definitiva, do total das 3.785 saidas existentes no exercicio 2020 (2.032
extinciéons directas e 1.753 saidas procedentes de suspension) o 49,99 %
(1.892) foron por acceso a recursos econémicos.

Polo que respecta as 2.334 suspensidns 0 29,65 % (692) foron por acceso
a actividade laboral.

Pode concluirse pois que 2.584 persoas beneficiarias abandonaron o
dispositivo durante o exercicio 2020 por acceso a recursos econémicos, o
que supoén o 19,33 % do numero de persoas que estiveron incorporadas
ao programa no citado periodo (13.370), coa excepcion de que algunhas
delas poden volver ao dispositivo pola variacion da sua situacién
econdmica.

Finalmente, non debe deixar de aclararse que estes datos de saida do
sistema non son os Unicos que deben valorarse como resultados ou
éxitos da prestacion, pois en supostos de grave desestruturacion familiar
ou inicio de habitos sociais, tales como a hixiene, a deshabituacién no
consumo de alcohol ou drogas ou a relacion coas demais persoas,
supofen un grande avance, ainda que non exista un acceso inmediato ao
mercado de traballo.
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